
Katalog

www.dolmar.cz

A member of the MAKITA Group



www.dolmar.cz

2

DOLMAR SPOJENÍ TRADICE

S MODERNÍMI TECHNOLOGIEMI

DOLMAR: Go Green

CAT

Katalyzátor

Katalyzátor redukuje hodnoty 

škodlivin ve výfukových plynech 

běžných 2taktních motorů pod 

mezní hodnoty stanovenými 

normou. Katalyzátory se 

přednostně používají u malých 

a středních velikostí motoru.

MM4

Ekologická 4taktní technologie, 

která předběhla dnešní dobu: 

Škodlivé emise výfukových plynů 

motorů MM4 leží výrazně pod 

mezními hodnotami stanovenými 

normou. Kromě toho se výkonné a 

spolehlivé motory vyznačují vysokou 

úsporností a nízkými provozními 

náklady.

Další informace na straně 24.

SLR

Systém SLR

DOLMARem vyvinutý a patentovaný 

systém „SLR“ slouží ke snížení 

uhlovodíků a oxidů dusíku ve 

výfukových plynech 2taktních 

motorů. Zpětným tlakem proudu 

výfukových plynů se sníží ztráty 

při výplachu a lze tak ušetřit 

až 15% paliva.

LITHIUM-ION

Lithium iontové akumulátory s 18 V 

a 36 V umožňují práci zcela bez 

výfukových plynů a téměř bez 

hluku. Enormní výkonnost nové 

generace akumulátorů a nízké 

samočinné vybíjení dělají 

z technologie Li-ion pohodlnou 

alternativu zdroje energie.

Další informace na straně 5.

SAS

Systém SAS

Další technologie budoucnosti, 

kterou můžete používat již dnes. 

Při pracovním cyklu a výměně plynů 

v motoru reguluje sekundárně 

přisávaný vzduch odchod spálené 

a nasávané směsi, čímž výrazně 

snižuje množství nespálených 

uhlovodíků a oxidů dusíku ve 

výfukových plynech a zároveň 

snižuje spotřebu paliva až o 20 %.

Od prvního dne historie naší firmy prosazujeme nové myšlenky a inovace při vývoji zahradní, 

lesnické a zemědělské techniky. Od první benzinové motorové pily „typu A“ z roku 1927 

neustále pracujeme na vývoji strojů a jejich doplnění o nové technologie. Výsledkem naší snahy 

jsou prvotřídní výrobky, které odpovídají aktuálním požadavkům soukromých a profesionálních 

uživatelů.

Spojení se skupinou Makita v roce 1991 umožnilo propojit znalosti tradičního německého 

výrobce s technologiemi předního celosvětového výrobce profesionálního elektrického nářadí 

a motorových strojů. Doplňkové know-how, se kterým chceme v budoucnosti přeměnit 

mnoho myšlenek ve skutek.

CAT
Catalytic Converter

SLR
Scavenging Losses Rejection

SAS
Stratified Air Scavenging



3

LOGA: jak šel čas

Pro lepší orientaci v katalogu níže naleznete stručný 

popis technických symbolů použitých u našich 

výrobků.

1928–1949 1950–1964 1965–1980 1981–1990 dnes

1927

Emil Lerp prezentuje první řetězovou 

pilu „typu A“. Tyto pila se stala první 

sériově vyráběnou benzinovou 

řetězovou pilou na světě.

1938

Benzínová řetězová typ „CL“, pro dva 

muže, díky inovativní konstrukci 

předběhla svou dobu a vyráběla se až 

do roku 1964.

1952

Zahájení výroby první benzinové 

řetězové pily pro jednoho pracovníka 

Dolmar CP.

1957

Dolmar představuje model „CF“, kde je 

poprvé použitý nový systém 

karburátoru.gt.

1969

Dolmar reaguje na rychle rostoucí pop-

távku stěhováním do nových výrobních 

prostor v Hamburku.

1972

Dolmar vyvinul nový systém tlumení 

vibrací.

Technologie

3,0 Ah 2,2 Ah

2-taktní motor

Stroje pro akumulátory

Li-ion 18 V / 3,0 Ah

Stroje pro akumulátory

Li-ion 36 V / 2,2 Ah

Bezuhlíkový motor Antivibrační systém

Jednoduché startování díky 

pružinovému překonání 

kompresního odporu

4-taktní motor Možnost otáčení stroje o 360° 

díky speciálnímu mazání

4-taktního motoru

Elektrický motor 230 V Umožňuje lehký opětovný start

Benzin-Motor
2-Takt

Benzin-Motor
4-Takt

360°

2011

Dolmar představuje novou benzinovou 

pilu PS-32 C a kompletní sortiment aku 

strojů Li-ion 36 V.

2012

Dolmar představuje nový sortiment aku 

strojů Li-ion 18 V. 

2013

Dolmar představuje novou profesionální 

benzinovou řetězovou pilu PS-6100.

1975

Sachs-Dolmar představuje model 

KMS4 s Wankelovým motorem.

1985

Dolmar rozšiřuje nabídku o benzinové 

křovinořezy.

1987

Dolmar jako první na světě nabízí 

benzinovou řetězovou pilu 

s karburátorem se vstřikováním paliva.

1991

Dolmar se stává součástí společnosti 

Makita Group. 

1993

Dolmar vyvinul systém dvojitého sání 

s odděleným sacím kanálem 

pro volnoběh. 

2000

Dolmar jako první na světě představuje 

4-taktní benzinovou řetězovou pilu.

2005

Dolmar nabízí nejlehčí benzinovou 

řetězovou pilu na světě – PS-221 TH.

2009

Dolmar rozšiřuje svou nabídku o další 

zahradní nářadí.



4

www.dolmar.cz

OBSAH

Akumulátorová technologie  ........................................................................................... 5

Akumulátorové nářadí  ................................................................................................. 6–7

Elektrické řetězové pily  ................................................................................................... 8

Benzinové řetězové pily  ............................................................................................  9–16

Záchranářská technika ..................................................................................................  17

Pilové řetězy a lišty ...................................................................................................  18–19

Příslušenství pro ostření pilových řetězů  ...................................................................  20

Příslušenství k motorovým pilám  ........................................................................... 21–22

Drtiče a štěpkovače  .....................................................................................................  23

4taktní motor Dolmar ....................................................................................................  24

Křovinořezy  ............................................................................................................... 25–31

Příslušenství pro křovinořezy a vyžínače  ............................................................ 32–33

Sekačky obecně, mulčování  .......................................................................................  34

Elektrické sekačky  ..................................................................................................  35-36

Benzinové sekačky  .................................................................................................  37-43

Elektrické vertikutátory ..................................................................................................  44

Rider  ................................................................................................................................  45

Zahradní traktory  .....................................................................................................  46–47

Příslušenství pro zahradní traktory  ....................................................................... 48–49

Elektrické plotostřihy  ............................................................................................... 50–51

Benzinové plotostřihy  ............................................................................................. 52–53

Benzinový plotostřih, úklidový stroj  ............................................................................  54

Ofukovače  ......................................................................................................................  55

Půdní vrták  .....................................................................................................................  56

Rozbrušovací pily  ....................................................................................................  57–60

Řezné kotouče  ......................................................................................................... 61–62

Rozbrušovací kotouče a vzduchové filtry  ................................................................  63

Příslušenství k rozbrušovacím pilám  ..........................................................................  64

Lesnické oděvy  .......................................................................................................  65–67

Ochranné  přilby a příslušenství  ............................................................................  68-69

Pracovní rukavice a holínky  .......................................................................................... 70

Technické specifikace strojů  ..................................................................................  71-78

Technické specifikace motorů benzinový pil  ............................................................ 79

Technické specifikace motorů rozbrušovacích pil  ..................................................  80

Technické specifikace motorů křovinořezů  ..............................................................  81

Obsah

Makita, spol. s r.o.

Kaštanová 555/125d

620 00 Brno

www.makita.cz • info@makita.cz

• technické údaje a zobrazení jsou nezávazné •

• technické změny vyhrazeny •

• výrobce není odpovědný za tiskové chyby •

Akční leták, obrázky z letáku, kopie letáku

a zveřejnění letáku na webových stránkách

je možné použít pouze se svolením Makita spol, s r.o.



5

AKUMULÁTOROVÉ NÁŘADÍ

Akumulátorová technologie

Lithium iontová technologie: Výhody

Akumulátorové nářadí: 18 V / 3,0 Ah

AS1812LGE

Rozsah dodávky:

Plastový kufr, nabíječka, 

2 akumulátory.

Akumulátory DOLMAR: Jednoduchá obsluha, univerzálně použitelné, trvalé a ekologické. 

Práce se stává potěšením díky pohodlnému používání bez omezujících kabelů, perfektnímu 

měrnému výkonu motoru, nízké hlučnosti a minimálním nákladům na údržbu.

Více síly a více kapacity zaručuje výrazně delší práci na jedno nabití akumulátoru. 

Akumulátorová pila AS1812 je vhodná k odstraňování větví a prořezávání stromů.

AS1812LGE

Napětí akumulátoru 18 V 

Délka řezu 11,5 cm 

Hmotnost* 2,6 kg 

 § K jednoduchému odstraňování 

větví a prořezávání stromů.

 § Jedno nabití akumulátoru 

odpovídá jedné nádrži oleje.

 § Doba nabíjení jen cca 22 minut.

 § Systém pogumovaných rukojetí 

pro komfortní práci.

 § Blokovací tlačítko brání 

neúmyslnému zapnutí.

 § Pohodlná montáž a beznástrojové 

napínání řetězu napínačem (TLC).

 § Výměna řetězu bez použití 

nástrojů.

LG = 1 nabíječka + 1 akumulátor, LGE = 1 nabíječka + 2 akumulátory

* Vč. akumulátoru a řezného nástroje.

Teleskopický adaptér

Nastavitelný od 1,75 

do 2,55 m (není součástí 

dodávky).

Podrobné technické informace: strana 71.

Rozsah dodávky

LGEA = + + +

LGE = + +

LG = +

Li-Ion 3,0 Ah

Lithium iontové akumulátory, to je špičkový výkon současné 

akumulátorové techniky pro elektrické nářadí nezávislé na síti. 

Dosahují až o 330 % většího pracovního objemu (kapacita

× cykly nabíjení) než akumulátory NiCd.

Lehké

Nasazení lithium iontových akumulátorů a použitých materiálů 

umožňuje úsporu hmotnosti 40% oproti akumulátorům NiMH.

Robustní
Dvojstěnná konstrukce 

zvládne bez poškození 

i mírné pády.

Bezpečné spojení
Několikanásobné kontakty 

na akumulátoru zlepšují 

bezpečnost spojení, 

pro stabilní napájení nářadí.

Odolné
Lithium iontové 

akumulátory lze trvale 

nabíjet na maximální 

úrovni, protože nevykazují 

žádný paměťový efekt.

Trvanlivé
Díky velmi nízkému 

samočinnému vybíjení 

zůstávají lithium iontové 

akumulátory i po delším 

skladování připravené 

k použití.

430%
130%

100%

Li-Ion 3,0 Ah

NiMH 
3,0Ah

NiCd 
2,0Ah

o 40 %
lehčí

3,0 Ah

U standardní varianty se výrobek dodává bez 

akumulátoru, nabíječky a adaptéru. Kromě 

toho máte na výběr další varianty s rozšířeným 

rozsahem dodávky.



6

www.dolmar.cz

AKUMULÁTOROVÉ NÁŘADÍ

Akumulátorové nářadí

Akumulátorové nářadí: 36 V / 2,2 Ah

Akumulátorové výrobky DOLMAR s maximálním výkonem. Pro nasazení k soukromým 

i profesionálním účelům, kdy je vyžadována jak flexibilní manipulace s bezkabelovým nářadím 

tak i trvalý výkon bez časté výměny akumulátoru dokonce i za ztížených podmínek, 

od domácích zahrad až k tichým zónám, jako je např. okolí nemocnic.

AT3624 U 

Napětí akumulátoru 36 V 

Délka** 1,88 m 

Hmotnost* 7,1 kg 

AM3643 

Napětí akumulátoru 36 V 

Pro travnaté plochy do 500 m2 

Šířka sekání 43 cm 

Výšky řezu mm 20–55 

Hmotnost 17,9 kg 

 §  Spolehlivý bezuhlíkový stejnosměrný motor

 § 2stupňové nastavení rychlosti

 § Světelná indikace stavu akumulátoru 

a motoru

 § Univerzální ochranný kryt pro strunovou 

hlavu a nůž

 § Elektrická motorová brzda

 § Pozvolný náběh rychlosti Softstart

 § Kvalitní provedení rukojeti pro příjemný 

a bezpečný úchyt.

 § Posuvné držadlo nastavitelné ve 2 stupních 

pro různé výšky postavy.

 § Kompaktní rozměr díky sklopnému držadlu 

pro úsporné uložení.

 § Praktická integrovaná rukojeť pro pohodlné 

přemisťování.

 § Kola uložená v kuličkových ložiscích

Beznástrojový 

rychlouzávěr dovoluje 

individuální nastavení 

rukojeti.

Ergonomicky tvarovaná 

pogumovaná rukojeť.

Podrobné technické informace: strana 71.

AT3624

AM3643 

U = dvojité držadlo, LG = 1 nabíječka + 1 akumulátor, LGE = 1 nabíječka + 2 akumulátory

* Vč. akumulátoru a řezného nástroje. ** S řezným nástrojem.

2,2 Ah

2,2 Ah



7

AKUMULÁTOROVÉ NÁŘADÍ

Akumulátorové nářadí

AG3629 

Napětí akumulátoru 36 V 

Objem vzduchu ** 264,4 m3/h 

Hmotnost* 3,1 kg 

AS3626 

Napětí akumulátoru 36 V 

Délka řezu 25 cm 

Hmotnost* 4,7 kg 

AH3656 AH3666 

Napětí akumulátoru 36 V 36 V 

Délka řezu 55 cm 65 cm 

Hmotnost* 5,1 kg 5,2 kg 

 § Neklouzavé, pogumované držadlo pro 

bezpečnou a příjemnou práci.

 § Regulace rychlosti vzduchu (high–low) 

pro různé možnosti použití.

 § Pohodlná práce díky ramennímu popruhu.

 § Výkonný motor, vysoká rychlost řezání.

 § Beznástrojová výměna řetězu.

 § Brzda řetězu a elektrická doběhová brzda 

pro maximální bezpečnost.

 § Automatické olejové čerpadlo pro spolehlivé 

mazání řetězu.

 § Pojistka brání neúmyslnému zapnutí.

Oba modely:

 § Optimální vyvážení stroje pro pohodlnou 

práci bez zbytečné námahy.

 § Rukojeť nastavitelná v 5stupních dovoluje 

jednoduché vodorovné a svislé řezy.

 § Nastavitelná rychlost řezu.

 § Pozvolný náběh rychlosti Softstart

AH3656

AH3666

AG3629

AS3626

Držadlo nastavitelné 

v 5stupních 

s pogumovaným, 

neklouzavým povrchem.

* Dlouhá výfuková trubka 

pro optimální použití.

Beznástrojové napínání řetězu (TLC).

Adaptér BAP36N

Ulehčuje práci: S adaptérem lze akumulátor nosit 

na opasku. Výhodou je nízká hmotnost stroje.

195311-7

Adaptér BVC02 Kompaktní design s nízkou 

konstrukční výškou. Pro 2 akumulátory Li-ion 18 V 

3,0 Ah. Dvojitá LED indikace nabíjení. Funkce 

automatického vypnutí.

 195849-2

Adaptér BVC01

Na opasku pohodlně nosíte 2 akumulátory Li-ion 18 V 

3,0 Ah. Dvojitá LED indikace nabíjení. Funkce 

automatického vypnutí.

195511-9

Lehce odstraňuje listí 

a nečistotu.

LGE = 1 nabíječka + 2 akumulátory, LGEA = 1 nabíječka + 2 akumulátory + 1 adaptér

* Vč. akumulátoru a řezného nástroje popř. vyfukovací trubky. ** Bez vyfukovací trubky, nastavení „High“.

Podrobné technické informace: strana 71.

Příslušenství

2,2 Ah

2,2 Ah

2,2 Ah



8

www.dolmar.cz

PILY

Elektrické řetězové pily

Silné elektrické pily

se zárukou vysoké spolehlivosti

Lehké a výkonné elektrické pily Dolmar patří k nepostradatelným pomocníkům při péči 

o dům a zaharadu. O svých kvalitách denně přesvědčují domácí kutily i profesionální uživatele. 

Všechny modely se vyznačují bezúdržbovou konstrukcí, vysokou spolehlivostí a rozšířenými 

bezpečnostními prvky.

Výhody elektrických pil

 § Silný a extrémně zatížitelný elektrický motor 

Makita s vysokou spolehlivostí

 § Pohodlná práce a dobré vedení pily

 § Ergonomicky tvarovaná rukojeť 

s protiskluznou úpravou pro pohodlnou 

a bezpečnou práci

 § Automatické mazání řetězu

s možností regulace

 § Beznástrojové napínání řetězu (TLC)

 § Okénko pro kontrolu hladiny oleje

 § Řetězová brzda

Beznástrojové 

napínání

řetězu (TLC)

Montáž a úprava řetězu 

bez použití nářadí.

Kovová opěrka

Ozubená kovová opěrka 

pro přesnější vedení pily.

Ergonomická rukojeť

Pogumovaná 

ergonomická rukojeť 

s protiskluznou úpravou 

pro pohodlnou a 

bezpečnou práci.
ES2136TLC

ES2141TLC

Další výhody (ES2136TLC – ES2141TLC)

 § Ochrana proti přetížení

 § Omezení rozběhového proudu

 § Vynikající vyvážení a snadné ovládání

 § Profesionální řetěz a lišta

ES34TLC

ES39TLC

ES43TLC

ES2131TLC

ES34TLC ES39TLC ES43TLC ES2131TLC ES2136TLC ES2141TLC

Napětí akumulátoru 230 V 230 V 230 V 230 V 230 V 230 V

Výkon 1800 W 1800 W 1800 W 2000 W 2000 W 2000 W 

Hmotnost motoru 4,6 kg 4,6 kg 4,7 kg 5,5 kg 5,5 kg 5,6 kg

Podrobné technické informace: strana 71.

A = motorová brzda



9

PILY

Benzinové řetězové pily

Lehké motorové pily

pro dům a zahradu

Motorové pily pro profesionální práce ve výškách nebo jako ideální pomocník pro dům, dvůr 

a zahradu. Vhodné na péči o stromy a prořezávání stromů.

 § Řetěz vybavený omezovačem zpětného 

rázu pro bezpečnou práci

 § Automatické olejové čerpadlo

 § Jednoduše uzavíratelný kryt nádrže, 

je možné použít i kombinovaný klíč

 § Dodáváme i verzi s napínáním řetězu bez 

použití nářadí – TLC

TLC: Pro napnutí řetězu stačí pouze uvolnit matici 

s křídlovými držáky a napnutí řetězu upravit pomocí 

seříditelného kola

PS311TH PS3410THTLC

Obsah 30,1 cm3 34,0 cm3

Výkon 1,04 kW/1,02 PS 1,4 kW/1,9 PS

Hmotnost motoru 3,2 kg 3,3 kg

Lišta 3/8"/1,5 mm/74 cm 3/8"/1,3 mm/30 cm

Podrobné technické informace: strana 72.

TH = vrchní rukojeť, TLC = napínání řetězu bez použití nářadí

Práce ve výškách je možná pouze pro osoby s odbornou kvalifikací.

PS311TH

Benzin-Motor
2-Takt

PS3410THTLC: Motorová pila pro péči 

o stromy

 § Motor s obsahem 34 cm3 je určený také 

pro silnější řezy při péči o stromy

 § Lehké startování díky optimalizovanému 

systému karburátoru a zapalování, dobré 

startování ve všech polohách

 § Účinné tlumení vibrací

PS3410THTLC
Benzin-Motor

2-Takt



10

www.dolmar.cz

PILY

Benzinové řetězové pily

Základní model

benzinové motorové pily

Pokud hledáte motorovou řetězovou pilu ideální pro práci kolem domu a zahrady, určitě ji 

najdete v modelech PS32CTLC a PS35C. Tyto pily Vám přináší řadu vylepšení, které výrazně 

usnadní Vaši práci – nízkou hmotnost, jednoduché ovládání a řadu technických vylepšení, které 

se jinak běžně používají pouze u profesionálních pil.

PS32CTLC

C = katalyzátor, TLC = beznástrojové napínání řetězu

* Bez řezného nástroje a provozních látek.

Benzin-Motor
2-Takt

Beznástrojové napínání 

řetězu (TLC) 

u PS32CTLC

pro pohodlné napínání 

řetězu.

Jednopáčkové 

ovládání Touch&Stop

s jasnými polohami pro 

studený start, provoz 

a zastavení.

EasyStart:

Velmi snadný start díky 

pružinovému překonání 

kompresního odporu 

a optimalizovanému 

řízení motoru

Podrobné technické informace: strana 72.

Oba modely:

 § Memory Power Ignition (MPI) pro lehký 

opětovný start.

 § Primer – jednoduché nastartování motoru.

 § Kovová ozubená lišta pomáhá 

při řezání kmenů

 § Brzda řetězu SafetyMatic zastaví řetěz 

ve zlomku vteřiny v případě zpětného rázu.

 § Olejové čerpadlo s možností regulace 

množství oleje.

 § Snížené emise výfukových plynů 

díky katalyzátoru.

 § Značka délky 33 cm na zadním držadle 

pro jednoduché a rychlé vyměřování.

 § 4 ocelové pružiny pro účinné 

tlumení vibrací.

PS35C

Benzin-Motor
2-Takt

 PS35C

Obsah válců 35,0 cm3

Výkon 1,7 kW/2,3 PS

Hmotnost* 4,4 kg 

Délka řezu 35 cm

PS32CTLC 

Obsah válců 32,0 cm3

Výkon 1,35 kW/1,8 PS 

Hmotnost*   4,2 kg 

Délka řezu 35 cm

PRIMER

jednoduché

nastartování

motoru.

IDEÁLNÍ PILY PRO PRÁCI 

KOLEM DOMU
A ZAHRADY



11

PILY

Benzinové řetězové pily

Kompaktní benzinové

motorové pily

Základní řada farmářských pil – PS350SC a PS420SC. Tyto pily se vyznačují 

jednoduchým ovládáním, velmi příjemnou obsluhou a výbavou, která se standardně 

používá u profesionálních pil.

Systém snadného 

startování Easy Start

Velmi snadný start díky 

pružinovému překonání 

kompresního odporu 

a optimalizovanému řízení 

motoru.

Jednopáčkové 

ovládání

Jednopáčkové ovládání 

s jasnými polohami pro 

studený start, provoz 

a zastavení. Motor lze 

ovládat lehkým stisknutím 

páčky.

Motorový blok 

z magneziového 

tlakového odlitku

Solidní kovový motorový 

blok z magneziového 

odlitku pro dlouhou 

životnost a spolehlivost.

Externí řetězka

pro jednoduchou montáž

řetězu.

PS350SC

Benzinové motorové pily PS350SC a PS420SC

 § Řetězová brzda SafetyMatic zastaví pilový řetěz v případě zpětného rázu ve 

zlomku vteřiny.

 § Trojdílná odstředivá spojka se servo účinkem pro dobrý přenos síly na pilový 

řetěz

 § Stroj je vybaven ekočerpadlem oleje s regulací ve 3 stupních

 § Nastavitelné čerpadlo oleje bez čerpání ve volnoběhu, nastavení možné ve 

3 stupních

 § Snadno přístupné řetězové kolo pro jednoduchou montáž řetězu

 § Memory Power Ignition (MPI) pro lehký opětovný start.

PS420SC

PS350SC PS420SC 

Obsah 34,7 cm3 42,4 cm3

Výkon 1,7 kW 2,2 kW

Hmotnost motoru 4,9 kg 4,9 kg

Lišta 3/8"/1,3 mm/35 cm 325"/1,3 mm/38 cm

Podrobné technické informace: strana 72.

Benzin-Motor
2-Takt

Benzin-Motor
2-Takt

C = katalyzátor

  



12

www.dolmar.cz

PILY

Benzinové řetězové pily

PS500C

Ekonomické pily

s profesionálním vybavením

Motorové pily PS500C a 115 jsou ideální stroje k využití na farmě i zahradě, jsou dostatečně 

výkonné pro práci v lese ke kácení a zpracování palivového dřeva. Snadné ovládání a pohodl-

nou práci zaručí výkonné motory s velkým kroutícím momentem.

Benzin-Motor
2-Takt

C = katalyzátor

* Bez řezného nástroje a provozních látek.

Podrobné technické informace: strana 72.

115

Obsah 52,0 cm3

Výkon 2,7 kW/3,7 PS

Hmotnost motoru 5,1 kg

Lišta 3/8"/1,5 mm/38 cm

PS500C

Obsah 50,0 cm3

Výkon 2,4 kW/3,3 PS

Hmotnost motoru 5,6 kg

Lišta 3/8"/1,5 mm/38 cm

Den za dnem větší výkon

 § Moderní 2 taktní motor s optimalizovaným řízením 

výměny plynu

 § Optimální využití paliva

 § Jednoduché a pohodlné ovládání pomocí automatické 

pozice poloplynu

 § Postranní napínání řetězu

 § Vzduchový filtr je možné demontovat bez použití nářadí 

a lehce vyčistit

 § Velmi nízké emise díky katalyzátoru

 § Silný motor s příznivou charakteristikou

 § Bezúdržbové elektronické zapalování

 § Efektivní dvojitý filtr

 § Optimální tlumení vibrací

115

Benzin-Motor
2-Takt

U běžných 2taktních motorů vznikají díky velkému podílu nespálené-

ho paliva vysoké teploty výfukových plynů, což vyžaduje náročná tech-

nická řešení. Díky optimalizovanému řízení výměny plynů DOLMAR 

je nyní možné použít menší katalyzátor, který nesnižuje poměr váhy 

a výkonu a zároveň vede ke snížení spotřeby paliva o cca 10%.



13

PILY

Benzinové řetězové pily

Řada univerzálních profesionálních pil nabí-

zející zajímavý výkon a velkou spolehlivost

Síla, komfort a spolehlivost – tak se prezentují motorové pily této univerzální řady. 

Zajímavé technické řešení zpříjemňuje profesionálům jejich každodenní práci.

Pila PS5105CH

 § Modely s elektrickým vyhříváním rukojeti 

umožňuje pohodlnou práci v chladném 

počasí

Boční napínání řetězu

Komfortní boční 

nastavování napnutí 

řetězu se zatížitelným 

kuželovým převodem. 

Optimální řetězový 

prostor

Dobře dimenzovaný 

řetězový prostor dovoluje 

vynikající odvod pilin bez 

ucpávání a pohodlné 

čištění.

Nový vzduchový kanál

Nový vzduchový kanál 

s průřezy optimalizujícími 

proudění pro dlouhou 

životnost a vysokou 

otáčkovou stabilitu.

Jednopáčkové 

ovládání

Jednopáčkové ovládání 

s jasnými polohami pro 

studený start, provoz 

a zastavení. Motor lze 

ovládat lehkým stisknutím 

páčky.

Systém snadného 

startování Easy Start

Velmi snadný start díky 

pružinovému překonání 

kompresního odporu 

a optimalizovanému řízení 

motoru.

PS5105C

PS5105CH

Benzin-Motor
2-Takt

H = vyhřívaná rukojeť

PS5105C PS5105CH 

Obsah 50,0 cm3 50,0 cm3

Výkon 2,8 kW/3,8 PS 2,8 kW/3,8 PS

Hmotnost motoru 5,4 kg 5,4 kg

Lišta 325" nebo 3,8"/1,5 mm/38 cm 325" nebo 3,8"/1,5 mm/38 cm

Podrobné technické informace: strana 72.



14

www.dolmar.cz

PILY

Benzinové řetězové pily

Pro oba modely

 § Technologie MPI pro jednoduché opětovné nastartování

 § Velká palivová nádrž umožňující až 30 minut práce na jedno naplnění

 § Profesionální pila spojující sílu, vysoký kroutící moment a nízkou 

hmotnost

 § Nastavitelné automatické čerpadlo řetězového oleje

Model P6100H

 § Model s elektrickým vyhříváním rukojeti umožňuje pohodlnou práci 

v chladném počasí

PS6100H

Benzin-Motor
2-Takt

Ideální pily

pro kácení a odvětvování

Filtrační systém Longlif

Umožňuje dlouhý interval 

práce bez nutnosti čištění 

a možnost beznástrojové 

výměny.

Jednopáčkové 

ovládání

Jednopáčkové ovládání 

s jasnými polohami pro 

studený start, provoz 

a zastavení. Motor 

lze ovládat lehkým 

stisknutím páčky.

EasyStart

Jednoduché startování 

díky pružinovému 

překonání kompresního 

odporu.

H = vyhřívaná rukojeť

Podrobné technické informace: strana 73.

PS6100 PS6100H

Obsah 61 cm3 61 cm3

Výkon 3,4 kW/4,6 PS 3,4 kW/4,6 PS

Hmotnost motoru 6,0 kg 6,1 kg

Lišta 3/8"/1,5 mm/45 cm 3/8"/1,5 mm/45 



15

PILY

Benzinové řetězové pily

Podrobné technické informace: strana 73.

HS = dekompresní ventil, H = vyhřívaná rukojeť

PS6400HS PS6400HSH PS7300HSH PS9010

Obsah 64,0 cm3 64,0 cm3 72,6 cm3 90,0 cm3

Výkon 3,5 kW/4,8 PS 3,5 kW/4,8 PS 4,2 kW/5,7 PS 4,9 kW/6,7 PS

Hmotnost motoru 6,6 kg  6,6 kg 6,7 kg 8,2 kg

Lišta 3/8"/1,5 mm/45 cm 3/8"/1,5 mm/45 cm 3/8"/1,5 mm/45 cm 3/8"/1,5 mm/74 cm

Silné pily na silné dřevo

HD Filtr pro PS6400HS / PS7300HS / PS7900HS

Rychlejší a pohodlnější 

způsob bočního napínání 

řetězu.

Integrovaná brzda řetězu 

a řetězové kolo, které je 

přístupné pro snadnou 

montáž řetězu a čištění 

celého prostoru 

řetězovky.

Optimální odvod hoblin. 

Díky dobře tvarovanému 

vedení pilin nedochází 

k ucpávání ani při 

dlouhých hoblinách.

Promyšlené v každém detailu

 § Údržba filtru bez použití nářadí. Uvolníme dvě ocelové svorky 

a sejmeme víko filtru. Další svorky drží vzduchový filtr, který 

i přes malé vnější rozměry nabízí o 20% více filtrační plochy.

 § Tlumení vibrací je zajištěno stabilními ocelovými pružinami 

v pouzdrech s dlouhou životností. Zabírají jen málo prostoru 

a jsou absolutně odolné proti oleji a benzinu.

 § Díky dekompresnímu ventilu a automatické aretaci poloplynu 

je zaručené jednuduché nastartování motoru bez námahy 

za každého počasí.

Nový třístupňový vysoce odolný filtr pro řetězové pily DOLMAR vyšší třídy. Plstěný filtr 

chrání papírovou filtrační vložku před olejovou mlhou a špínou a výrazně tak prodlužuje 

její životnost. Doporučujume použití filtru pro zvýšení živostnosti motorových pil při práci 

v prašném prostředí. 957.173.400.

Spojení síly, kroutícího momentu a malé váhy – to potřebuje profesionál pro efektivní 

a nenamáhavou práci v lese, pro kácení a řezání silného dřeva.

Benzin-Motor
2-Takt

SLR
Scavenging Losses Rejection

Benzin-Motor
2-Takt

PS6400HS

PS6400HSH

PS7300HSH

PS9010



16

www.dolmar.cz

PILY

Benzinové řetězové pily

Benzinové motorové pily na silné dřevo

Síla, krouticí moment a nízká hmotnost, to potřebuje profesionální uživatel k efektivní a síly 

šetřící práci v lese, ke kácení a řezání silného dřeva.

PS7310

PS7310H

PS7910

PS7910H

SLR
Scavenging Losses Rejection

Benzin-Motor
2-Takt

Všechny modely:

 § Integrovaná brzda řetězu s vně umístěným kolem: Snadná montáž 

řetězu a čištění řetězového prostoru.

 § Tlumení vibrací stabilními ocelovými pružinami s dlouhou životností: 

Zabírají málo prostoru a jsou odolné vůči oleji a benzinu.

 § Nastavitelné olejové čerpadlo řetězu bez dopravování ve volnoběhu. 

PS7310, PS7310H, PS7910 a PS7910H

vybavené s:

 § Až o 15% nižší spotřeba paliva a snížení uhlovodíků a oxidů dusíku 

ve výfukových plynech díky patentované technologii SLR.**

Dodatečné vybavení PS7310H a PS7910H:

 § Modely mají zabudované vyhřívání rukojeti pro větší pohodlí při práci 

ve studeném a mokrém počasí.

Boční napínání řetězu 

pro rychlé a pohodlné 

napínání. 

Malé vynaložení síly při 

startování díky 

dekompresivnímu 

ventilu.

Optimální výhoz pilin 

brán ucpání, i u delších 

pilin.

PS7310 PS7310H PS7910 PS7910H 

Obsah válců 72,6 cm3 72,6 cm3 78,5 cm3 78,5 cm3 

Výkon 4,1 kW/5,6 PS 4,1 kW/5,6 PS 4,3 kW/5,9 PS 4,3 kW/5,9 PS 

Hmotnost* 6,6 kg 6,8 kg 6,6 kg 6,8 kg 

Lišta 3/8"/1,5 mm/45 cm 3/8"/1,5 mm/45 cm 3/8"/1,5 mm/50 cm 3/8"/1,5 mm/50 cm

Jednoduchá údržba 

filtru.

Příslušenství k HD filtru

Přestavná sada 

vzduchových filtrů pro 

práci v extrémně 

prašném prostředí. 

K dostání pro všechny 

modely. 

957.173.400

Podrobné technické informace: strana 73.

H = vyhřívaná rukojeť

* Bez řezného nástroje a provozních látek. **Podle směrnice týkající se opatření proti emisím 2002/88 EC.



17

PILY

Záchranářská technika

Řetěz 
RescueCut

Děrovaná
lišta

Omezovač
hloubky

Sada omezovač
+ děrovaná lišta

38 cm pro motorové 3/8"

PS5105, 115, PS6800
957.696.056 415.038.751 957.415.030 957.250.100

45 cm pro motorové 3/8"

PS5105, 115, PS6800
957.696.064 415.045.751 957.415.040 957.250.100

43 cm pro motorové 3/8"

PS6400, PS7300, PS7900
957.696.064 465.043.755 957.415.060 957.250.100

Řetěz RescueCut prořeže vše

Speciální pilové řetězy

Řetězy motorové pily RescueCut

jsou vhodné pro záchranářské práce.

Existují případy, při kterých musí být řezány jiné materiály než dřevo. V těchto případech 

se používají speciální řetězové pily DOLMAR.

Pilový řetěz RescueCut

Pilové řetězy RescueCut DOLMAR 

pořežou to, co obvyklé pilové řetězy 

nedokáží:

 § Dřevěné trámy a prkna s hřebíky nebo 

šrouby

 § Dehtová a pískovaná krytinová lepenka

 § Trapézové plechy, i sendvičový materiál 

s izolací

 § Karoserie automobilů a části železničních 

vagonů

 § Ocelové, hliníkové, měděné plechy a plechy 

z lehkých kovů do 1,5 mm

 § Lehké stavební materiály, Poroton,

Ytong atd.

 § Pilové řetězy RescueCut DOLMAR jsou 

vhodné pro záchranářské práce.

 § Extrémní životnosti je dosaženo vysoce 

pevnými wolframkarbidovými řeznými 

destičkami, které jsou navařené po celé 

délce původního řezného zubu.

 § Při hledání ohniska požáru, pro přístupové 

nebo odvětrávací otvory v lepenkových 

krytinách a při nasazení u nehod, kde 

to už nezvládají hydraulické nůžky.

 § Omezovač hloubky řezu, snadno 

namontovatelný několika málo zásahy, 

zajistí jisté dodržení požadované hloubky 

řezu, např. při řezání do oblastí, do kterých 

není vidět, jako je např. střešní plášť.

Brusný kotouč pro broušení pilových 

řetězů RescueCut na brusce MAXX.

145 × 6 × 22 mm.

341.013.014

Brusný diamantový kotouč 

Pilové řetězy MultiCut

 § Břity zůstanou déle ostré díky robustní 

chromové vrstvě. 

 § Až třikrát delší životnost i u extrémně 

znečištěného dřeva.

 § Řeže materiály, na kterých se obvyklé 

řetězy rychle ztupí, jako např. železniční 

pražce, písčité pařezy v kořenové oblasti 

nebo zuhelnatělé dřevo.

 § K ostření pilového řetězu MultiCut není 

potřebné speciální vybavení. Pilový řetěz 

MultiCut můžete výhodně ostřit jako 

normální pilové řetězy obvyklým kruhovým 

pilníkem pro pilové řetězy.

Řezná plocha z vysoce pevného 

wolframkarbidu, velkoplošně navařeno.

 Název Model řetězu Pilový řetěz

Pilový řetěz MultiCut 30 cm 3/8" 092 579.092.046

Pilový řetěz MultiCut 35 cm 3/8" 092 579.092.052

Pilový řetěz MultiCut 40 cm 3/8" 092 579.092.056

Pilový řetěz MultiCut 38 cm .325" 484 579.484.064

Pilový řetěz MultiCut 38 cm .325" 686 579.686.064

Pilový řetěz MultiCut 45 cm .325" 686 579.686.072

Pilový řetěz MultiCut 38 cm 3/8" 099 579.099.056

Pilový řetěz MultiCut 43/45 cm 3/8" 099 579.099.064

Pilový řetěz MultiCut 45 cm 3/8" 099 579.099.068

Pilový řetěz MultiCut 50 cm 3/8" 099 579.099.072

Omezovač hloubky řezu – 

extrémně lehký (350 g) a snadno 

montovatelný omezovač hlouby řezu 

DOLMAR zajišťuje jisté dodržení 

požadované hloubky řezu a lze jej velmi 

jednoduše čistit. Stává se tím důležitým 

pomocníkem v místech, kde není vidět, 

jako například při prořezávání pláště 

střechy. Snadno odnímatelný,pokud 

budete pro speciální úkoly potřebovat 

celou délku lišty.

Dobrého řezného výkonu motorové pily je dosaženo jen s ostrým pilovým řetězem. Neboť ostré pilové zuby produkují velké piliny. Jsou-li piliny 

při práci stále menší a menší, popř. tak jemné jako dřevná moučka, je toto jistou známkou tupého pilového řetězu. Silnější přitlačování při řezání 

nepomáhá, neboť se zvýší jen opotřebení spojky, lišty a řetězu.

Tip



18

www.dolmar.cz

PILY

Pilové řetězy a lišty

Pilové řetězy a lišty

Nejlepšího řezného výkonu a dlouhé životnosti řezné soupravy dosáhnete správným broušením pilového řetězu a dobrým mazáním. Používejte 

jen kvalitní oleje na řetězy motorových pil (str. 21) a vhodné brusky (str. 20). Tak optimálně využijete výkon motoru a dosáhnete velkých úspor 

díky dlouhé životnosti a optimální připravenosti k provozu.

� Hoblovací zub:

Vysoký řezný výkon díky velmi 

přesnému naostření řezných hran 

v promyšleném úhlu ostří, opírající 

se o dlouholeté zkušenosti z řady 

pokusů a praktických testů.

� Hoblovací zub:

Speciální tvar hoblovacích zubů 

snižuje vibrace v rukojeti 

a zpříjemňují práci.

� Hoblovací zub:

V rámci rozsáhlé metalurgické 

řady pokusů byla vyvinuta vysoce 

kvalitní a super tvrdá legovaná 

ocel. Dlouhé životnosti je 

dosaženo chromovanými řeznými 

plochami.

� Spojovací lamela: Kapsa 

zadržuje olej a rovnoměrně ho 

rozvádí na nýty a spojovací články, 

čímž zaručuje dlouhou životnost 

pilového řetězu.

Výkon motoru je rozhodujícím kritériem pro dobré řezání, ale ne jediným. Právě tak je důležité, 

aby byl výkon motoru převeden na dobrý řezný výkon. O to se stará nejmodernější 

technologie pilových řetězů.

Tip

��

� �

Model D
é
lk

a
 ř

e
z
u

 
(c

m
)* Š

íř
k
a

d
rá

ž
k
y
 l
iš

ty

D
ě
le

n
í 
p

il
o

v
é
h

o
 

ře
tě

z
u

P
il
o

v
á
 l
iš

ta
 

s
 n

a
p

ín
a
č
e
m

 
ře

tě
z
u

 
Q

u
ic

k
S

e
t

P
il
o

v
á
 l
iš

ta
 

s
 v

e
s
ta

v
ě
n

ý
m

 
n

a
p

ín
a
č
e
m

 
ře

tě
z
u P
il
o

v
ý
 

ře
tě

z

M
o

d
e
l 
ře

tě
z
u

P
o

č
e
t 

h
n

a
c
íc

h
 

č
lá

n
k
ů T
v
a
r 

z
u

b
ů

Akumulátorové pily

AS1212 11,5 1,3 mm 1/4" 660 012 202 572 466 742 466 42 HM

AS1812 11,5 1,3 mm 1/4" 660 158 479 572 466 742 466 42 HM

AS3626, AS3626C 25 1,3 mm 3/8" 412 025 661 528 092 740 092 40 HM

AS3626, AS3626C 25 1,3 mm 1/4" 412 025 471 512 466 760 466 60 HM

Elektrické pily

ES33A, ES34TLC 30 1,1 mm 3/8" 958 400 001 958 090 046 290 46 HM

ES38A, ES39TLC 35 1,1 mm 3/8" 412 035 211 165427-2 958 090 052 290 52 HM

ES42A, ES43TLC 40 1,1 mm 3/8" 958 400 003 958 090 056 290 56 HM

ES153A, ES152A,
ES151A, ES140, 275, ES30, ES3

30 1,3 mm 3/8" 412 030 061 412 030 661 528 092 746 092 46 HM

ES163A, ES162A,
ES161A, ES160, 285, ES35, ES3

35 1,3 mm 3/8" 412 035 061 412 035 661 528 092 752 092 52 HM

ES173A, ES172A,
ES171A, ES1600, 295

40 1,3 mm 3/8" 412 040 061 412 040 661 528 092 756 092 56 HM

ES183A 45 1,3 mm 3/8" 412 045 661 528 092 762 092 62 HM

ES2130A, ES2131TLC 30 1,3 mm 3/8" 958 500 003 958 092 046 092 46 HM

ES2135A, ES2136TLC 35 1,3 mm 3/8" 958 500 002 958 092 052 092 52 HM

ES2140A, ES2141TLC 40 1,3 mm 3/8" 958 500 051 958 092 056 092 56 HM

HM = kulatý profil zubu, VM = hranatý profil zubu  = Symbol označuje pilové lišty řetězů vhodné pro úzký řez.

*Výběr kratší nebo delší lišty konzultujte se svým prodejcem.

Lamelová lišta: lehká a málo hlučná. Vnitřní část vyrobena ze třech vrstev. 

Je vybavena hlubokou vodící drážkou. Redukuje tření a tím snižuje odběr 

výkonu motoru.

Plná lišta s výměnným vrcholem. Lišta je vyrobena z vysoce kvalitní oceli 

s výměnným vrcholem při opotřebení.

Pancéřová lišta vybavená stabilním tělem z velmi kvalitní oceli pro 

extrémní zatížení. Hrot lišty je opatřen tvrdokovem.



19

PILY

Pilové řetězy a lišty

Model D
é

lk
a

 l
iš

ty
 c

m

Š
íř

k
a

d
rá

ž
k
y
 m

m

D
ě

le
n

í 
ře

tě
z
u

L
iš

ta
 Q

u
ic

k
S

e
t

L
iš

ta
 s

ta
n

d
a

rd

Ř
e

tě
z

M
o

d
e

l 

ře
tě

z
u

P
o

č
e

t 
č

lá
n

k
ů

T
y
p

 z
u

b
u

Benzinové pily

PS32C, PS32CTLC, PS45, PS2, 
PS3, PS4, PS34, PS36

30 1,1 3/8" 412 030 211 958 400 001 958 090 046 290 46 HM

35 1,1 3/8" 412 035 211 958 400 002 958 090 052 290 52 HM

PS32CTLC, PS45, PS41,
PS34, PS330, PS33, 100

30 1,3 3/8" 412 030 061 958 500 003 958 092 046 092 46 HM

35 1,3 3/8" 412 035 061 958 500 002 958 092 052 092 52 HM

PS32C, PS32CTLC, PS350SC, 
PS3410, PS350 C, PS340, PS344, 
PS390, PS39, PS400, PS401, 100S, 
102, 105,108

35 1,3 3/8" 412 035 061 958 500 002 958 092 052 092 52 HM

40 1,3 3/8" 412 040 061 958 500 051 958 092 056 092 56 HM

PS420SC, PS420C, PS410, PS411

33 1,3 0.325" 414 033 141 512 484 056 484 56 HM

38 1,3 0.325" 415 038 141 512 484 764 484 64 HM

45 1,3 0.325" 414 045 141 512 484 072 484 72 HM

PS460, PS500C, PS500, 109, 109H, 
111, PS43, 112, PS52, 117, 115

38 1,5 3/8" 958 500 001 523 093 656 093 56 HM

45 1,5 3/8" 958 500 044 523 093 064 093 64 HM

Model D
é
lk

a
 l
iš

ty
 c

m

Š
íř

k
a

d
rá

ž
k
y
 m

m

D
ě
le

n
í 
ře

tě
z
u

H
v
ě
z
d

ic
o

v
á

 
li
š
ta

P
a
n

c
é

řo
v
á

 l
iš

ta

Ř
e

tě
z

M
o

d
e

l 
ře

tě
z
u

P
o

č
e
t 

č
lá

n
k
ů

T
y
p

 z
u

b
u

Profi benzinové pily

PS460, PS500C, PS500, 110, 110i, 

110iH, 115i

33 1,5 0.325" 415 033 631 528 086 056 086 56 HM

38 1,5 0.325" 415 038 631 514 686 064 086 64 HM

PS5105C, PS5105CH, PS5105, 

PS5105H, 110, PS5000, PS5000H, 

115i, 115iH, PS6000i

38 1,5 3/8" 958 500 001 958 099 056 099 56 VM

45 1,5 3/8" 958 500 044 415 045 451 958 099 064 099 64 VM

PS6000iH, PS6800i, PS6800iH,

116, 116si, 120, 120si
53 1,5 3/8" 411 910 650 415 053 451 528 099 072 099 72 VM

PS4605, PS4605H, PS5105C, 

PS5105CH, PS5105, PS5105H, 

PS4600S, PS4600SH, PS5000, 

PS5000H

33 1,5 0.325" 415 033 631 514 686 756 686 56 VM

38 1,5 0.325" 415 038 631 514 686 764 686 64 VM

45 1,5 0.325" 415 045 631 514 686 772 686 72 VM

PS4600S, PS4600SH, PS4605, 

PS4605H, PS5000D, PS5000DH, 

PS5105, PS5105H

33 1,5 0.325" 415 033 631 528 086 056 VM

38 1,5 0.325" 415 038 631 514 686 064 VM

45 1,5 0.325" 415 045 631 514 686 072 VM

PS6400H, PS6400HSH, PS7300H, 

PS7300HSH, PS7900H,

PS7900HSH, PS7300, PS7300H, 

PS7900, PS7900H, PS630

38 1,5 3/8" 415 038 655 528 099 060 099 60 VM

43 1,5 3/8" 465 043 655 958 099 064 099 64 VM

45 1,5 3/8" 415 045 655 415 045 455 528 099 068 099 68 VM

50 1,5 3/8" 415 050 655 415 050 455 528 099 072 099 72 VM

60 1,5 3/8" 415 060 655 415 060 455 528 099 084 099 84 VM

70 1,5 3/8" 415 070 455 528 099 094 099 94 VM

PS9010

50 1,5 3/8" 415 050 652 415 050 452 528 099 072 099 72 VM

60 1,5 3/8" 415 060 652 415 060 452 528 099 080 099 80 VM

74 1,5 3/8" 415 074 452 528 099 096 099 96 VM

Speciální pily

PS3410
25 1,3 3/8" 412 025 661 528 092 740 092 40 HM

30 1,3 3/8" 528 092 745 092 45 HM

PS3410TH, PS3410THTLC
30 1,3 3/8" 958 500 003 958 092 046 099 46 HM

35 1,3 3/8" 958 500 002 958 092 052 099 52 HM

PS310TH, PS311TH
25 1,3 3/8" 412 025 661 092 40 HM

30 1,3 3/8" 511 482 746 092 46 HM

PS222TH
25 1,3 1/4" 412 025 471 512 466 060 466 60 HM

25 1,3 3/8" 412 025 661 528 092 740 099 40 HM

HM = kulatý profil zubu, VM = hranatý profil zubu  = Symbol označuje pilové lišty řetězů vhodné pro úzký řez.

*Výběr kratší nebo delší lišty konzultujte se svým prodejcem.



20

www.dolmar.cz

PILY

Příslušenství pro ostření pilových řetězů

Tak zůstane váš řetěz stále ostrý

Brusný kotouč pro brusku MAXX. 

Pro řetězy 062, 084, 092, 290.

145 × 3 × 22 mm. 965.210.026

Pro řetězy 099, 093, 103, 086. 

145 × 4,5 × 22 mm. 965.210.027

Brusný kotouč pro brusku Nick. 

Pro řetězy 062, 084, 092, 290. 

105 × 3 × 22 mm. 341.013.016

Pro řetězy 099, 093, 103, 086. 

105 × 4,5 × 22 mm. 341.013.015

Obtahovací brousek pro brusné 

kotouče. 965.210.001

Pomůcky k broušení

Přístroj k broušení Super Rapid.

953.030.040

Přípravek pilníku k upevnění 

pilových lišt.

953.007.000

Brusky řetězů

Dobře ovladatelný, lehký a prak-

tický k broušení pilového řetězu 

na liště. Přesné vedení kruhového 

pilníku pro stejnoměrný úhel 

broušení a hloubku.

Pro kulaté pilníky (řetězový 

model).

4,0 mm (092, 062)

953.100.040

4,8 mm (086, 484)

953.100.048

5,5 mm (093, 099)

953.100.055

Rukojeť pilníku s úhlem broušení.

953.008.020

Brousicí mřížka, úhel broušení

25º a 30º.

953.008.030

Bruska řetězů MAXX nabízí 

praktické a účinné řešení pro 

profesionální broušení pilových 

řetězů. Zejména automatické 

upnutí pilového řetězu ve vodicí 

liště při zmáčknutí brousicí hlavy 

racionalizuje broušení řetězů.

Sériově s osvětlením 

a 3 brusnými kotouči pro 

všechny běžné pilové řetězy 

se třemi lamelami a rozteče.

Bruska řetězů MAXX.

341.013.018

Brusky řetězů

Brusné kotouče

Osvědčená bruska s motorem 

230 V, 2800 ot./min, brusné 

kotouče 145 mm, 

pro profesionální, přesné 

a rovnoměrné broušení pilových 

řetězů DOLMAR s vestavěným 

osvětlením pracovní plochy.

Součástí dodávky je:

 § 1 brusný kotouč 3,0 mm pro 

řetězy 062, 084, 092 a 290

 § 1 brusný kotouč 4,5 mm pro 

řetězy 086, 093, 099 a 103

 § 1 brusný kotouč 6,0 mm pro 

broušení omezovače hloubky

 § 1 obtahovací brousek 

a šablona pro korekturu 

kontury brusného kotouče

Bruska řetězů.

700.340.000

Nástroje pro opravu pilových řetězů u vašeho specializovaného obchodníka.

Model řetěz Rozteč Kulatý pilník Držák pilníku Plochý pilník Měrka na řetězy Rukojeť pilníku

Ø mm obj. č. s vodícím přípravkem pro omezovač hloubky ze dřeva

062, 466 1/4" 4,0 953.003.090 953.030.010 953.003.060 953.100.090 953.004.010

290 3/8" 4,5 953.003.100 953.030.020 953.003.060 953.100.090 953.004.010

092 3/8" 4,0 953.003.090 953.030.010 953.003.060 953.100.090 953.004.010

084 .325" 4,5 953.003.100 953.030.020 953.003.060 953.100.090 953.004.010

086, 484, 686 .325" 4,8 953.003.070 953.030.030 953.003.060 953.100.090 953.004.010

093 3/8" 5,5 953.003.040 953.009.000 953.003.060 953.100.090 953.004.010

099 3/8" 5,5 953.003.040 953.009.000 953.003.060 953.100.090 953.004.010

103 .404" 5,5 953.003.040 953.009.000 953.003.060 953.100.063 953.004.010

093, 099 3/8" 5,2 953.003.110 953.003.060 953.100.090 953.004.010



21

PILY

Příslušenství k motorovým pilám

Tankování a údržba motorové pily

Olej na mazání řetězů

motorových pil BIOTOP

Motorový olej SA E 5W-30

Ochrana životního prostředí DOLMAR

Rostlinný olej na mazání řetězu, 

biologicky odbouratelný. S datem 

plnění BIOTOP DOLMAR splňuje 

přísné požadavky na ekologickou 

únosnost, vlastnosti mazání 

a odolnost vůči stárnutí 

ekologické značky RAL UZ 48.

980.008.210 1 l

980.008.211 5 l

980.008.212 10 l

980.008.213 20 l

980.008.217 55 l

980.008.218 200 l sud

980 008 121 1 l

Vysoce výkonný dvoutaktní 

motorový olej 50:1

Samomísící, s omezenou 

kouřivostí, s velkou mazací 

schopností.

980.008.106 100 ml

980.008.107 1 l

980.008.118 5 l

980.008.112 1 l

  dávkovací láhev

980.008.150 55 l sud

980.008.151 200 l sud

Pro sekačky na trávu a 4taktní 

motory.

980.008.120 0,6 l

Motorový olej SAE 10W-30

980 008 124 0,1 l

Ochranný olej proti korozi

Patří do každé motorové pily, 

která nebyla delší dobu 

používána. Chrání olejový systém 

řetězu před poškozením 

stárnoucím biologickým olejem.

980.008.302 0,25 l

Olej na mazání řetězů

motorových pil

988.002.256 1 l

988.002.258 5 l

988.002.259 10 l

988.002.255 20 l

988.002.260 55 l

988.002.261 200 l sud

MultiOil

Olej k údržbě a čištění ve spreji.

 § Zabraňuje skřípání a vrzání 

(plast)

 § Chrání před korozí

 § Odděluje pevně slepené spoje

 § Uvolňuje zrezivělou mechaniku.

 § Potlačuje vlhkost (Dewatering 

95 %).

 § Chrání elektrické kontakty

 § Pomáhá při startování motoru

 § Maže bez znečištění (Brugger 

32).

 § Čistí silně usazenou špínu

 § Bez silikonu, teflonu, grafitu, 

MOS2, trichlóretylénu, chloru 

a freonů.

 § Dobré skladovací schopnosti.

980.008.303 50 ml

980.008.301 300 ml

Čistič motorových pil

Olej na mazání řetězů motorových pil BIOTOP

Olej na mazání řetězů BIOTOP DOLMAR zatěžuje životní prostředí jen minimálně. Je to čistý rostlinný snadno biologicky odbouratelný olej. 

BIOTOP DOLMAR splňuje přísné požadavky na ekologickou únosnost, vlastnosti mazání a odolnost vůči stárnutí ekologické značky RAL UZ 48.

Dvoutaktní motorový olej 

extra 100:1 HP-100

Menší tření a opotřebení, velké 

rezervy při mazání, prodloužená 

životnost, dokonalé spalování.

980.008.105 50 ml

980.008.113 0,5 l

980.008.105 50 ml

  dávkovací láhev

980.008.125 0,5 l

980.008.126 5 l

4taktní motorový olej HD30



22

www.dolmar.cz

PILY

Příslušenství k motorovým pilám

Profesionální
příslušenství

Kanystry

Všechny naše kanystry odpovídají 

evropským normám pro nádoby 

na transport nebezpečných látek.

Transparentní

Velmi kvalitní kombinovaný 

kanystr pro provoz motorových 

pil. 5 litrová nádrž na pohonnou 

směs a 2 litrová nádrž na mazací 

řetězový olej. Nálévací hrdla pro 

jednoduché doplnění pohonné 

směsi a řetezového oleje. 

Součástí kanystru je i měrka oleje 

a držák kombinovaného klíče 

s dříkem o průměru 8 mm.

949.000.036

Červený

Standardní kombinovaný kanystr 

pro 5 litrů pohonné směsi a 2 litry 

mazacího řetězového oleje 

s nálévacími hrdly pro jejich 

jednoduché doplnění. 

949.000.030

Zelený

Kombinovaný kanystr pro 3 litry 

na pohonné hmoty a 1,5 litru 

mazacího oleje.

949.000.034

Transparentní

Kanystr pro 5 litrů 

pohonných hmot.

949.000.033

Svíčky

Svíčky
Ochranná podložka

200 × 400 mm (saje olej) na 

odsání přelitého oleje a ochranu 

proti poškrábání.

988.959.500

Universální Multibox

Do boxu je možné pohodlně umístit například ochranný oděv, 

bezpečnostní boty, rukavice a ochranný štít helmy nebo také 

motorovou pilu s délkou lišty do 38 cm včetně oleje, nahradního 

řetězu a nářadí.

988.959.394

Poskládání věcí v úložném

prostoru Multiboxu.

Rozměry:

680 × 340 × 240 mm.

Plnící ventil pro kombikanystr.

958.500.090

Nalévací hrdlo pro kombikanystr.

949.000.050

Dodávka bez 

vyobrazeného 

obsahu

Kryty na lišty a řetězy

A1

A2

B1
C1

B2
C2

B3 C3

Nářadí pro čištění žeber válce.

944.500.795

Čistící nářadí

Praktický kovový kufr pro 

transport a uložení motorových 

pil PS34, PS45, 115, PS350C, 

PS420C, PS460 a PS500

470 × 275 × 300 mm.

988.959.034

Kovový kufr

Kombinovaný klíč SW13/16.

941.716.131

Kombinovaný klíč SW13/19 pro 

napínání a výměnu řetězu.

Dřík 7 mm

941.719.131

Dřík 8 mm

941.719.138

Pro pily PS330, 

PS340/344,PS400/401, 

PS410/411.

965.603.018

Typ Obj. č. Délka/šířka Délka lišty

A1 952.010.130 33 × 10 cm až 35 cm

A2 952.010.140 43 × 10 cm až 45 cm

B1 952.020.140 41 × 11 cm až 40 cm

B2 952.020.150 51 × 11 cm až 50 cm

B3 952.020.160 61 × 11 cm až 60 cm

C1 952.010.160 61 × 13 cm až 60 cm

C2 952.030.170 71 × 13 cm až 70 cm 

C3 952.030.180 81 × 13 cm až 80 cm

Pro křovinořez MS335.4U.

168534-0

Pro stroje PS2, PS3, PS4, PS34, 

PS36, PS41, PS45, PS3400TH, 

PS3410, PS3410 TH, PS350C, 

PS420 C, PS460, PS500, PS4600 

S, PS4605, PS5000, PS5105, 

PS630, PS6400, PS7300, 

PS7900, PS6000i, PS6800i, 

PS9000, PS9010, 109, 110, 111, 

115, 115i, MS2600, LT30, 

MS30U, MS30C, MS340, 

MS3310, MS4010, MS4510, 

PC6212, PC6412, PC6414, 

PC7314, PC8116, 309, 343.

965.603.021

Pro stroje MS250.4, MS252.4, 

MS352.4, MS430.4, PS222TH, 

PB7600.4.

381.014.981

Pro stroje MS250.4, MS252.4, 

MS352.4, PS222TH, PB7600.4

965.603.030

Pro všechny sekačky

s motorem Briggs & Stratton.

965.603.027



23

DRTIČ

Drtiče

 § Jednoduché ovládání s automatickým bezpečnostním anti-blok 

systémem

 § Možnost přepnutí směru chodu stroje

 § Záchytný koš s objemem 67 l

 § Velká pogumovaná kola pro jednoduchý transport

Drtič FH2500

FH2500 je spolehlivý drtič při práci kolem domu a zahrady. Odštěpky je možné použít 

do kompostu.

Rukojeť a ideálně 

umístěná kolečka pro 

pohodlný transport stroje.

Zástrčka je umístěná na 

bezpečném místě pod 

rukojetí.

FH2500

FH2500

Příkon 2500W 

Max. průměr větve 45 mm 

Otáčky naprázdno 40 min–1 

Objem koše 67 l 

Hmotnost 27,5 kg 

Podrobné technické informace: strana 73.



24

www.dolmar.cz

SEKAČKY, KŘOVINOŘEZY, TRAKTORY

4taktní motor DOLMAR Mini

4-taktní motor DOLMAR Mini:

Ideální ekologické a ekonomické řešení

Díky unikátnímu provedení jsou 4-taktní motory DOLMAR Mini ideálním řešením pro zahradní 

techniku. Špičková technologie těchto motorů přináší uživatelům celou řadu výhod 

a je zároveň velmi šetrná vůči přírodě.

� Ventilový systém

� Kompatní svíčka

� Válec z křemíkové slitiny

� Odlučovač oleje

� Zpětná klapka

� Regulační kulička

� Automatický dekompresní systém

� Píst z vysoce odolné slitiny

Ekonomické

 Kompaktní lehký motor

 Nízká spotřeba

 Vysoký výkon

 Nízké emise

 Ekologický

 Tichý

�

�

�

�

�

�

�

�

360°
Díky patentovanému mazání olejovou mlhou je možné 4taktní motory 

bez problémů používat v jakékoliv poloze při otáčení o 360°.

Ekologické

Výfukové emise jsou ve srovnání s ekvivalentními 2-taktními 

motory výrazně nižší. 4-taktní motory DOLMAR splňují 

požadavky emisní vyhlášky US CARB Tier 3, USA EPA 

Phase 2 a European Stage 2.

Snížení emisí

výfukových plynů 

až o

80 %80 %

4taktní motory

Obsah 24,5 cm3 25,4 cm3 33,5 cm3 75,6 cm3

Emise plynů

podle zákonné normy
50 g/kWh 50 g/kWh 50 g/kWh 72 g/kWh

Naměřené emise 27 g/kWh 26 g/kWh 21 g/kWh 13 g/kWh

2taktní motory

Obsah 24,5 cm3 25,4 cm3 30,5 cm3 48,6 cm3

Naměřené emise 224 g/kWh 214 g/kWh 201 g/kWh 204 g/kWh

4taktní motory 2taktní motory

Spotřeba paliva

(300 hod)

0,45 l /hod × 300 hod
= 135 litrů

0,69 l /hod × 300 hod
= 207 litrů

Spotřeba oleje

(300 hod)
0,86 litrů

4,14 litry

50:1 Mix

Celkové náklady
135 l × 33 Kč = 4 521 Kč

+ 2 × 0,6 l × 90 Kč
 = 4 701 Kč

207 l × 33 Kč = 6 831 Kč
5 l × 168 Kč = 840 Kč

6 831 Kč + 840 Kč = 7 671 Kč

Úspora díky 4taktnímu motoru je 2 970 Kč

Srovnání nákladů čtyřtaktného motoru DOLMAR 24,5 cm3 s výkonově srovnatelným 
2-taktním motorem.

Palivo 

40% nižší
Celkové náklady (200 hodin provozu)

60 % nižší

224

27 13

204201

21 26

214

Porovnání emisí plynů NHC a Nox

4takt
24,5 cm3

2takt
24,5 cm3

4takt
25,4 cm3

2takt
25,4 cm3

4takt
33,5 cm3

2takt
30,5 cm3

4takt
75,6 cm3

2takt
48,6 cm3

0 25 50 75 100 %

10024,5 cm3 
2takt

DOLMAR
25,4 cm3 

4takt
46

DOLMAR
24,5 cm3 

4-Takt
40

0 0,25 0,5 0,75 1,0 l/h

0,7524,5 cm3 
2takt

DOLMAR
24,5 cm3 

4takt
0,45

DOLMAR
25,4 cm3 

4takt
0,48

Náklady na palivo Celkové provozní náklady



25

SEKAČKY, KŘOVINOŘEZY, TRAKTORY

Křovinořezy

4taktní kombi systém

4taktní motorová jednotka umožňující víceúčelové použití stroje při všech pracích kolem 

domu a zahrady. Velmi jednoduchou výměnou příslušenství je možné stroj použít jako 

křovinořez, vyžínač, řetězovou pilu, plotostřih nebo kultivátor. Řešení, které šetří Váš čas 

i Vaše peníze.

Oba modely:

 § Spolehlivý 4taktní motor pracující ve 

všech polohách 360° díky patentovanému 

systému mazání.

 § EasyStart – velmi snadný start díky 

pružinovému překonání kompresního 

odporu.

 § Velmi nízká spotřeba paliva. 

 § Extrémně nízké emise, velmi nízká 

hlučnost stroje.

 § Palivo = bezolovnatý benzín.

 § Zakončení hřídele umožnují velmi rychlou 

a jednoduchou instalaci příslušenství.

Model CS246.4CBC:

 § Stroj je dodáván včetně nástavce 

křovinořez, strunové hlavy a motorového 

oleje v transportní tašce Dolmar.

CS246.4C CS246.4CCB

Objem 25,4 cm3 25,4 cm3 

Výkon 0,77 kW 0,77 kW 

Hmotnost ** 4,6 kg 4,6 kg 

Motorová jednotka 

MS246.4C – hřídel 

umožňující velmi rychlou a 

jednoduchou instalaci 

příslušenství

Rychloupínací systém – 

spolehlivé a přitom rychlé 

upnutí příslušenství

Transportní taška 

CBCS – umožňuje 

transport motorové 

jednotky a veškerého 

příslušenství.

Prodloužení – 

příslušenství umožňující 

prodloužení hřídele o 1 m.

Podrobné technické informace: strana 74.

C = kulatá rukojeť, E = EasyStart

** Bez řezného nástroje a provozních látek.

CS246.4C

CS246.4CBC

360°

Benzin-Motor
4-Takt

BCCS – nástavec 

křovinořez - s krytem pro 

sekání s nožem nebo 

strunou hlavou.

195665-2

HTCS – nástavec 

plotostřih – lišta o délce 

53,5 cm s možností 

nastavení úhlu 135°.

195704-8

PSCS – nástavec 

řetězová pila – pila s lištou 

o délce 25 cm a 

integrovanou nádržkou na 

olej pro automatické 

mazání řetězu.

196103-7

LTCS – nástavec vyžínač 

– s krytem pro vyžínání. 

195568-0

MCCS – nástavec 

kultivátor – délka nožů 

16 cm umožňuje úpravu 

záhonů.

195719-5

Motorový olej

SAE 10W-30

980 008 124 100 ml

Volitelné příslušenství

Příslušenství

Pro sekačky na trávu a 

4taktní motory.

980.008.120 0,6 l

Motorový olej

SAE 5W-30

980 008 121 1 l



26

www.dolmar.cz

SEKAČKY, KŘOVINOŘEZY, TRAKTORY

Křovinořezy

4taktní křovinořezy:

čistý benzin, žádná směs s olejem
Nové 4taktní motorové křovinořezy DOLMAR s jedinečným patentovaným oběhem oleje se 

vyznačují vysokou úsporností, dlouhou životností a ekologickou nezávadností. Perfektně 

se hodí pro práce kolem domu, pro vysoké trávníky i křoviny.

MS335.4U

Obsah 33,5 cm3

Výkon 1,07 kW

Hmotnost* 7,4 kg

Podrobné technické informace: strana 74.

Nejnovější generace

Systém snadného startování s pružinou

 § Systém snadného startování s pružinou: 

startovací zařízení podporované pružinou 

(UE) s automatickým dekompresním 

ventilem a primerem pro rychlý start motoru

 § Nízká hladina hlučnosti pro příjemnou práci

 § Palivo: čistý benzín – žádná směs s olejem

 § Ekologický čtyřtaktní motor s technologií 

budoucnosti

 § Jedinečný patentovaný systém cirkulace 

oleje

 § Sériově dodávané s dvojramenným 

popruhem

MS246.4U

MS246.4EU

360°

Benzin-Motor
4-Takt

MS335.4U
Benzin-Motor

4-Takt

U = dvojitá rukojeť, E = EasyStart

*Bez řezného nástroje a ochranného krytu.

Ergonomicky tvarovaná 

pogumovaná rukojeť.

Rychlouzávěr u rukojeti 

ovladatelný bez použití 

nástrojů umožňuje 

nastavit přepravní polohu 

a individuální nastavení 

úhlu.

Univerzální ochranný kryt. 

Rozšiřování bez použití 

nástrojů je umožněno 

posuvným systémem.

MS246.4U MS246.4UE

Obsah 24,5 cm3 24,5 cm3

Výkon 0,77 kW 0,77 kW

Hmotnost* 5,6 kg 5,6 kg



27

SEKAČKY, KŘOVINOŘEZY, TRAKTORY

Křovinořezy

MS4300.4U

Typ motoru 4-takt 

Obsah 43 cm3 

Výkon 1,5 kW 

Palivová nádrž 600 ml 

Hmotnost 8,6 kg 

MS430.4U

Typ motoru 4-takt 

Obsah 43 cm3 

Výkon 1,5 kW 

Palivová nádrž 600 ml 

Hmotnost 8,3 kg 

Podrobné technické informace: strana 74.

MS430.4U

MS4300.4U

360°
Benzin-Motor

4-Takt

360°
Benzin-Motor

4-Takt

U = dvojitá rukojeť

*Bez řezného nástroje a ochranného krytu.

 § Velmi účinný antivibrační systém: pravá 

rukojeť 2,2 m/s2, levá rukojeť 1,7 m/s2

 § Lehké startování díky automatickému 

dekompresnímu ventilu a Primeru

 § Vysoký kroutící moment, vhodný 

pro profesionální použití

 § Jedinečný patentovaný systém mazání

 § Součástí dodávky 3-zubý nůž, 

poloautomatická strunová hlava, 

dvouramenný nosný popruh, 100 ml oleje 

a sada nářadí

 § Lehké startování díky automatickému 

dekompresnímu ventilu a Primeru

 § Vysoký kroutící moment, vhodný pro 

profesionální použití

 § Jedinečný patentovaný systém mazání

 § Součástí dodávky 3-zubý nůž, 

poloautomatická strunová hlava, 

dvouramenný nosný popruh, 100ml oleje a 

sada nářadí

Rychlé beznástrojové 

nastavení rukojeti.

Rychlé beznástrojové 

nastavení rukojeti.

 Univerzální ochranný kryt 

s možností beznástrojové 

úpravy pro použití 

strunové hlav.

 Univerzální ochranný kryt 

s možností beznástrojové 

úpravy pro použití 

strunové hlav.

Dvouramenný popruh 

s komfortním 

polstrováním.

Dvouramenný popruh 

s komfortním 

polstrováním.



28

www.dolmar.cz

SEKAČKY, KŘOVINOŘEZY, TRAKTORY

Křovinořezy

Elektrické vyžínače,

plotostřih a prořezávač větví
Díky spolehlivému elektrickému motoru s vysokým kroutícím momentem je zaručená rychlá a 

pohodlná práce při péči o Váš dům a zahradu. 

ET40

Napětí 230 V 

Příkon 450 W 

Hmotnost * 2,3 kg 

ET100C

Objem 230 V 

Výkon 1000 W 

Hmotnost ** 5,1 kg 

EE150 

Napětí 230 V 

Příkon 1500 W 

Hmotnost * 5,3 kg 

Podrobné technické informace: strana 74.

 § Lehký pomocník při práci 

kolem domu 

 § Nastavitelná teleskopická hřídel 

stroje

 § Možnost otočení těla stroje 

o 180°

 § Nastavitelná rukojeť 

 § Integrovaný držák elektrického 

kabelu

 § Součástí dodávky je 

poloautomatická strunová 

hlava

 § Lehcí pomocníci při práci 

kolem domu 

 § Nastavitelná antivibrační rukojeť 

 § Integrovaný držák elektrického 

kabelu

 § Elektronická kontrola 

optimálního chodu stroje

 § Ideální pomocník 

při prořezávání 

 § Speciální úprava rukojeti pro 

pohodlnou práci

 § Flexibilní hliníková hřídel, 

celkový dosah cca 3 metry

 § Automatické mazání řetězu, 

délka lišty 25 cm

ET40

EE150

ET100C

C = kulatá rukojeť

* Bez řezného nástroje.** Včetně řezného nástroje a krytu.

EH70 

Napětí 230 V 

Příkon 700 W 

Délka lišty 53,5 cm

Hmotnost * 5,7 kg 

 § Ideální pomocník pro místa, 

kam už standardní plotostřih 

nedosáhne 

 § Speciální antivibrační úprava 

rukojeti pro pohodlnou práci

 § Flexibilní hliníková hřídel, 

celkový dosah cca 3 metry

 § Možnost nastavení nože 

v úhlech 45°, 90° a 135°

EH70

Benzin-Motor
2-Takt



29

SEKAČKY, KŘOVINOŘEZY, TRAKTORY

Křovinořezy

Ideální pomocníci

při práci kolem domu a zahrady

Křovinořezy DOLMAR LT27, LT250 a MS25U slouží jako spolehlivý partner pro pohodlnou 

práci při sekání trávy a vyžínání ploch kolem domu.

Podrobné technické informace: strana 74.

U = dvojitá rukojeť

* Bez řezného nástroje a krytu. 

MS25U

MS290U
Benzin-Motor

2-Takt

LT27 LT250

Obsah 25,7 cm3 24,5 cm3 

Výkon 0,83 kW 0,73 kW

Hmotnost 4,5 kg 4,2 kg 

MS25U M290U 

Obsah 25,0 cm3 29 cm3 

Výkon 0,75 kW 1,0 kW 

Hmotnost 4,9 kg 5,7 kg 

Křovinořez MS25U / MS290U

 § Lehký křovinořez vhodný pro všechny 

práce kolem domu a zahrady

 § Startovací systém PRIMER pro rychlé 

nastartování

 § Nízké vibrace

 § Multifunkční držadlo s integrovanými 

elementy obsluhy

 § Součástí dodávky 4-zubý nůž 

a nosný popruh

LT250LT27
Benzin-Motor

2-Takt
Benzin-Motor

2-Takt

Křovinořez LT27

 § Ideální pro údržbu menších ploch

 § S flexibilní hřídelí

 § Nový kryt strunové hlavy

Křovinořez LT250

 § Ideální pro údržbu soukromých pozemků

 § S flexibilní hřídeli

 § Stroj je dodáván s poloautomatickou 

2-lankovou strunovou hlavou



30

www.dolmar.cz

SEKAČKY, KŘOVINOŘEZY, TRAKTORY

Křovinořezy

Ideální pomocníci

při práci kolem domu a zahrady

Tyto křovinořezy jsou ideálním pomocníkem při sečení vyšší trávy a podrostu. Hodí se 

pro použití při údržbě větších ploch kolem domu a na zahradě. 

MS7U 

Obsah 25,7 cm3 

Výkon 0,83 kW 

Hmotnost * 5 kg 

Podrobné technické informace: strana 74.

U = dvojitá rukojeť

* Bez řezného nástroje a krytu. 

MS252
Benzin-Motor

2-Takt

MS252U 

Obsah 24,5 cm3 

Výkon 0,73 kW 

Hmotnost * 4,5 kg 

Křovinořez MS252

 § Vysoký výkon při kosení

 § Rovná hřídel a úhlový převod

 § Dvojitá rukojeť ve tvaru U

 § Stroj je dodáván se 4-zubým nožem

 § Včetně ramenného popruhu

Křovinořez MS27U

 § Lehký křovinořez vhodný pro všechny práce kolem 

domu a zahrady

 § Startovací systém PRIMER pro rychlé nastartování

 § Nízké vibrace

 § Multifunkční držadlo s integrovanými elementy 

obsluhy

 § Nízká spotřeba pohonných hmot

MS27U
Benzin-Motor

2-Takt



31

SEKAČKY, KŘOVINOŘEZY, TRAKTORY

Křovinořezy

Podrobné technické informace: strana 75.

*1 Bez řezného nástroje. *2 Bez řezného nástroje a ochranného krytu.

Pro opravdové profesionály

– pro každé nasazení

Profesionální řada křovinořezů DOLMAR je vhodná pro náročné nasazení zemědělství, 

lesnictví, správy cest nebo v komunálních službách.

MS340

 § Ideální farmářský křovinořez

 § Lehký a hospodárný

 § S nosným popruhem

MS3310

 § Uznaný FPA-/DLG

 § S dvojramenným

XX popruhem

MS4010/MS4510

 § Uznaný FPA-/DLG

 § S dvojramenným

XX popruhem

MS4510KIT

 § Součástí dodávky stroje je nůž 

na buřeň, pilový kotouč, 

strunová hlava a profesionální 

dvojramenný popruh

Dvojitý XX popruh

Dodáváno s: MS-3310, MS-4010, MS-4510

988.048.324

Výhody profesionálních křovinořezů DOLMAR

 § Vysoký výkon

 § Lehký start při každém počasí

 § Multifunkční držadlo s integrovaným ovládáním

 § Účinné tlumení vibrací pro pohodlnou práci

 § Kompletní, profesionální příslušenství

MS340 MS3310 MS4010 MS4510 MS4510KIT

Obsah 33,0 cm3 33,0 cm3 39,0 cm3 45,0 cm 45,0 cm

Výkon 1,6 kW/2,2 PS 1,6 kW/2,2 PS 1,8 kW/2,5 PS 2,3 kW/3,1 PS 2,3 kW/3,1 PS 

Hmotnost 6,7 kg*2 7,9 kg*1 7,9 kg*1 7,9 kg 7,9 kg

MS340
Benzin-Motor

2-Takt

MS3310
Benzin-Motor

2-Takt

MS4010

MS4510
Benzin-Motor

2-Takt

MS4510KIT
Benzin-Motor

2-Takt



32

www.dolmar.cz

SEKAČKY, KŘOVINOŘEZY, TRAKTORY

4zubý nůž 

Pro plošnou práci ve vysoké 

a houževnaté trávě i divokém 

porostu všeho druhu.

8zubý vířivý kotouč

Na silnou, suchou trávu a plevel 

i divoký porost všeho druhu. 

Vhodný na kopřivy a orobinec.

Pilový kotouč

Vhodný na křoví, tenké kmeny 

stromů, pilování a klučení.

Nůž na buřeň

Na divoký porost, husté křoví 

a tvrdé šlahouny. K prosvětlení 

houževnaté, zplstnatělé trávy. 

Také ke stříhání živých plotů.

Manual Trim Fix Trim

Obě strunové hlavy se vyznačují ochranou strunového oka díky 

velkému krytu. Rozdíl: Fix Trim je dimenzována na jednoduchou, 

velmi rychlou obsluhu – Manual Trim se osvědčila jako trvalý 

klasický výrobek.

Comfort Trim 
„Small“

Comfort Trim 
„Medium“

Comfort Trim 
„Large“

Systém strunové hlavy Tap&Go Comfort Trim umožňuje nekomplikované odebrání zbytkové struny, 

při doplňování velmi snadná manipulace. Tím je při současné ochraně proti zamotání možná velmi 

rychlá výměna struny.

 § Sníží hlučnost dB(A) o 15 %, 

subjektivně téměř o 70 %.

 § Optimální vzhled řezu díky 

ostrým hranám.

Tichá
vyžínací struna

 § Vysoká odolnost proti 

roztřepení

 § Vysoká pevnost proti 

opotřebení

 § Zvýšený bod měknutí

 § Vysoká pevnost v tahu 

a zlomu

 § Nejlepší materiál s vysokým 

bodem měknutí

 § Vynikající odolnost vůči 

oděru

 § Vhodné pro trvalé nasazení

 § Ideální pro zahrádkáře

 § Vysoká pevnost proti 

opotřebení

Nože a listy

Strunové hlavy

Vyžínací struny

Řezné nástroje pro tvrdé nasazení. Tak můžete sekat houževnatou trávu, husté křoví, trnitý 

živý plot, dřevnatý podrost a dokonce i tenké kmeny stromů.

Jako optimální výbavu pro sekání a vyžínání Vám DOLMAR nabízí nové strunové hlavy v několika 

velikostech pro struny různé tloušťky. Všechny hlavy jsou ideální pro použití s motorovými kosami 

DOLMAR.

Vhodné pro každé použití - struny s variabilními délkami, tvary a průřezy jsou vhodné pro 

příslušnou strunovou hlavu. Identifikace je velmi jednoduchá - identická barevná značka.

Speciální nůž

proti vymršťování materiálu

Řezací kotouč na trávu a křoví 

ušetří pohonnou energii a zároveň 

zajistí, že volně ležicí materiály, 

jako kameny, jedlové šišky 

a řezivo, nebudou vymršťovány 

do okolí. Vhodný pro trávu a křoví 

do tloušťky 20 mm.

Ostřicí

přípravek 

950.725.500*

Příslušenství pro křovinořezy a vyžínače



33

SEKAČKY, KŘOVINOŘEZY, TRAKTORY

Příslušenství pro křovinořezy a vyžínače

Elektro Aku 2taktní motor 4taktní motor

Název Velikost Obj. číslo E
T

4
0

 

E
T

7
0

/1
0

0
C

A
T

3
6

2
4

L
T

2
5

0

M
S

2
0

U

M
S

2
6

U

M
S

2
7

U

M
S

2
5

2

M
S

2
6

0
U

M
S

3
2

0
2

U
E

M
S

3
3

0
U

M
S

4
3

0
U

M
S

4
2

1
1

M
S

4
2

0
0

U
E

M
S

3
4

0

M
S

4
0

0
U

M
S

3
3

1
0

M
S

4
0

1
0

M
S

4
5

1
0

M
S

2
4

5
.4

U
/U

E

M
S

2
4

6
.4

U
/U

E

M
S

3
3

5
.4

U

M
S

2
5

2
.4

U

M
S

3
5

2
.4

U

M
S

4
3

0
/4

3
0

0
4

U

C
S

2
4

6
.4

C

Strunová hlava Tap&Go 2,0 mm 680.224.069 n n

Strunová hlava Tap&Go 2,4 mm 381.224.240 n n+ n+ n+ n+ n+ n+ n+ n n n n+ n n

Strunová hlava Tap&Go 2,7 mm 382.224.300 n++ n++ n++ n++ n++ n++ n n n n n

Strunová hlava Manual Trim 2,4 mm 385.224.240 n n n n n n

Strunová hlava Fi× Trim 2,7 mm 385.224.270 n n n n n n n n n n n n n n n n n

Strunová hlava Manual 2,4 mm 385.224.502 n n n

Strunová hlava Manual 2,4 mm 385.224.541 n n n

Strunová hlava Tap&Go 1,6 mm 660.224.002 n

Strunová hlava Tap&Go 2,0 mm 680.224.200 n n

Strunová hlava Tap&Go 2,4 mm 383.800.300 n n

Strunová hlava Tap&Go 3,0 mm 366.224.010 n n n n

Strunová hlava Tap&Go 3,0 mm 381.224.262 n

Strunová hlava Tap&Go 3,0 mm 382.800.900 n

Strunová hlava Pro Tap&Go 3,0 mm 957.385.030 n n n

Strunová hlava Automat 2,4 mm 381.224.262 n

Strunová hlava Automat 2,4 mm 381.224.263 n n n n n n n n

Strunová hlava Automat 2,4 mm B-02945 n n n n n n n

Strunová hlava Automat 3,0 mm 384.224.503 n n n n

Strunová hlava Automat 3,0 mm 958.500.106 n n n n n n n

4zubý vyžínací nůž 230 × 25,4 mm 362.224.140 n n n n n n n n n n n n n n n n n n

4zubý vyžínací nůž 255 × 25,4 mm 363.224.140 n n n n n n n n n n n

4zubý vyžínací nůž 255 × 20 mm 385.224.140 n n n n

8zubý vyžínací nůž 255 × 20 mm 385.224.180 n n n n n n n n n n n n n

8zubý vyžínací nůž 230 × 25,4 mm 362.224.180 n n n n n n n n

Nůž na buřeň 255 × 20 mm 385.224.350 n

Nůž na buřeň 255 × 25,4 mm 385.224.340 n n n n n n n n

Nůž na buřeň 300 × 20 mm 385.224.130 n n n

Nůž na buřeň 300 × 25,4 mm 385.224.150 n n n n n n

Pilový kotouč na křoví 200 × 20 mm 385.224.171 n n n n n n

Pilový kotouč na křoví 225 × 20 mm 385.224.161 n n n

Speciální kotouč na trávu 255 × 20 mm 385.224.300 n n n n

Speciální kotouč na trávu 255 × 25,4 mm 385.224.301 n n n n n n n n n n

n+ použití se sadou adaptérů 1 381.224.230

n++ použití se sadou adaptérů 2 382.224.310

Průměr mm Délka Obj. číslo

2,0 3,5 m 369 224 061

2,0 15 m 369 224 060

2,0 120 m 369 224 062

2,4 3,5 m 369 224 071

2,4 15 m 369 224 070

2,4 120 m 369 224 072

2,7 15 m 369 224 673

2,7 90 m 369 224 063

3,0 15 m 369 224 674

3,0 70 m 369 224 073

3,0 688 m 369 224 074

Průměr mm Délka Obj. číslo

2,4 15 m 369 224 795

2,4 69 m 369 224 796

2,4 206 m 369 224 797

3,0 15 m 369 224 802

3,0 44 m 369 224 803

3,0 132 m 369 224 804

3,0 219 m 369 224 805

Průměr mm Délka Obj. číslo

1,3 15 m 369 224 807

1,6 15 m 369 224 808

2,0 15 m 369 224 790

2,0 126 m 369 224 791

2,4 15 m 369 224 792

2,4 87 m 369 224 793

2,4 262 m 369 224 794

3,0 15 m 369 224 798

3,0 56 m 369 224 799

3,0 168 m 369 224 800

3,0 279 m 369 224 801

Tiché struny Kulaté struny Hranaté struny

Sada adaptérů 2

382.224.310 obsahuje

 § Adaptér 12 mm × 1,75 LHF

 § Adaptér 12 mm × 1,50 LHF

 § Adaptér 12 mm × 1,00 LHF

 § Adaptér 8 mm

 § Adaptér 10 mm

Sada adaptérů 1

381.224.230 obsahuje:

 § Adaptér 10 mm × 1,25 LHF

 § Adaptér 8 mm × 1,25 LHF

 § Adaptér 10 mm × 1,00 mm

 § Adaptér 8 mm

 § Adaptér 10 mm



34

www.dolmar.cz

SEKAČKY, KŘOVINOŘEZY, TRAKTORY

Sekačky obecně, mulčování

Koncept údržby trávníků DOLMAR

splní každé přání

DOLMAR pro všechny sekačky, ridery a traktory, které jsou vybaveny „4Cut Mowing Technology“, nabízí mulčovací nástavec.

Mulčování v Evropě bylo v minulých letech stále více oblíbenější.

Mulčování

Kdy mulčovat?

Kdo chce docílit optimálního výsledku mulčování, měl by dodržovat 

následující pravidla:

 § 2/3 délky trávy zůstane stát, 1/3 bude odseknuta. To požaduje, 

podle růstu a ročního období, pravidelné sekání, většinou

1× za týden,

 § Nemulčovat při dešti. Optimální je sluneční svit a průměrná vlhkost 

vzduchu. Spálený popř. silně vysušený trávník by mohl působit 

problémy při následující přeměně na živiny.

 § Na podzim může být také mulčováno spadlé listí ležicí na trávníku. 

Opatrně v případě jejich velkého množství.

Přednosti

Přednosti mulčování jsou rozmanité:

 § V porovnání k sekání se sběrným košem potřebujete

o 40% méně času.

 § O 40% méně času znamená i méně energie (proud nebo benzin).

 § Žádné zbytky trávy, není třeba je tedy likvidovat nebo 

kompostovat.

 §  Není třeba žádné nebo jen minimum hnojiva.

 §  V případě sucha trávník tak rychle nevyschne.

 § sečení

 § výhoz trávy

 § sběr trávy a listí

 § sečení

 § výhoz trávy

 § sběr trávy a listí

 § mulčováníElektrická sekačka

33/37 cm

až 500 m2

Strana 35

Elektrická sekačka

41 cm

až 600 m2

Strana 36

Benzinová sekačka

41 cm

až 1000 m2

Strana 37

Rider

71 cm

až 3000 m2

Strana 45

Traktor

92 cm

až 4000 m2

Strana 46

Traktor

102/122 cm

až 8000 m2

Strana 47

Příslušenství 

Strana 48/49

Benzínová pojezdová sekačka 

z hliníku 

51 cm

až 2200 m2

Strana 43

Benzinová

pojezdová sekačka 

46 cm

až 1600 m2

Strana 38, 39, 40

Benzinová

pojezdová sekačka  

46 cm

až 2000 m2

Strana 39, 41, 43

Benzínová pojezdová

sekačka z ocelového plechu

51 cm

až 2400 m2

Strana 39, 41

Benzínové mulčovací sekačky

48/51 cm

až 2200 m2

Strana 42

První řez hlavním nožem

Druhý, třetí, čtvrtý řez 

mulčovacím nožem

Přetlakem jsou kousky 

trávy natlačeny do 

travnatého povrchu

Elektrická

pojezdová sekačka 

46 cm

až 1600 m2

Strana 36 



35

SEKAČKY, KŘOVINOŘEZY, TRAKTORY

Elektrické sekačky

Elektrické sekačky pro menší plochy

Pohodlné sekání bez výfukových plynů a nepříjemného hluku.

Vhodné pro menší travnaté plochy do 500 m2.

EM370

Prodlužovací kabel

H0 7 RN-F, 25 m 988.311.000

Světelná signalizace zapojení v síti.

Podrobné technické informace: strana 75.

Všechny modely

 § Kvalitní polypropylenové šasi odolné vůči 

UV záření

 § Umístění kol umožňuje sekání blízko stěn

 § Vedení kabelu s omezením tahu

 § Jednoduchý sklopný systém rukojeti

 § Integrovaný držák pro pohodlné přenášení

 § Světelná signalizace zapojení v síti

 § Systém 3 Cut – sekání trávy, sběr trávy 

a sběr

EM330 EM370

Šířka sekání 33 cm 37 cm

Příkon 1100 W 1300 W

Typ sekání 3 cut 3 cut

Výška sekání 20 / 40 / 55 mm 20 / 40 / 55 mm

Pohon kol bez pohonu bez pohonu

Objem koše 27 l 35 l

Hmotnost 13,1 kg 14,9 kg

Pro plochu do 400 m2 500 m2

Signalizace naplnění koše. Umístění kol umožňuje sekání 

blízko stěn.

Praktická rukojeť pro 

jednoduchý.

EM330



36

www.dolmar.cz

SEKAČKY, KŘOVINOŘEZY, TRAKTORY

Elektrické sekačky

Pro větší pohodlí při sekání větších travnatých ploch nabízí DOLMAR elektrické sekačky 

s ocelovým šasi a šířkou sekání 41–46 cm vhodné pro plochy až do 1000 m2.

EM41

EM461

EM461S

Podrobné technické informace: strana 75.

Všechny modely

 § Odolný korpus sekačky z ocelového plechu

 § Kola s kuličkovými ložisky 

 § Turbínový efekt pro dobré chlazení motoru 

a optimální odvod nasekané trávy

 § Světelná signalizace zapojení v síti

Modely EM461 a EM461S

 § Rychloupínací sklopný systém 

 § Ergonomický tvar rukojeti pro pohodlnou 

práci

 § Rukojeť na přední straně stroje umožňuje 

jednoduchý transport

 § Boční výhoz

 § Systém 4 Cut – sekání trávy, mulčování, 

sběr trávy a sběr lis

Model EM461S

 § Jedna rychlost pojezdu

Elektrické sekačky pro plochy do 1000 m2

EM41 EM461 EM461S

Příkon 1600 W 1800 W 1800 W

Obsah 600 m2 800 m2 1000 m2

Typ sekání 3 cut 4 cut 4 cut

Šířka sekání 41 cm 46 cm 46 cm

Výška sekání 20 –75 mm 20 –75 mm 20 –75 mm

Nastavení výšek sekání centrální, 5 stupňů centrální, 8 stupňů centrální, 8 stupňů

Hmotnost 25,8 kg 29,5 kg 32,5 kg

EM41

Možnost nastavení rukojeti do 

3 různých výšek.

EM461 a 461S

Signalizace naplnění koše.

EM461 a 461S

Praktický rychloupínací sklopný 

systém rukojeti.

S = pohon

* Bez řezného nástroje a krytu. 



37

SEKAČKY, KŘOVINOŘEZY, TRAKTORY

Benzinové sekačky

Podrobné technické informace: strana 75.

Benzinové sekačky pro menší plochy

Čím je plocha trávníku větší, tím rostou i nároky na sekačku. Velká výzva pro modely PM411 

a PM461 s optimální pracovní šířkou pro plochy až do 1200 m2.

PM411

PM461

Benzin-Motor
4-Takt

Benzin-Motor
4-Takt

Oba modely:

 § Odolný korpus sekačky z ocelového plechu

 § Odolná kola s kuličkovými ložisky 

 § Kvalitní měkčená povrchová úprava rukojeti 

pro pohodlnou práci

 § Pevný šroubový spoj sklopných rukojetí

 § Systém 4 Cut – sekání trávy, mulčování, 

sběr trávy a sběr listí

PM411 PM461

Motor Briggs & Stratton Briggs & Stratton

Typ motoru 500 E 600 E

Obsah 140 cm3 190 cm3

Výkon (při otáčkách) 1,94 kW / 2800/min 2,37 kW / 2800/min

Pro plochu do 1000 m2 1200 m2

Šířka sekání 41 cm 46 cm

Výška sekání 20–75 mm 20–75 mm

Nastavení výšky centrální, 5 stupňů centrální, 5 stupňů

Hmotnost 26 kg 31,1 kg

Možnost nastavení 

rukojeti do 3 různých 

výšek.

Pevný šroubový spoj 

rukojeti.

Součástí dodávky je 

mulčovací klín.

C = katalyzátor



38

www.dolmar.cz

SEKAČKY, KŘOVINOŘEZY, TRAKTORY

Benzinové sekačky

Podrobné technické informace: strana 75.

Spolehlivá sekačka s atraktivní cenou

Sekačky DOLMAR PM46SB nabízí velmi dobrý poměr zajímavé kvality a velmi atraktivní ceny 

s jednodrychlostním pojezdem a možností bočního výhozu.

PM46SB
Benzin-Motor

4-Takt

 § Odolný korpus sekačky z ocelového plechu

 § Posuvná nastavitelná rukojeť pro pohodlnou 

práci 

 § Ergonomický tvar rukojeti pro pohodlnou 

práci

 § Odolná kola s kuličkovými ložisky 

 § Rychloupínací sklopný systém 

 § Rukojeť na přední straně stroje umožňuje 

jednoduchý transport

 § Boční výhoz, mulčovací klín součástí 

dodávky

 § Systém 4 Cut – sekání trávy, mulčování, 

sběr trávy a sběr listí

PM46SB

Motor Briggs & Stratton

Typ motoru 500 E

Obsah 140 cm3

Pro plochu do 1600 m2

Šířka sekání 46 mm

Výška sekání centrální, 7 stupňů

Hmotnost 31,2 kg

Pohodlné nastavení výšky 

sekání.

Rychloupínací sklopný 

systém.

Průzor v koši pro kontrolu 

naplnění.

Rukojeť na přední straně 

stroje umožňuje 

jednoduchý transport.

C = katalyzátor



39

SEKAČKY, KŘOVINOŘEZY, TRAKTORY

Benzinové sekačky

S = pohon / S3 = 3 rychlosti / C = katalyzátor 

Podrobné technické informace: strana 74–75.

Benzinové sekačky s pojezdem

Se správnou výbavou jde všechno lépe. Především se sekačkami DOLMAR, které nabízejí 

možnost pojezdu. Výsledkem je pohodlné sekání bez zbytečné námahy.

Všechny modely:

 § Odolný korpus sekačky z ocelového plechu

 § Posuvná rukojeť nastavitelná ve třech stupních 

 § Odolná kola s kuličkovými ložisky 

 § Kvalitní měkčená povrchová úprava rukojeti pro pohodlnou 

práci

 § Systém 4 Cut – sekání trávy, mulčování, sběr trávy a sběr listí

Modely PM4601S3, PM5101S3 

a PM5600S3:

 § Tři rychlosti pojezdu

Modely PM5101S3 a PM5600S3:

 § Jednoduchá manipulace se sekačkou díky 

větším zadním kolům (28 cm)

 § Boční výhoz

Model PM5600S3:

 § Ovládací prvky upravené pro pohodlnou 

manipulaci i při delší práci

 § Možnost nastavení výšky sekání 

v 8 stupních

PM4601S PM4601S3 PM5101S3 PM5600S3

Motor Briggs & Stratton Briggs & Stratton Briggs & Stratton Briggs & Stratton

Typ motoru 600 E ReadyStart 675 E ReadyStart 675 E ReadyStart 675 E ReadyStart

Obsah 190 cm3 190 cm3 190 cm3 190 cm3

Výkon (při otáčkách) 2,44 kW / 2800/min 2,49 kW / 2800/min 2,49 kW / 2800/min 2,49 kW / 2800/min

Pro plochu do 1400 m2 1800 m2 2200 m2 2200 m2

Šířka sekání 20–75 mm 20–75 mm 20–75 mm 20–75 mm

Výška sekání centrální, 5 stupňů centrální, 5 stupňů centrální, 5 stupňů centrální, 8 stupňů

Hmotnost 33,8 kg 35,4 kg 37,7 kg 39,8 kg

PM5101S3 PM4601S

PM4601S3

PM5600S3

Benzin-Motor
4-Takt

Benzin-Motor
4-Takt

Benzin-Motor
4-Takt



40

www.dolmar.cz

SEKAČKY, KŘOVINOŘEZY, TRAKTORY

Benzinové sekačky

S = pohon / S3 = 3 rychlosti / C = katalyzátor

PM462 a PM4602S jsou ideální sekačky pro zákazníky vyžadující vysoký komfort ve výbavě 

a provedení stroje.

PM462 PM4602S

Typ motoru B&S 675 EX ReadyStart B&S 675 EX ReadyStart

Obsah 190 cm3 190 cm3

Typ sekání 4 Cut 4 Cut

Pro plochu do 1200 m2 1400 m2

Šířka sekání 46 cm 46 cm

Nastavení výšky centrální centrální

Výška sekání 20–75 mm 20–75 mm

Hmotnost 31,5 kg 34 kg

Prvotřídní benzinové sekačky

Rukojeť na přední straně 

stroje umožňuje 

jednoduchý transport.

Praktický rychloupínací 

sklopný systém rukojeti.

Boční výhoz.

PM4602SPM462
Benzin-Motor

4-Takt
Benzin-Motor

4-Takt

Pro oba modely:

 § Nastavitelná ergonomicky tvarovaná rukojeť s kvalitní 

měkčenou povrchovou úpravou pro velmi pohodlnou práci.

 § Signalizace naplnění koše upozorňující na nutnost 

vyprázdnění.

 § Úprava hrany chránící korpus sekačky před poškozením.

 § Přesazená kola k sekání blízko okrajů.

 § Odolná kola s kuličkovými ložisky

 § Systém 4 Cut – sekání trávy, mulčování,sběr trávy a sběr listí

Pro model PM4602S:

 § Jedna rychlost pojezdu

Podrobné technické informace: strana 75–76.



41

SEKAČKY, KŘOVINOŘEZY, TRAKTORY

Benzinové sekačky

Podrobné technické informace: strana 76.

Pokud hledáte komfortní sekačku, určitě Vás zaujmou benzinové sekačky DOLMAR 

PM4602S3 a PM5102S3. Přednostmi strojů jsou hlavně třírychlostní pojezd, silný motor 

Briggs & Stratton Ready Start a propracované provedení v každém detailu.

Komfortní benzinová sekačka

Ovládací prvky upravené 

pro pohodlnou manipulaci 

i při delší práci.

Signalizace naplnění koše. Boční výhoz.

PM4602S3

PM5102S3

Benzin-Motor
4-Takt

Benzin-Motor
4-Takt

Pro oba modely:

 § Nastavitelná ergonomicky tvarovaná rukojeť 

s kvalitní měkčenou povrchovou úpravou

 § pro pohodlnou práci

 § Odolný korpus sekačky z ocelového plechu

 § Tři rychlosti pojezdu

 § Rychloupínací sklopný systém

 § Odolná kola s kuličkovými ložisky

 § Boční výhoz

 § Možnost nastavení výšky sekání v 

8 stupních

 § Rukojeť na přední straně stroje umožňuje 

jednoduchý transport

 § Systém 4 Cut – sekání trávy, mulčování, 

sběr trávy a sběr listí

Pro model PM5102S3

 § Jednoduchá manipulace se sekačkou díky 

větším zadním kolům (28 cm)

  

 

S3 = 3 rychlosti

PM4602S3 PM5102S3

Motor Briggs & Stratton Briggs & Stratton

Typ motoru 750 EX DOV ReadyStart 750 EX DOV ReadyStart

Obsah 161 cm3 161 cm3

Výkon (při otáčkách) 2,69 kW / 2800/min 2,69 kW / 2800/min

Pro plochu do 1800 m2 2000 m2

Šířka sekání 20–75 mm 20–75 mm

Výška sekání centrální, 8 stupňů centrální, 8 stupňů

Hmotnost 35,0 kg 38,0 kg



42

www.dolmar.cz

SEKAČKY, KŘOVINOŘEZY, TRAKTORY

Benzinové mulčovací sekačky

Podrobné technické informace: strana 76.

Benzinové mulčovací sekačky

s bočním výhozem

Všechny modely:

 § Kvalitní provedení rukojeti pro příjemné 

a bezpečné uchycení.

 § Ergonomické držadlo pro pohodlnou 

manipulaci a větší komfort při déle trvající 

práci.

 § Pevný šroubový spoj posuvné rukojeti.

 § Přesazená kola k sekání blízko okrajů.

 § Speciálně uložený nůž zabraňuje poškození 

v případě nárazu.

 § Vynikající poměr ceny a výkonu.

Další vybavení PM5120 a PM5120S:

 § Zadní kola o velikosti 28 cm s lehkým 

otáčením, všechna kola s dvojitým uložením 

v kuličkových ložiscích.

Další vybavení PM4820S a PM5120S:

 § Pohodlnější práce díky pojezdu.

Mulčovací sekačky jsou speciálně vyvinuty na sekání velkých ploch bez přerušení.

Umožňují sekání vysoké trávy s bočním výhozem nebo mulčování.

Kola s moderním 

designem a nízkým 

valivým odporem díky 

kuličkovým ložiskům.

Boční výhoz

lze jej snadno uzavřít

pro mulčování.

Posuvné držadlo 

výškově nastavitelné 

ve 3 stupních pro různé 

výšky postavy.

S = pohon / C = katalyzátor

PM5120
Benzin-Motor

4-Takt

 PM4810  PM4820  PM4820S  PM5120  PM5120S

Motor Briggs & Stratton Briggs & Stratton Briggs & Stratton Briggs & Stratton Briggs & Stratton

Typ motoru B&S 500 E B&S 575 EX ReadyStart B&S 625 E B&S 625 E B&S 675 ReadyStart

Pro plochu do 1500 m2 1600 m2 1800 m2 1600 m2 2000 m2

Šířka sekání 48 cm 48 cm 48 cm 51 cm 51 cm

Výška sekání 25–70 25–70 25–70 25–70 25–70

Nastavení výšky sekání centrálně v 8 stupních centrálně v 8 stupních centrálně v 8 stupních centrálně v 8 stupních centrálně v 8 stupních

Hmotnost 25,0 kg 25,0 kg 31,0 kg 28,0 kg 31,7 kg

Pohon bez pohonu bez pohonu 1 rychlost bez pohonu 1 rychlost

PM5120S
Benzin-Motor

4-Takt



43

SEKAČKY, KŘOVINOŘEZY, TRAKTORY

Benzinové sekačky

Podrobné technické informace: strana 76.

Benzinové sekačky s hliníkovým korpusem

 § Odolná hliníková kola o průměru 21 cm s dvojitými kuličkovými ložisky 

 § Nastavitelná ergonomicky tvarovaná rukojeť 

 § Odolný korpus sekačky z hliníku s vodní přípojkou

 § Rychloupínací sklopný systém 

 § Možnost nastavení výšky sekání v 6 stupních

 § Systém 4 Cut - sekání trávy, mulčování, sběr trávy a sběr listí

Benzinové sekačky od DOLMARU vybavené hliníkovým korpusem zaručující extrémní 

odolnost sekačky proti korozi.

Odolný hliníkový korpus 

sekačky.

Sběrný koš s kovovým 

rámem a rukojetí pro 

jednoduché vyprázdnění.

S = pohon / S3 = rychlosti / S4 = rychlosti / C = katalyzátor

Modely PM5165S3 a PM4655S4: tři / čtyři rychlosti pojezdu

PM4660S1 PM4655S4 PM4855SAPRO PM5175S1 PM5165S3

Motor Briggs & Stratton HONDA HONDA Briggs & Stratton HONDA

Typ motoru 675 ReadyStart GCV 160 AutoChoke GCV 160 AutoChoke 750 EX DOV ReadyStart GCV 190 AutoChoke

Obsah 190 cm3 160 cm3 160 cm3 160 cm3 190 cm3

Výkon (při otáčkách) 2,49 kW / 2800/min 2,76 kW / 2900/min 2,76 kW / 2900/min 2,49 kW / 2800/min 3,31 kW / 2900/min

Pro plochu do 1800 m2 2000 m2 2000 m2 2200 m2 2200 m2

Šířka sekání 46 cm 46 cm 46 cm 51 cm 51 cm

Výška sekání 30–80 mm 30–80 mm 30–80 mm 30–80 mm 30–80 mm

Nastavení výšek sekání centrální, 6 stupňů centrální, 6 stupňů centrální, 6 stupňů centrální, 6 stupňů centrální, 6 stupňů

Hmotnost 40 kg 41,8 kg 37 kg 39,8 kg 43,2 kg

PM4660S1

PM5175S1
Benzin-Motor

4-Takt

PM4855SAPRO
Benzin-Motor

4-Takt

PM4655S4

PM5165S3
Benzin-Motor

4-Takt



44

www.dolmar.cz

SEKAČKY, KŘOVINOŘEZY, TRAKTORY

Vertikutátory

EV3213

 § Centrální nastavení hloubky

 § Součástí dodávky je i 30 l koš 

 § Rychlovýměnný systém válců

 § Měkčená povrchová úprava rukojeti pro 

pohodlnou práci

 § Součástí dodávky je frézovací válec

EV3618

 § Centrální nastavení hloubky

 § Odolné hliníkové držáky válců

 § Součástí dodávky je i 40 l koš 

 § Rychlovýměnný systém válců

 § Měkčená povrchová úprava rukojeti pro 

pohodlnou práci

 § Možnost nastavení výšky rukojeti

 § Součástí dodávky je frézovací 

a provzdušňovací válec

EV3918

 § Centrální nastavení hloubky

 § 15 pevně namontovaných dvojnožů 

ze speciální oceli

 § Kola na kuličkových ložiscích

 § Součástí dodávky je i 40 l koš 

Podrobné technické informace: strana 76.

Verikutátory

Elektrické vertikutátory od DOLMARU zaručují optimální provzdušení nebo profrézování 

menších a středních travnatých ploch.

EV3213

EV3618

EV3918

Frézovací válec

Standardní vertikutační válec s 20 nebo 

22 zuby. Slouží k odstranění mechu, 

zbytků staré trávy atd.

Provzdušňovací válec

Válec s 27 nebo 30 drátky. Slouží 

k provzdušnění trávníku a odstranění 

zbytků staré trávy.

Kombinovaný válec

Univerzální válec se zuby i dráty. Slouží 

k odstranění mechu, zbytků staré trávy 

atd.

Válce

EV3213

Příkon 1300 W

Pracovní šířka 32 cm

Pracovní hloubka –10 do +10 mm 

Nastavení výšek centrální, plynule

Obsah koše 30 l

Šasi plastové

Hmotnost 10,5 kg

EV3618

Příkon 1800 W

Pracovní šířka 36 cm

Pracovní hloubka –10 do +5 mm 

Nastavení výšek centrální, plynule

Obsah koše 40 l

Šasi plastové

Hmotnost 15,7 kg

EV3918

Příkon 1300 W

Pracovní šířka 32 cm

Pracovní hloubka –10 do +10 mm 

Nastavení výšek centrální, plynule

Obsah koše 40 l

Šasi ocel

Hmotnost 25 kg



45

SEKAČKY, KŘOVINOŘEZY, TRAKTORY

Ridery

Podrobné technické informace: strana 77.

H = hydrostatická převodovka

Rider použitelný

i na těch nejmenším zahradách

RM-72.13H

Šířka sekání 71 cm

Motor Briggs & Stratton

Typ motoru Powerbuilt 12,5

Rychlost km/h 8,6

Výška sekání mm 30–80

Stupně nastavení výšky 7

Pro plochu do 3000 m2

Hmotnost 168 kg

Číslo mulčovací sady 664.900.136

Vychutnejte si luxus pohodlného sekání na malém prostoru. Ridery DOLMAR jsou 

kompaktní, jednoduše ovladatelné a hlavně použitelné na malých plochách.

RM-72.13 H

Benzin-Motor
4-Takt

Rider RM72.13H

 § Hydrostatická převodovka

 § Robustní žací ústrojí s jedním nožem s možností připojení

hadice s vodou pro jednoduché čištění

 § Výkonný 4taktní motor

Briggs & Stratton 190 cm3

 § Pohodlné startování prostřednictvím elektrostartu

 § Velký sběrný koš s objemem 170 l se zvukovou signalizací naplnění

 § Výška sekání nastavitelná v 7 stupních od 30 do 80 mm

 § Nabíječka baterie je součástí dodávky

Přípojka na vodu pro 

rychlé čištění žacího 

ústrojí.

Jednoduché vyprázdnění 

koše.



46

www.dolmar.cz

SEKAČKY, KŘOVINOŘEZY, TRAKTORY

Podrobné technické informace: strana 77.

Zahradní traktory

Odolný, pohodlný a za dobrou cenu

Zástupce základní řady zahradních traktorů DOLMAR se vyznačuje perfektním zpracováním 

detailů a vysokou produktivitou. Díky němu se péče o Váš trávník stane opravdovou radostí

Traktor TM92.14 H

 § Robustní žací ústrojí se dvěma noži 

s možností připojení hadice s vodou 

pro jednoduché čištění

 § Hydrostatická převodovka

 § Výkonný 4-taktní motor Briggs&Stratton 

OHV Powerbuilt 344 cm3

 § Pohodlné startování prostřednictvím 

elektrostartu

 § Elektromagnetická spojka žacího ústrojí

 § Velký sběrný koš s objemem 260 l 

se zvukovou signalizací naplnění

 § Přední reflektor

Hydrostatická 

automatická převodovka 

jednoduše ovladatelná 

pomocí pedálu.

Jednoduché vyprázdnění 

koše.

Přípojka na vodu pro 

rychlé čištění žacího 

ústrojí.

Jednoduchá kontrola 

stavu provozních kapalin.

TM92.14 H
Benzin-Motor

4-Takt

TM92.14

Šířka sekání 92 cm

Motor Briggs & Stratton

Typ motoru Powerbuilt 13.5

Rychlost km/h 0–8,8

Výška sekání mm 25–80

Pro plochu do 4000 m2

Hmotnost 191 kg

Číslo mulčovací sady 664.900.138

H = hydrostatická převodovka



47

SEKAČKY, KŘOVINOŘEZY, TRAKTORY

Zahradní traktory

Podrobné technické informace: strana 77.

Silné, robustní, ideální pro velké plochy

Traktory DOLMAR změní díky záběru sekání okolo jednoho metru únavnou údržbu velkých 

travnatých ploch na práci, která Vás bude bavit. Nejlepší řešení pro nejnáročnější práci.

Hydrostatická 

automatická převodovka 

jednoduše ovladatelná 

pomocí pedálu

TM102.16H2

 § Dvouválcový motor Honda GXV 530.17

TM102.18H

 § Motor Briggs & Stratton OHV Intek

TM102.20H2

 § Dvouválcový motor Briggs & Stratton

OHV Intek

Traktory TM102 a TM122

 § Robustní žací ústrojí se dvěma noži o šířce 

102/122 cm s možností připojení hadice 

s vodou pro jednoduché čištění

 § Plovoucí závěsné šasi se 4 koly

 § Hydrostatická automatická převodovka

 § Tlakové mazání olejem – umožňuje sečení 

i ve svahu

 § Elektromagnetická spojka žacího ústrojí

 § Pohodlné startování prostřednictvím 

elektrostartu

 § Jednoduchá kontrola funkčnosti stroje 

pomocí kontrolek na palubní desce

 § Velký sběrný koš s objemem 300 l se 

zvukovou signalizací naplnění

 § Komfortní kola 15" a 18"

 § Přední reflektor

TM102.16H2

TM102.18H

TM102.20H2

TM122.22H2 (obr.)

Benzin-Motor
4-Takt

Komfotní elektrické 

vyprázdnění koše 

u TM122.22 H2

Díky dvěma halogenovým 

světlometům je možné 

pracovat i za zhoršené 

viditelnosti nebo v zimním 

období.

Elektromagnetická spojka 

žacího ústrojí s pohodlným 

nastavením výšky sekání.

TM102.16H2 TM102.18H TM102.20H2 TM122.22H2

Šířka sekání 102 cm 102 cm 102 cm 122 cm

Motor HONDA Briggs & Stratton Briggs & Stratton Briggs & Stratton

Typ motoru GXV 530 Intek 18.5 OHV Intek 20 V-twin Intek 22 V-twin

Rychlost km/h 0–8,8 0–8,8 0–8,8 0–8,8

Výška sekání mm 30–90 30–90 30–90 30–90

Pro plochu do 5000 m2 5000 m2 6000 m2 8000 m2

Hmotnost 191 kg 191 kg 191 kg 191 kg

Číslo mulčovací sady 664.900.145 664.900.145 664.900.145 664.900.146

TM122.22H2

 § Dva nože o šířce 122 cm

 § Dvouválcový motor Briggs & Stratton

OHV Intek

 § Elektrické vyprázdnění koše

H = hydrostatická převodovka



48

www.dolmar.cz

SEKAČKY, KŘOVINOŘEZY, TRAKTORY

Příslušenství pro zahradní traktory

Podrobné technické informace: strana 68

Zametací kartáč 110 cm pro zimní údržbu 

a čištění cest. Montáž na přídavný rám, 

5násobně otočný.

Pro modely 92 cm.

663.111.100

Bez obrázku:

Nádoba na smetí (jako TK-520).

663.111.102

Zimní údržba a čištění

Radlice k odklízení sněhu RS-120

Zametací stroje TK-420 Zametací stroj TK-520

Radlice k odklízení sněhu TS-125

Radlice k odklizení sněhu 125 cm, montáž 

na přídavný rám, 5násobně otočný.

663.111.130

Zametací kartáč 120 cm s 12 řadami 

nylonových štětin, včetně snímatelné nádoby 

na smetí. S rychlospojkou v krátké době 

a obratem ruky jej lze namontovat i bez 

technických znalostí.

Pro modely 102 cm.

663.110.805

S příslušenstvím DOLMAR využijete výkon traktorů DOLMAR po všechna čtyři roční období. 

Zahradní traktor se tak stává multifunkčním hnacím strojem.

Kartáč na žlaby

Kartáč na žlaby pro optimalizované zametání 

obrubníků a stěn, zvětšení pracovní šířky.

663.111.106

Ochranný kryt proti odlétajícímu kamení brání 

škodám v pracovní oblasti rotujícího kartáče.

663.111.104

Ochranný kryt proti odlétajícímu kamení

Rychlospojka

Pro všechny traktory 

DOLMAR, nejlepší 

pracovní výsledky při 

maximálním komfortu. 

Výměna přídavných 

zařízení díky rychlospojce 

ve velmi krátké době a bez technických 

znalostí. Volitelně pro přídavná zařízení 

s pohonem (zametací kartáč) nebo bez 

pohonu (radlice na sníh). Montáž na přídavný 

rám, viz tabulka.

Náš tip:

Radlice na odklízení sněhu 125 cm, pružinová, 

patentovaná bezpečnostní mechanika 

k optimální ochraně řidiče a traktoru při najetí 

na překážku. Komfortní otočné ovládání 

s 5násobnou klidovou polohou. 

S rychlospojkou v krátké době a obratem ruky 

jej lze namontovat i bez technických znalostí.

663.110.808

Zahradní traktor Příslušenství
Přídavný rám, zák-

ladní spojka
Hnací ústrojí,

základní spojka
Přídavný rám

pro rychlospojku
Hnací soustrojí

pro rychlospojku

TM92.14

TM92.14H

TM92.14H2

� Zametací stroj TK-420 663.111.100 663.111.160 663.111.116

� Radlice na odklízení sněhu RS-120 663.111.130 663.111.160

� Zametací stroj TK-520 663.110.805 663.111.010 663.111.016

� Radlice na odklízení sněhu TS-125 663.110.808 663.111.010

Zahradní traktor Příslušenství
Přídavný rám, 
rychlospojka

Hnací ústrojí
pro rychlospojku

Rychlospojka
s pohonem

Rychlospojka
bez pohonu

TM98.14H2D
� Zametací stroj TK-520 663.110.805 663.111.012 663.111.018 663.110.809

� Radlice na odklízení sněhu TS-125 663.110.808 663.111.012 663.110.810

TM102.16
� Zametací stroj TK-520 663.110.805 663.111.014 663.111.019 663.110.809

� Radlice na odklízení sněhu TS-125 663.110.808 663.111.014 663.110.810

TM102.18H

TM102.16H2 

TM102.20H2

� Zametací stroj TK-520 663.110.805 663.111.014 663.111.020 663.110.809

� Radlice na odklízení sněhu TS-125 663.110.808 663.111.014 663.110.810

� Zametací stroj TK-520 663.110.805 663.111.014 663.111.020 663.110.809

TM122.22H2 � Radlice na odklízení sněhu TS-125 663.110.808 663.111.014 663.110.810

� �

� �



49

SEKAČKY, KŘOVINOŘEZY, TRAKTORY

Příslušenství pro zahradní traktory

Příslušenství pro všestranné

využití zahradních traktorů

Zahradní přívěs TA-250

Konstrukce z lehce udržovatelného pozinko-

vaného plechu, nosnost až 200 kg, s vyjí-

matelnou zadní stěnou.

D 1065 cm × Š 765 cm × V 305 cm.

663.110.804

Závěsné zařízení pro vozík TA-250

Pro modely 92, 102 a 122 cm.

663.111.300

Model 98 cm.

664.900.085

Zařízení na zachycení trávy 

Vhodné pro modely 102 a 122 cm. Sběrný 

objem 700 l, pozinkovaný trubkový rám, 

plachta odolávající vlivům , počasí, vysoce 

pružná vodící hadice.

V případě zapojení je nutné použít přední 

závaží!

663.111.120

Sněhové řetězy

Pro modely 92, 98, 102 a 122 cm.

663.111.140

Mulčovací sada se skládá z mulčovacích nožů 

a mulčovacího klínu. Tato sada udělá z Vašeho 

traktoru mulčovací sekačku.

Díky zvláštnímu tvaru mulčovacího nože je 

mulčovaný materiál velmi jemně nasekán 

a zaveden do trávníku, kde působí jako 

zásobník vlhkosti a přírodní hnojivo.

Model 72 cm

664.900.136

Model 92 cm

664.900.138

Model 102 cm

664.900.074

Model 122 cm

664.900.077

Model 63 cm (pouze mulčovací klín bez nože).

664.900.042

Deflektorová kapota /vyhazovací 

usměrňovací kryt

Mulčovací sada

Zakrývací plachtaPřední závaží

Traktor lze v případě plného záchytného koše 

lépe ovládat a řídit. Pro všechny modely od 72 

do 122 cm.

664.900.030

Nárazník

Pro uchycení rychlospojky.

663.111.150

Ochrana traktoru před prachem a jinými 

povětrnostními vlivy.

664.900.150

Při sečení se zahradním traktorem s použitím 

deflektorové kapoty je posečený materiál 

doširoka rozhozený do prostoru.

Model 72 cm.

664.900.090

Model 92 cm.

664.900.051

Model 102 / 122 cm.

664.900.015

Pro sekačky na trávu a 4taktní motory.

980.008.120 0,6 l

Motorový olej SAE 10W-30

980 008 124 0,1 l



50

www.dolmar.cz

SEKAČKY, KŘOVINOŘEZY, TRAKTORY

Elektrické plotostřihy

Elektrické plotostřihy HT345,

HT355 a HT365

 § Silný motor 550 W

 § Speciální design stroje pro pohodlnou práci 

a jednoduchou obsluhu

 § 3 vypínače umístěné v horní, spodní 

a přední rukojeti, stroj je spuštěn při 

současném zmáčknutí minimálně 

2 vypínačů

 § Oboustranně broušené nože se speciální 

povrchovou úpravou umožňují řezy ve 

všech směrech a zaručují dlouhou životnost

 § Protiběžné nože s ochranou proti zpětným 

rázům pro klidný chod stroje

 § Motorová rychlobrzda 

 § Kluzná spojka chránící nože a převodovku 

před zablokováním

Elektrické plotostřihy DOLMAR HT43, HT49 

a HT53 jsou základní řadou s motorem 

400 W určené pro méně náročné stříhání.

Vzhledem ke svým rozměrům jsou tyto 

plotostřihy ideální pro transport.

Elektrické plotostřihy HT43, HT49 

a HT53

 § Silný motor 400 W

 § Speciální design stroje pro pohodlnou práci 

a jednoduchou obsluhu

 § 3 vypínače umístěné v horní, spodní 

a přední rukojeti, stroj je spuštěn při 

současném zmáčknutí minimálně 

2 vypínačů

 § Nože se speciální povrchovou úpravou 

umožňují řezy ve všech směrech a zaručují 

dlouhou životnost

 § Protiběžné nože s ochranou proti zpětným 

rázům pro klidný chod stroje

 § Motorová rychlobrzda

Elektrické plotostřihy DOLMAR

Nové elektrické plotostřihy DOLMAR Vás nadchnou svými výkonnými a velmi tichými motory. 

Díky dokonale ergonomickému tvaru Vám tyto plotostřihy zaručí pohodlnou a účinnou práci 

s překvapivě velkým dosahem.

HT345

HT355

HT365

HT43 HT49 HT53 

Napětí 220–240 V 220–240 V 220–240 V

Příkon 400 W 400 W 400 W

Hmotnost 2,8 kg 2,9 kg 3,0 kg

Délka lišty 42 cm 48 cm 52 cm

HT345 HT355 HT365

Napětí 220–240 V 220–240 V 220–240 V

Příkon 550 W 550 W 550 W

Tloušťka řezu 21 mm 21 mm 21 mm 

Hmotnost 3,6 kg 3,7 kg 3,8 kg 

Délka lišty 45 cm 55 cm 65 cm

Podrobné technické informace: strana 68.

Podrobné technické informace: strana 77.

HT43

HT49

HT53

Součástí dodávky všech 

elektrických plotostřihů je 

držák kabelu.



51

SEKAČKY, KŘOVINOŘEZY, TRAKTORY

Elektrické plotostřihy   

Podrobné technické informace: strana 77.

HT5510 HT6510 HT7510

Napětí 230–240 V 230–240 V 230–240 V

Příkon 670 W 670 W 670 W

Tloušťka řezu 26 mm 26 mm 26 mm 

Hmotnost 4,3 kg 4,4 kg 4,6 kg

Délka lišty 55 cm 65 cm 75 cm

Elektrické plotostřihy

HT5510, HT6510 a HT7510

 § Silný motor 670 W

 § Velmi odolná převodovka

 § Tiché s nízkými vibracemi

 § Motorová rychlobrzda

 § 4 bezpečnostní pogumované rukojeti pro 

pohodlnou a bezpečnou práci ve všech 

směrech

 § Protiběžné nože s ochranou proti zpětným 

rázům pro klidný chod stroje

 § Nože se speciální povrchovou úpravou 

umožňují řezy ve všech směrech a zaručují 

dlouhou životnost

 § Jednoduchá výměna uhlíků

25 m, H 07 RN-F.

988.311.000

Prodlužovací kabel

Pro modely HT-345/355/365 

a HT-5510/6510/7510.

344.194.681

Vodící lišta

Olej pro údržbu nožů.

980.008.301 300 ml

MultiOil 

Extrémně flexibilní

s neuvěřitelným dosahem

Profesionální řada plotostřihů DOLMAR se vyznačuje silným spolehlivým motorem, nízkou 

hmotností a inovovaným řešením rukojeti. Tyto plotostřihy umožňují pohodlnou a bezpečnou 

práci se stejným dosahem jako standardní benzinové plotostřihy.

HT5510

HT6510

HT7510

Unikátní systém držení. Neuvěřitelný dosah díky 

optimálně provedeným rukojetím stroje.



52

www.dolmar.cz

SEKAČKY, KŘOVINOŘEZY, TRAKTORY

Benzinové plotostřihy

Benzinové nůžky

na živé ploty DOLMAR

HT2556D
Benzin-Motor

2-Takt

Podrobné technické informace: strana 77.

Příslušenství

Zapalovací svíčka HT-2556 D 381.014.981*

HT2556D HT2375D 

Obsah válců 25,4 cm3 22,2 cm3 

Výkon 0,88 kW/1,2 PS 0,68 kW/1,0 PS 

Hmotnost 5,1 kg 5,2 kg 

Délka řezu 56 cm 75 cm 
Systém otočných 

rukojetí pro pohodlnou 

práci v 5 polohách.

Třístranně nabroušené 

nože pro čisté řezy ve 

všech směrech pohybu.

Benzin-Motor
2-Takt

HT2375D

D = oboustranné nože

U profesionálních a privátních uživatelů mají nůžky na plot DOLMAR prvotřídní jméno, protože 

se vyznačují perfektní technikou, kompaktním designem, výkonnými motory a vysokým 

řezným výkonem. Při veškeré kvalitě každé nůžky na plot DOLMAR neobyčejně dobře padnou 

do ruky a hlavně jsou zcela bezpečné.

Olej pro údržbu nožů

980.008.301 

300 ml

Olej Multioil

Benzinové nůžky na plot HT2556D

 § Výkonný motor 0,88 kW (1,2 PS)

 § Oboustranně ostřené protiběžné horní 

a spodní nože

 § Optimální rozložení hmotnosti mezi 

motorem a nožovou lištou

 § Délka jmenovitého střihu 56 cm

Benzinové nůžky na plot HT2375D

 § Motor 0,68 kW/1,0 PS

 § Silný a ekologický 2taktní motor

 § Nízká hmotnost pro neunavující práci

 § Nízká hlučnost pro příjemnou práci

 § Optimalizované vedení výfukových plynů 

redukuje zatížení uživatele.

 § Antivibrační systém se 4 ocelovými 

pružinami

 § Jednoduše přístupná maznice

 § Systém pogumovaných rukojetí pro 

komfortní práci.

 § Délka řezu do 60 nebo 75 cm



53

SEKAČKY, KŘOVINOŘEZY, TRAKTORY

Benzinové plotostřihy

Benzinové nůžky na živý plot

pro každého profesionála

Proč jsou právě tyto nůžky na živý plot prvním výběrem při profesionální práci na zahradě? 

Mezi jiným kvůli jejich vynikajícímu výkonu, nízké hmotnosti, ekologické technologii motoru, 

tichému provozu a uživatelsky příjemnému úchytnému systému.

Podrobné technické informace: strana 77.

HT-2475 

Obsah válců 22,2 cm3 

Výkon 0,68 kW/1,0 PS 

Hmotnost 4,7 kg 

Délka řezu 75 cm 

Benzinové nůžky na plot HT-2576 E

 § Výkonný motor 0,88 kW (1,2 PS)

 § Jednostranně řezající nožová lišta s vodící 

rukojetí

 § Ostřené, protiběžně pracující horní a spodní 

nože

 § Multifunkční rukojeť s antivibračním 

systémem

 § Délka jmenovitého střihu 76 cm

Benzinové nůžky na plot HT-2475

 § Motor 0,68 kW/1,0 PS

 § Silný a ekologický 2taktní motor

 § Nízká hmotnost pro neunavující práci

 § Nízká hlučnost pro příjemnou práci

 § Optimalizované vedení výfukových plynů 

redukuje zatížení uživatele.

 § Antivibrační systém se 4 ocelovými 

pružinami

 § Sériově s vodicím plechem

 § Délka řezu 75 cm

HT-2576 E
Benzin-Motor

2-Takt

HT-2575 E

Motor 25,4 cm3

Výkon 0,88 kW/1,2 PS

Hmotnost 5,4 kg

Délka lišty 76 cm

Příslušenství

Zapalovací svíčka HT-2576 E 381.014.981*

Ergonomická, 

pogumovaná rukojeť 

pro bezpečné držení při 

sekání širokých plotů při 

jednom zátahu.

Vodicí plech s ozubenou 

hranou a neklouzavými 

žebry k unášení řeziva.

Benzin-Motor
2-Takt

HT-2475

E = jednostranné nože



54

www.dolmar.cz

SEKAČKY, KŘOVINOŘEZY, TRAKTORY

Benzinový plotostřih, úklidový stroj

Podrobné technické informace: strana 77.

Ideální pro údržbu parků a zahrad

Pomáháme při úklidu
Úklidový stroj WK80

 § Dvouválcový systém

 § Výškové nastavitelný válec a boční kartáče

 § Prostorná nádoba na odpad

 § Sklopné madlo

 § Plast odolný vůči nárazu i teplotním 

změnám

 § Použitelný pro úklid schodů i velkých 

prostor

HT2950

HT2960
Benzin-Motor

2-Takt

WK80

WK80

Šířka záběru 80 cm

Plocha/za hodinu 2800 m2/h

Obsah zásobníku na odpad 40 l

Rozměry 800 × 660 × 330 mm

Hmotnost 14,0 kg

Výkon a bezpečnost – tak se nazývají obě hlavní charakteristiky nůžek na plot od DOLMARU. 

Pro bezpečnost hovoří inovovaný systém rukojetí a nízká hmotnost. O výkon se starají moderní 

motory. Ať v parku nebo na zahradě, s Dolmarem uděláte vždy dobrý střih.

7 možných poloh 

nastavení rukojeti.

4 antivibrační

ocelové pružiny.

Brzdová páska 

pro zastavení nožů.

Podrobné technické informace: strana 68.

HT2950 HT2960 

Motor 29,0 cm3 29,0 cm3 

Výkon 0,85 kW/1,2 PS 0,85 kW/1,2 PS 

Hmotnost 5,6 kg 5,8 kg 

Délka lišty 50 cm 60 cm

Vynikající výkon na první pohled

 § Výkonný 2taktní motor s lehkým startem Primer

 § Motor s vysoce kvalitním válcem a pístem

 § Motor s nízkou hlučností

 § Ergonomicky tvarovaná madla snižující námahu

a použití síly při práci

 § Optimální tlumení vibrací díky čtyřem ocelovým pružinám

 § Kvalitní převodovka s odolným hořčíkovým obalem

 § Nožová brzda s brzdící páskou pro vysokou bezpečnost

 § Celkově 7 možných poloh nastavení rukojeti po 30° umožní 

snadnou manipulaci a šetří sílu



55

OFUKOVAČE, VRTÁKY, PILY

Ofukovače

Jednoduché a účinné ofukování

 § Silný stroj umožňující ofukování i těžších 

nečistot

 § Dlouhá operační doba

 § Tichý chod stroje

 § Velmi nízké vibrace

 § Stroj je vybaven širokými popruhy 

pro pohodlnou práci

 § Ovladač je umístěný přímo na vzduchové 

trubce s možností nastavení vzdálenosti 

a přepnutí plynu na stálý chod

Antivibrační rukojeť. Jednoduchá

výměna svíčky.

Víčko nádrže na olej.

Ofukovače DOLMAR PB252.4 a PB7650.4 jsou ideální pro domácí i profesionální použití. 

Díky inovativnímu čtyřtaktnímu motoru je zaručený extrémně silný a přitom tichý chod 

s minimálním množstvím výfukových zplodin.

PB7650.4
Benzin-Motor

4-Takt

PB252.4 PB252.4

Motor 4-takt benzin 4-takt 

Obsah 24,5 cm3 75,6 cm3

Výkon 0,81 kW/1,1 PS 2,7 kW/3,7 PS

Max rychlost vzduchu 64,6 m/s 89 m/s

Objem nádrže 0,52 l 1,9 l

Hmotnost 4,5 kg 10,8 kg

Příslušenství

Sada pro vysávání PB-252.4 195283-6 

Podrobné technické informace: strana 78.

 § Ofukuje listí, veškeré lehké nečistoty nebo 

odpad a dokonce i prachový sníh

 § Nízká hmotnost (4,4 kg), malé rozměry 

(délka 368 mm) 

 § Sériově dodávaná vzduchová tryska

 § Automatický dekompresní systém pro 

snadný start

 § Snadné otevření nádobky na olej pro její 

kontrolu/naplnění

 § Snadno odnímatelný kryt svíčky

 § Pogumovaná rukojeť s možností přepnutí 

plynu na stálý chod

 § Se sadou 195283-6 (není součástí dodávky) 

je možné použít i jako vysavač

Sada 195283-6 (není součástí dodávky)

PB252.4
Benzin-Motor

4-Takt



56

www.dolmar.cz

OFUKOVAČE, VRTÁKY, PILY

Ofukovače

Podrobné technické informace: strana 78.

Silný pomocník

Půdní vrták PD520 je spolehlivým pomocníkem s velmi pohodlným ovládáním. Díky jednoduše 

upravené rukojeti může stroj obsluhovat pouze jedna osoba a půdní vrták se tak stává 

vítaným pomocníkem pro pohodlné hloubení otvorů pro oplocení, stromy, keře nebo sazenice.

Půdní vrták PD520

 § Odolný hliníkový kryt stroje

 § Silný 2taktní motor

 § Systém jednoduchého startování díky 

primeru a dekompresnímu ventilu

 § Rukojeť stroje chránící obsluhu proti úrazu 

a motor proti poškození

 § Beznástrojová výměna vzduchového filtru, 

filtr je omývatelný

PD-520

Motor 2-takt

Obsah 51,7 cm3

Výkon 1,98 kW

Obsah nádrže 0,9 l

Hmotnost 10,5 kg

Příslušenství k PD-520 Obj. č.

Vrták Ø 80/800 mm P-49155

Vrták Ø 100/800 mm P-49161

Vrták Ø 120/800 mm P-49177

Vrták Ø 150/800 mm P-49183

Vrták Ø 180/800 mm P-49199

Vrták Ø 200/800 mm P-49208

Příslušenství k vrtákům PD-520 Obj. č.

Ostří pro vrták Ø 80 mm BB600470

Ostří pro vrták Ø 100 mm BB600150

Ostří pro vrták Ø 120 mm BB600450

Ostří pro vrták Ø 150 mm BB600170

Ostří pro vrták Ø 180 mm BB600460

Ostří pro vrták Ø 200 mm BB600180

Příslušenství k vrtákům PD-520 Obj. č.

Výměnná špice vrtáku BB750750

Matice k PD520 060030

Šroub k PD520 030730

Pružná podložka k PD520 090080

Příslušenství k PD-520 Obj. č.

Prodloužení vrtáku 400 mm P-49214

PD520
Benzin-Motor

2-Takt



57

OFUKOVAČE, VRTÁKY, PILY

Rozbrušovací pily

Rozbrušovací pila nové dimenze

Rozbrušovací pilou PC6114 společnost DOLMAR plní všem profesionálům jejich přání 

a nabízí rozbrušovací pilu s fascinujícími novými dimenzemi: kompaktní konstrukce, 

jednoduchá obsluha, nízké náklady na údržbu, spolehlivá životnost, nízká hmotnost 

méně než 9,0 kg a především hloubka řezu 130 mm, dříve pro tuto třídu nedosažitelná.

 § Snadné startování díky systému EasyStart, 

primeru a optimalizovanému řízení motoru.

 § Memory Power Ignition (MPI) pro lehký 

opětovný start.

 § Pohodlná a přesná práce díky velmi nízkým 

vibracím.

 § Až o 20 % nižší spotřeba paliva i snížení 

uhlovodíků a oxidů dusíku ve výfukových 

plynech díky technologii SAS.*

 § Zaručený stálý výkon při vysokém zatížení díky 

neprokluzujícímu klínovému řemenu V, který 

nemusí být dodatečně napínán.

 § Sériově s hadicovou spojkou s možností 

regulace chladící kapaliny.

 § Integrovaný vodní filtr bránící ucpání trysek.

 § Praktická kontrola výšky hladiny kontrolním 

okénkem v palivové nádrži.

 § Systém zaručující velmi nízký výskyt nečistot v 

ovládací části.

 § Díky patentovanému sklopnému kuželovému 

ventilu u odvětrání palivové nádrže je vyloučen 

únik paliva v jakékoliv poloze rozbrušovací pily.

PC6114

Motor 2takt

Obsah 60,7 cm3

Výkon 3,2 kW/4,3 PS

Hmotnost (bez řezného kotouče) 8,9 kg

Ø řezného kotouče 350 mm 

Podrobné technické informace: strana 78.

* Podle směrnice týkající se opatření proti emisím 2002/88 EC.

PC6114

SAS
Stratified Air Scavenging

Benzin-Motor
2-Takt

Jednopáčkové ovládání 

Touch&Stop s jasnými polohami 

pro studený start, provoz 

a zastavení. 

Výrazné prodloužení provozu bez 

nutnosti údržby filtru díky 

cyklónovému turbofiltru.

Pohodlné tankování díky 

speciálnímu plnícímu hrdlu 

paliva

Cyklónový systém filtrace 

zaručující odloučení až 90% 

prachových částic před vstupem 

vzduchu do filtru.

Nový systém filtrace



58

www.dolmar.cz

OFUKOVAČE, VRTÁKY, PILY

Rozbrušovací pily

Montáž řezného kotouče je možná ve 

střední nebo boční pozici.

Podrobné technické informace: strana 78.

Rozbrušovací pily pro inženýrské stavby

Díky nově vyvinuté technologii SLR se společnosti DOLMAR podařilo výrazně snížit emise 

výfukových plynů. Poměr ceny/výkonu a hmotnosti dělá z rozbrušovacích pil PC7412 

a PC8216WS optimální nástroje pro každou stavbu k řezání betonu, kamene nebo oceli. 

S vodicím vozíkem je můžete lehce přeměnit na výkonný stroj pro řezání spár.

PC7412

SLR
Scavenging Losses Rejection

Benzin-Motor
2-Takt

Kotouč 350/25,4 mm pro záchranářské práce

966.544.060

Řezný kotouč RescueForce

* Podle směrnice týkající se opatření proti emisím 2002/88 EC.

Oba modely:

 § Až o 15% nižší spotřeba paliva i snížení uhlovodíků a oxidů 

dusíku ve výfukových plynech díky technologii SLR.*

 § Memory Power Ignition (MPI) pro lehký opětovný start.

 § Účinný velkoplošný vzduchový filtr vstupního filtru z pěnové 

hmoty.

 § Samočištění papírového vzduchového filtru pomocí lamel 

umístěných v podélném směru stroje.

 § Spojení krytu vzduchového filtru stabilním šroubením M6, 

které je odolné vůči vibracím a způsobilé pro staveniště.

 § Jednoduchá jednopáčková obsluha pro studený start, provoz 

a zastavení.

 § Polohy plynu při startu je automaticky dosaženo nastavením 

studeného startu/polohy sytiče.

 § Dekompresní ventil v horní části válce s pryžovou krytkou 

chránící proti horku.

 § Optimální vedení studeného vzduchu ke snížení teploty 

motoru.

 § Sériově s vodním chlazením.



59

OFUKOVAČE, VRTÁKY, PILY

Rozbrušovací pily

Podrobné technické informace: strana 78.

Možnost jednoduché 

úpravy napnutí řemene.

Možnost instalace rukojeti 

pro přesné vedení řezu.

Mikrofiltry dokáží
prodlouží životnost motoru

Používejte nové mikrofiltry od DOLMARU. Díky 

vysoce efektivnímu filtračnímu materiálu dochází ke 

spolehlivému zachycení většiny prachových částic. 

Vzduch pročištěný mikrofiltrem se dostává do 

nového filtry s papírovými lamelami, kde dochází 

k zachycení zbylých jemných částic. Používání mik-

rofiltru tak prodlužuje životnost motorů 

rozbrušovacích pil.

Pozor: Mikrofiltry je možné použít pro všechny 

rozbrušovací pily DOLMAR 73 + 81 cm3 vyrobených 

od roku 2010

DOLMAR tip

Sada 5 + 1 tvoří 5 vstupních mikrofiltrů a 1 papírová filtrační 

vložka. Filtry je možné použít pro všechny rozbrušovací pily 

DOLMAR 73 + 81 cm3 vyrobených od roku 2010

Sada 5 + 1

957.173.211

Vstupní mikrofiltr

395.173.081

Sada mikrofiltrů

PC7412 PC8216WS

Motor 2-takt 2-takt

Obsah 73 cm3 81 cm3

Výkon 3,8 kW / 5,2 PS 4,2 kW / 5,6 PS

Ø řezného kotouče 300/20 mm 400/25,4 mm

Hmotnost 10,0 kg 10,6 kg

PC8216WS

SLR
Scavenging Losses Rejection

Benzin-Motor
2-Takt



60

www.dolmar.cz

OFUKOVAČE, VRTÁKY, PILY

Rozbrušovací pily

 § Ekologický 4-taktní motor s obsahem 75,6 cm3

 § Velmi nízké provozní náklady, spotřeba paliva a vibrace

 § Jednoduchý start díky dekompresnímu ventilu a Primeru

 § Velmi účinný systém filtrace vzduchu

 § Integrovaná vodící kolečka a přípojka chlazení

 PC7614V

Benzin-Motor
4-Takt

4-taktní rozbrušovací pila PC7614V má velmi 

nízké emise plynů NHC a Nox ve výfukových 

plynech, takže je velmi šetrná vůči životnímu 

prostředí.

První benzinová rozbrušovací pila

s inovativní 4-taktní technologií

První rozbrušovací pila se 4-taktním motorem na našem trhu umožňuje používání čistého 

benzínu. Rozbrušovací pila PC7614V dokáže díky 4-taktnímu motoru výrazně snížit provozní 

náklady. Navíc zaručuje vysoký kroutící moment se sníženým hlukem, nízkými vibracemi 

a minimální hodnotou emisí ve výfukových plynech.

Tvar víčka upravený pro 

jednoduché otevření.

Spolehlivý filtr s papírovými 

lamelami.

Možnost jednoduché 

úpravy napnutí řemene.

 PC7614V

Motor 4-takt

Obsah 75,6 cm3

Výkon 3,0 kW

Ø řezného kotouče 350 mm

Max. hloubka řezu 110 mm

Hmotnost 12,9 kg

Podrobné technické informace: strana 78.

V = 4-taktni motor



61

OFUKOVAČE, VRTÁKY, PILY

Řezné kotouče

Řezné kotouče

Při intenzivním používání řezných kotoučů je ideální, pokud tyto kotouče řežou rychleji 

a déle vydrží. Tak jako řezné kotouče Makita. Široká škála námi nabízených řezných 

kotoučů Vám umožňuje zvolit optimální řešení pro Vaši práci. Díky tomu si můžete pro 

každou práci vybrat ten nejlepší řezný kotouč.

Díky technologii Stealth je hlučnost řezného 

kotouče snížena na minimum, což je ideální 

pro obsluhu stroje i životní prostředí. Takto 

upravené řezné kotouče pracuje prakticky bez 

rezonančních zvuků a proto je výrazně tišší.

Řezné kotouče koncipované pro vysoké 

zatížení.

Technologie 3D Technologie Stealth Technologie Cool

 § O 30% delší životnost

 § O 30% rychlejší

•••• = výborný, ••• = velmi vhodný, •• = vhodný, • = lze použít, – = nevhodný

Materiál COMET COMET ASFALT NEUTRON DIAMAK

Granit •• – • –

Kabřinec •• – • –

Hlína (tvrdá) ••• • •• • 

Hlína ••• • •• • 

Hliněná trubka •••• • •• • 

Obkladačka (tvrdá) •••• • •• • 

Hliněná cihla •••• • •• • 

Obkladačka (středně tvrdá) •••• • •• •

Břidlice (tvrdá) •••• • •• • 

Teraco •••• • •• • 

Konkrétní beton •••• • ••• •• 

Silikátová tvárnice •••• • ••• •• 

Betonový nosník •••• • ••• •• 

Obrubník •••• • ••• •• 

Betonová dlažba ••• • ••• •• 

Betonový překlad ••• • ••• •• 

Betonové bloky ••• • ••• •• 

Obkladačka •• • •• • 

Břidlice •• • •• • 

Betonové střešní desky •• • •• • 

Pískovec • •• • – 

Pískovec (měkký) • •• • – 

Potěr • •• • – 

Asfalt • •••• •  –

Pravidelné uspořádání diamantů v segmentu. 

Diamanty jsou vloženy do trojrozměrně 

kontrolovaného rastru takže vždy několik 

diamantů pracuje jako jedna jednotka. Díky 

této konstrukci mají kotouče větší řeznou 

rychlost, rovnoměrné zatížení a nízké 

opotřebení. Výsledkem je tedy:



62

www.dolmar.cz

OFUKOVAČE, VRTÁKY, PILY

Řezné kotouče

Comet Stealth

Snížená hlučnost s dlouhou životností 

Comet 

S dlouhou životnost

Comet Turbo

Rychlé řezy do tvrdého materiálu

Comet Asfalt

Speciální pro abrazivní materiály

Neutron

Pro rychlé řezy, dobrá životnost

Diamak

Ekonomická třída

Vnější Ø mm Vrtání Ø mm Obj. č.

300 20,0 B-13574 

350 25,4 B-13580

400 25,4 B-13596

Vnější Ø mm Vrtání Ø mm Obj. č.

300 20,0 B-13546

350 25,4 B-13552

400 25,4 B-13568

Vnější Ø mm Vrtání Ø mm Obj. č.

300 20,0 B-13633

350 25,4 B-13649

400 25,4 B-13655

Vnější Ø mm Vrtání Ø mm Obj. č.

300 20,0 B-13281

350 25,4 B-13297

400 25,4 B-13306

450 25,4 B-13312

Vnější Ø mm Vrtání Ø mm Obj. č.

300 20,0 B-13041

350 25,4 B-13057

Vnější Ø mm Vrtání Ø mm Obj. č.

300 20,0 B-13269

350 25,4 B-13275



63

OFUKOVAČE, VRTÁKY, PILY

Rozbrušovací kotouče a vzduchové fi ltry

Rozbrušovací kotouče pro každé použití

Diamantové řezné kotouče DiaDuran

 § Rychlé řezání a extrémně dlouhá životnost

 § Výrazně stabilnější pojení diamantů 

vtavením do slitiny bronzu a titanu 

 § Neobsahuje nikl a kobalt

 § Vhodné pro suché a mokré řezy

Diamantové řezné kotouče

 § Kvalitní nástroje optimalizované na 

výkon motoru

 § Solidní ocelový kotouč pro pohodlnou 

a rychlou práci

 § Vysoce kvalitní, sintrované řezné segmenty, 

vyrobené přesným laserovým postupem

 § Vhodné pro suché a mokré řezy

Rozbrušovací kotouče ze 

syntetické pryskyřice

 § Výkonné pro suché řezy

 § Vysoce kvalitní brousicí tělesa v pojivu 

ze syntetické pryskyřice 

 § Vysoká bezpečnost díky zesíleným 

tkaninovým vložkám

Optimální vzduchový filtr 

s dlouhou životností

Práce s rozbrušovací pilou 

podmiňuje často extrémní 

vznik prachu. Filtrační účinek 

pěnového vstupního filtru 

a tím životnost motoru 

mohou být výrazně 

prodlouženy použitím oleje 

do vzduchových filtrů 

DOLMAR i hotového, 

olejového vzduchového 

filtru.

Životnost motoru

100 %

Vstupní filtr

suchý

špatně 

ošetřený

Vstupní filtr

suchý

dobře 

ošetřený

Olej na vzduchové filtry 

a čistič. Sada k údržbě 

vzduchových filtrů se 

skládá z 1 litru oleje do 

vzduchových filtrů (asi pro 

50 údržeb) a 0,5 litru 

speciálního čističe.

Použití: speciálním čističem se 100% 

vymyjí z filtru znečištěné zbytky oleje. 

Poté musí být do filtru vmasírováno 

20 ml oleje do vzduchových filtrů 

(1 dávkovací víčko). 980.008.129

Olejový 

vzduchový filtr 

v soupravě 

filtrů.

Zůstane-li málo 

času na údržbu, 

pomůže hotový, olejový 

vzduchový filtr. Obal prohníst, 

natrhnout. Nasadit filtr a 

využívat předností optimální 

vzduchové filtrace. Sadu 5 + 1 

tvoří 5 olejových vstupních filtrů 

a 1 papírová filtrační vložka.

Pro všechny rozbrušovací pily 

Sada k údržbě vzduchových filtrů Filtrační sada

s aditivem D, od roku výroby 

2008. Vložka vzduchového 

filtru, olejová (1 ks).

395.173.090

Souprava filtrů, olejová (5 + 1).

957.173.210

Pro všechny rozbrušovací pily 

před rokem výroby 2008 (filtr 

se 2 otvory).

Vložka vzduchového filtru, 

olejová (1 ks).

326.173.090

Souprava filtrů, olejová (5 + 1).

010.173.170

Vstupní filtr

naolejovaný

dobře

ošetřený

Diamantové řezné kotouče DiaDuran

Vnější Ø Otvor Ø mm Ocel obj. č. Kámen obj. č.

300 20,0 966.321.020 –

350 20,0 966.341.020 966.341.010

350 25,4 966.344.020 966.344.010

Diamantové řezné kotouče

Vnější Ø Otvor Ø mm Ocel obj. č. Kámen obj. č.

300 20,0 966.221.021 966.221.011

350 20,0 966.241.021 966.241.011

350 25,4 966.244.021 966.244.011

400 25,4 966.264.020 –

Diamantové řezné kotouče DiaDuran

Vnější Ø Otvor Ø mm Ocel obj. č. Kámen obj. č.

300 20,0 966.121.150 966.121.120

350 20,0 966.141.150 966.141.120

350 25,4 966.144.150 966.144.120

400 20,0 966.161.050 966.161.020

400 25,4 966.164.050 966.164.020

* I pro bezpečnostní sklo, doporučeno s přídavkem vody.



64

www.dolmar.cz

OFUKOVAČE, VRTÁKY, PILY

Příslušenství k rozbrušovacím pilám

Nezávislý přívod vody pro 

rozbrušovací pilu. Tlaku 

dosáhneme pomocí ruční pumpy 

až na 3-5 baru a ten tlačí proud 

vody až k brusnému kotouči. 

Je vhodný pro zásahy v různých 

pracovních výškách. Praktické: 

chladící tryskou může být 

rozbrušovací pila po práci 

vyčištěna.

957.802.200

Stále více zákazníků požaduje 

účinná opatření při řezání v 

prašném prostředí. Proto je 

důležitá 8litrová tlaková nádrž 

z kvalitního plastu. Zaručuje nám 

spolehlivou dodávku vody, při 

řezání kamene nebo betonu. 

Tlaková nádrž je napojena na 

tlakové a samospádové vedení 

na rozbrušovací pile pomocí 

rychlospojky.

988.394.100

8 litrová tlaková vodní nádrž

10 litrová kovová

tlaková vodní nádrž

Vodící kolečko

S ním vždy udržíte požadovanou 

stopu.

394.114.270

Pro jednoduché tankování paliva 

při používání vodícího vozíku. Díky 

úhlovému uzávěru nádrže může 

být stroj dotankován v pracovní 

poloze. U vodícího vozíku 

PT-2000 WS obsaženo 

v dodávce.

395.114.300

Klínový řemen, uzávěr nádrže, 

startovací lanko, zapalovací 

svíčka a benzínový fi ltr.

S návodem na údržbu 

a kombinovaným klíčem. Vhodné 

pro pily PC-6412, PC-6414 

a PC-7314.

957.394.004

Vodící vozík DOLMAR PT2010 s QuickLock funkcí

Úložný a přepravní box

Pro rozbrušovací pily PC-6412 S 

a PC-7314.Díky boxu na řezné 

kotouče, motorový olej,

sluchátka a nářadí máte vždy 

příslušenství uložené na svém 

místě. Box může být 

přišroubován čtyřmi šrouby na 

ložnou plochu nákladního vozu 

a tak chráněn před krádeží.

Visací zámky zajišťují uzávěr před 

nežádoucím použitím. Bez 

obsahu a zámků Rozměry

(d × š × v): 825 × 350 × 400 mm.

988.959.401

Úložný a přepravní box

Úhlový uzávěr nádrže

Sada náhradních dílů (sada 

těsnění) pro 8 litrovou tlakovou 

vodní nádrž.

988.394.101

Sada těsnění pro 8 litrovou 

tlakovou vodní nádrž

Servisní sada pro dlouhodobý 

spolehlivý provoz

. Díky patentovanému rychloupínacímu systému QuickLock je možno 

rozbrušovací pilu DOLMAR jen několika pohyby a bez nářadí namon-

tovat na vodící vozík.

. Osa kola je posuvná vlevo a vpravo ve směru jízdy. To umožňuje 

těsné dořezávání na hranách a u překážek.

. Sériový omezovač hloubky pro přesné řezy v požadované hloubce.

. Úhlový uzávěr nádrže pro dotankování je dodáván sériově.

. Tlakové a samospádové vedení pro mokrý řez a 15 litrový zásobník 

vody je dodáván sériově

957.394.323

Systém hadic s přípojkou, 

uzavírací ventil a 2 vodní trysky 

pro mokrý řez ,který omezí

prašnost.

394.365.102 

Tlakové a samospádové 

vedení

Praktické – díky 

trysce může být 

po práci očištěna 

i rozbrušovací 

pila.

PT2010



65

ODĚVY

Program ochranných pomůcek

Oeko-Tex® Standard 100

Ochranné oděvy DOLMAR jsou vyrobeny z velmi kvalitních materiálů 

v souladu s normou Oeko-Tex® Standard 100.

Jakým způsobem ochrana funguje?

Ochranná vrstva oděvu obsahuje velmi dlouhá, jemná a volně tkaná speciální řezuvzdorná 

vlákna. Při kontaktu řetězové pily s ochranným oděvem vytáhne řetěz z vnější textilie 

řezuvzdorná vlákna, která následně zablokují řetězku a tím i pohyb řetězu.

Defi nice tříd ochranných oděvů podle evropské normy EN381: 

Ochranné třídy:

 Ochrana třídy 0:  pro rychlost řetězu do 16 m/s

 Ochrana třídy 1:  pro rychlost řetězu do 20 m/s

 Ochrana třídy 2: pro rychlost řetězu do 24 m/s

 Ochrana třídy 3:  pro rychlost řetězu do 28 m/s

Ochrana podle použití řezuvzdorných látek:

 Form A:  na přední straně oděvu 180° + 5 cm bočně

 Form C:  v celém oděvu 360°

Ochrana proti prořezu

 Jak zvolit správnou velikost

 ochranného oděvu:

1 
  Hrudník

 (Obvod hrudníku v nejširším místě)

2
  Pas

 (Obvod pasu)

3   Rozkrok

 (Délka nohou, měřeno od rozkroku do kotníku)

1 

2

3 

DOLMAR nabízí následující velikosti oblečení

pro bundy a kalhoty:

Hrudník Pas Rozkrok

S (46 – 48) 96 cm 88 cm 76 cm

M (50 – 52) 104 cm 96 cm 79 cm

L (54 – 56) 112 cm 104 cm 81 cm

XL (58 – 60) 120 cm 114 cm 83 cm

XXL (62 – 64) 128 cm 126 cm 83 cm

Jak pečovat

o Váš ochranný oděv?

Aby ochrana proti rozříznutí 

fungovala správně, je třeba oděv 

prát při teplotě 40–60 °C. Sušení 

v sušičce se nedoporučuje. Po 

každém praní je třeba vytvarovat 

ochranu proti rozříznutí. Ochrana by 

měla vydržet až 25 pracích cyklů.

Program ochranných pomůcek pro profe-

sionály – praktické, pohodlné a bezpečné

Ochranný oděv výrazně snižuje možnost poranění při práci s motorovou pilou. DOLMAR 

nabízí ucelený program ochranných pomůcek pro každého uživatele. 

DOLMAR Tip!



66

www.dolmar.cz

ODĚVY

Program ochranných pomůcek

Pracovní bundy

Perfektní ochrana: bundy DOLMAR jsou optimální ochranou proti vlhkosti a dešti.

Díky svému barvenému provedení Vám zaručí, že bude dobře vidět za šera i v noci.

Pracovní bunda

 § Ramena bundy jsou vodotěsná a vysoce 

odolná proti oděru, materiál Cordura

 § Podíl fluorescenčních barev podle evropské 

normy EN 471 pro dobrou viditelnost v lese

 § Stříbrná reflexní 3M páska pro zvýšenou 

viditelnost zejména ve světle reflektorů 

lesních strojů

 § Široký rozparek umístěný na zádech 

umožňuje odvětrávání

 § Dvě boční kapsy na zip, vnitřní kapsa 

a kapsa první pomoci

Lesní bunda „ForstSelect+“

 § Ramena bundy jsou vodotěsná a vysoce 

odolná proti oděru, materiál Cordura

 § Podíl fluorescenčních barev podle evropské 

normy EN 471 pro dobrou viditelnost v lese

 § Stříbrná reflexní 3M páska pro zvýšenou 

viditelnost zejména ve světle reflektorů 

lesních strojů

 § Široký rozparek umístěný na zádech 

umožňuje odvětrávání

 § Dvě boční kapsy na zip, vnitřní kapsa 

a kapsa první pomoci

 § Rukávy s vnitřní manžetou proti pilinám

Bunda „Super Professional“

 § Řezu odolný materiál na hrudi, pažích, 

ramenou a břichu

 § Výstřih je chráněný speciální kevlarovou 

vložkou

 § Dvě náprsní kapsy, kapsa na mobil, kapsa 

na zapalovač a zadní kapsa

 § Široký rozparek umístěný na zádech 

umožňuje odvětrávání

 § Splňuje požadavky normy EN 381, část 10, 

třída 1

Ochranné návleky

 § Pro příležitostné použití. Jednoduché 

použití. Vhodné pro velikosti 45–58. Podle 

EN381 třídy 1, form C. Vrchní materiál: 

bavlněná směsová tkanina, zelená barva, 

CE.

Velikost Obj. č.

46/48 988 132 048

50/52 988 132 052

54/56 988 132 056

58/60 988 132 060

Velikost Obj. č.

46/48 988 126 048

50/52 988 126 052

54/56 988 126 056

58/60 988 126 060

Velikost Obj. č.

42/44 988 003 144 

46/48 988 003 148 

50/52 988 003 252 

54/56 988 003 256 

58/60 988 003 260 

62/64 988 003 264 

Velikost Obj. č.

46–58 988 005 100



67

ODĚVY

Program ochranných pomůcek

Pracovní kalhoty „Plus“ 

a „Super Plus“ jsou 

k dispozici také s laclem.

Ochranné kalhoty

Materiál 50% bavlna,

 50% polyamid

Hmotnost materiálu 240 g/m2

Třída ochrany proti řezu třída 1/typ A

Řezu vzdorná vložka 9

Barva zelená, antracit

Pevnost v tahu 1700/600 N

Prát do 60 °C

Smrštění až 2,5 %

Ochranné kalhoty „Plus“

Materiál 100% Polyester

Hmotnost materiálu 140 g/m2

Třída ochrany proti řezu třída 1/typ A

Řezu vzdorná vložka 9

Barva černá, antracit

Pevnost v tahu 1200/700 N

Prát do 40 °C

Smrštěn až 2 %

Ochranné kalhoty „Super Plus“

Materiál 100% Polyester

Hmotnost materiálu 200 g/m2

Třída ochrany proti řezu třída 1/typ A

Řezu vzdorná vložka 6

Barva antracit, oranžová

Pevnost v tahu 1200/1000 N

Prát do 60 °C

Smrštění až 2 %

Ochranné kalhoty „Profesional“

„Plus“

„Super Plus“

 „Professional“

Ochranné kalhoty DOLMAR jsou kombinují nejvyšší bezpečnostní standardy s perfektním 

uživatelským komfortem. Comfort. Bundy nabízejí spolehlivou funkčnost a dokonalou 

ochranu všem uživatelům – od příležitostného řezání dříví až po intenzivní lesnické práce.

Všechny ochranné kalhoty:

 § Řezu odolný materiál vysoké kvality 

k zajištění bezpečnosti a pohodlí uživatele

 § Knoflíky pro šle, široký lem kolem pasu

 § Velké množství kapes:

 Zadní kapsa na zip

 Dvě boční kapsy na zip

 Kapsa na metr

 § Kalhoty jsou zesílené elastickým klínem pro 

pohodlný pohyb a dlouhou životnost

Ochranné kalhoty „Super Plus“ 

a „Profesionál“:

 § Ergonomicky tvarovaná kolena pro volnost 

pohybu

 § Možnost odvzdušnění v zadní části kolenou

 § Na přední straně nohou jsou kalhoty 

z materiálů vysoce odolných proti oděru – 

kevlar a Cordura

 § Lemy nohou snižují absorpci vody

Ochranné kalhoty „Profesionál“:

 § Široký gumový lem kalhot jako ochrana 

ledvin

 § Kapsa na stehně levé nohy s odnímatelnou 

kapsou na mobil

standard s laclem

Obj. č. 988 127… 988 128 ...

Velikost 26 ... 026 ... 026

Velikost 27 ... 027 ... 027

Velikost 28 ... 028 ... 028

Velikost 29 ... 029 ... 029

Velikost 46 ... 046 ... 046

Velikost 48 ... 048 ... 048

Velikost 50 ... 050 ... 050

Velikost 52 ... 052 ... 052

Velikost 54 ... 054 ... 054

Velikost 56 ... 056 ... 056

Velikost 58 ... 058 ... 058

Velikost 60 ... 060 ... 060

Velikost 62 ... 062 ... 062

Velikost 98 ... 098 ... 098

Velikost 102 ... 102 ... 102

Velikost 106 ... 106 ... 106

Velikost 110 ... 110 ... 110

„Super Plus“ „Profesional“

standard s laclem standard

Obj. č. 988 129… 988 130 ... 988 131 ...

Velikost 26 ... 026 ... 026 ... 026

Velikost 27 ... 027 ... 027 ... 027

Velikost 28 ... 028 ... 028 ... 028

Velikost 29 ... 029 ... 029 ... 029

Velikost 46 ... 046 ... 046 ... 046

Velikost 48 ... 048 ... 048 ... 048

Velikost 50 ... 050 ... 050 ... 050

Velikost 52 ... 052 ... 052 ... 052

Velikost 54 ... 054 ... 054 ... 054

Velikost 56 ... 056 ... 056 ... 056

Velikost 58 ... 058 ... 058 ... 058

Velikost 60 ... 060 ... 060 ... 060

Velikost 62 ... 062 ... 062 ... 062

Velikost 98 ... 098 ... 098 ... 098

Velikost 102 ... 102 ... 102 ... 102

Velikost 106 ... 106 ... 106 ... 106

Velikost 110 ... 110 ... 110 ... 110



68

www.dolmar.cz

ODĚVY

Bezpečnostní přilba a příslušenství

Sady ochranných pomůcek

Peltor H510

CE SNR 26 dB(A)

988 000 030

Peltor H31 

CE SNR 28 dB(A)

988 000 077

Peltor H520 

CE SNR 30 dB(A)

988 000 032

Spona pro uchycení 

Zásuvná spona pro uchycení 

štítu V4 k ochranné přilbě 

988 000 064

Ochranná sluchátka 

(montáž na štíty)

Ochranné štíty

V4

Štít V4a s clonou proti 

slunci

Ocelová síťka 0,3 mm, hustota 

ok 1,8 × 1,8 mm, propustnost 

světla 65 %.

988 000 050

Štít V4b

Polyamidová síťka 0,3 mm, 

hustota ok 1,0 × 1,0 mm, 

propustnost světla 55 %.

988 000 054

Štít V4c

Nerezová síťka 0,24 mm, 

hustota ok 1,8 × 2,5 mm, 

propustnost světla 75 %.

988 000 055

Štít V4d

Plexisklo se sluneční clonou.

988 000 049

Ochranné štíty

V5

Štít V5B

Polyamidová síťka, hustota ok 

1,0 × 1,0 mm, propustnost 

světla 55 %.

988 000 037

Štít 5C

Nerezová síťka, hustota ok

1,8 × 2,5 mm, propustnost 

světla 75 %.

988 000 034

Štít 5F 

Polykarbonátová kryt s funkcí 

Anti-fog zabraňující mlžení. 

Speciální úprava povrchu proti 

poškrábání.

988 000 036

Štít 5J

Kovový kryt s viditelností bez 

překážek, propustnost světla 

82%.

988 000 035

Ochranná přilba ProfiPlus

988 000 010

Ochranná přilba Peltor 

G22d

988 000 018

Ochranná přilba Peltor 

G3000M

UV-Indikator auf der Rückseite 

vom Helm, der den Zustand 

des Materials anzeigt. Kurzer

Schirm für optimale Sicht.

988 000 029

Ochranné

přilby

S ochrannou přilbou

Peltor G3000M:

988 000 029 – přilba G3000M

988 000 034 – štít 5B

988 000 032 – sluchátka H510

988 000 033 – držák štítu 5

988 000 044

S ochrannou přilbou

Peltor G3000M:

988 000 029 – přilba G3000M

988 000 037 – štít 5B

988 000 030 – sluchátka H510

988 000 033 – držák štítu 5

988 000 043

S ochrannou přilbou 

ProfiPlus:

988 000 010 – přilba ProfiPlus

988 000 055 – štít V4c

988 000 030 – sluchátka H510

988 000 006 

S ochrannou přilbou

G22d:

988 000 018 – přilba G22d

988 000 037 – štít 5B

988 000 030 – sluchátka H510

988 000 033 – držák štítu 5

988 000 042

S ochrannou přilbou

G22d:

988 000 018 – přilba G22d

988 000 055 – štít V4b

988 000 030 – sluchátka H510

988 000 012

S ochrannou přilbou 

ProfiPlus:

988 000 010 – přilba ProfiPlus

988 000 054 – štít V4b

988 000 030 – sluchátka H510

988 000 041

Další ochranné pomůcky

Praktické ochranné pomůcky pro příležitostné použití i profesionály.



69

ODĚVY

Štíty, ochrana sluchu a bezpečnostní vybavení

Potítko pro ochrannou přilbu 

G22d.

988 000 016

Špunty do uší jsou vyrobeny 

ze speciální polymerní pěny.

Sada 5 párů.

988 000 058 

Špunty do uší 

Chránič sluchu s obloukem, třída 

Hobby, modrý, CE, SNR 23 dB(A).

988 000 045

Chránič sluchu s obloukem, bez 

nutnosti nosit přilbu.

Třída H510A pro průmysl 

a lesnictví, SNR 26 dB(A).

988 000 040

Ochrana sluchuOchranná přilba

Hygienické vložky sluchátek

HY52 pro sluchátka H31.

988 000 059

HY51 pro sluchátka H510.

988 000 067

Pro ochranné přilby Peltor.

988 000 065 

Pro ochranné přilby Profi Plus.

988 000 066 

Vnitřní vybavení

ochranné přilby

Potítko pro ochrannou přilbu Profi 

Plus.

988.000.017

Ochrana šíje k upevnění na vnitřní 

stranu z povrstvené plastové 

tkaniny. Chrání před deštěm, 

jedlovými jehličím a pilinám, 

vhodná pro všechny přilby 

(nevhodná pro DOLMAR Safety).

988 000 013 

Příslušenství ochranné přilby Ochranné brýle

Příslušenství pro štíty

Obvazy

Sada obvazů a náplastí 

v oranžovém koženkovém 

pouzdře se zipem.

988 048 010

Ochranné pomůcky

Ochranná přilba DOLMAR Safety 

pro příležitostné, soukromé 

použití, je-li zapotřebí úplného 

ochranného vybavení pro práci 

s motorovou pilou. Standardní, 

plastový štít, hustota ok 1 × 1 mm, 

ochrana sluchu standardní, SNR 

23 dB(A).

988 000 005 

Peltor G500 z nerezové oceli 

s ochranou sluchu. Lze použít 

i bez ochrany sluchu.

Ochranné brýle nejsou součástí 

dodávky. Rozšiřitelný v kombinaci 

se štíty V5.

988 000 078

Ochranný štít

1  Náhradní spojky pro štíty V4.

988 000 056

2  Náhradní spojky pro štíty V5.

988 000 033

S vynikajícím přiléhavým tvarem 

a obloukem s nastavitelnou délkou. 

Úhel nastavení skel může být 

přizpůsoben tvaru obličeje, 

nezamlžující se skla, EN 166. 

988 000 063

Ochranné brýle se 100% ochra-

nou proti UV záření, poškrábání 

a mlžení. Nastavitelná délka.

Hmotnost 49 g.

988 000 070

jBrýle do ochranných přileb Peltor 

a Peltor G500.

988 000 196 čiré

988 000 198 žluté

988 000 197 tónované

Brýle s větráním. Polykarbonát, 

EN 166.

988 048 025
21

Další ochranné pomůcky a příslušenství pro bezpečnou práci.

Novinka!



70

www.dolmar.cz

ODĚVY

Rukavice, pracovní obuv

Pracovní rukavice

Komfortní prstové rukavice odolné vůči 

proříznutí. Testovány a schváleny podle EN 

381-4-7, EN 420:1, EN 388, třída 1, ochrana 

vůči proříznutí na hřbetu obou rukavic. 

Z vysoce kvalitní, jemné hovězí kůže, 

zesílená plocha dlaně, úpletový lem, hřbety 

ze signál. barevného voduodpudivého 

pevného hedvábí.

988 000 103

Pracovní rukavice Keiler-Frost 

Rukavice vyrobené z kvalitní pevné kůže 

s pletenými manžetami. Délka cca 280 

mm. EN 420 a EN 388, CE CAT II, Level 

2132.

988 000 208 vel. 8

988 000 209 vel. 9

988 000 210 vel. 10

988 000 212 vel. 12

Rukavice PowerGragThermo

Teplé pletené rukavice s latexovým povla-

kem, ideální jako ochrana před chladem při 

práci v zimním období. EN 388/1231.

988 000 309 vel. 9

988 000 310 vel. 10

988 000 311 vel. 11

Pracovní rukavice UNIVERSAL

Ideální ochrana před nečistotami a 

poraněním rukou. Vyrobeny z kvalitní 

měkčené kůže na dlaních s polštářky 

tlumícími vibrace.

988 000 407 vel. 7

988 000 408 vel. 8

988 000 409 vel. 9

988 000 410 vel. 10

988 000 411 vel. 11

Pracovní rukavice PROFESSIONAL 

Ideální ochrana před nečistotami a poraněním 

rukou. Vyrobeny z kvalitní měkčené, na 

dlaních s polštářky tlumícími vibrace. 

Nastavitelný elastický pás se suchým zip na 

zápěstí. EN 388/420.

988 000 507 vel. 7

988 000 508 vel. 8

988 000 509 vel. 9

988 000 510 vel. 10

988 000 511 vel. 11

Rukavice WorkerPro

Vyrobeny z kvalitní kůže s vodu odpuzujícím 

materiálem a ochranou zápěstí. Vhodné 

pro práce na zahradě i v lese, EN 388/420.

988 000 111 vel. 8

988 000 112 vel. 9

988 000 113 vel. 10

988 000 114 vel. 11 

988 000 117 vel. 12

Pracovní holínky

Pracovní rukavice

Novesta

Obj. č. 988.047

Kategorie S4

Ochrana v. proříznutí Třída 3

Zesílená špička ocelová výztuha

Konstrukční tvar odolné vůči oleji, odpuzující vodu

Výška svršku 32 cm

Výška jazyku –

Hmotnost 2600 g

Vel. 39 –

Vel. 40 …040

Vel. 41 …041

Vel. 42 …042

Vel. 43 …043

Vel. 44 …044

Vel. 45 …045

Vel. 46 …046

Vel. 47 …047

Vel. 48 …48

Novinka!



71Technické specifi kace strojů

TECHNICJKÉ SPECIFIKACE

Akumulátorové pily Akumulátorový plotostřih

Akumulátorový křovinořez

Elektrické řetězové pily

Akumulátorový ofukovač

Akumulátorová sekačka

Model AS1812 AS3626

Akumulátor Li-ion Li-ion

Napětí (V) 18 36

Kapacita (Ah) 3 2,2

Energie (Wh) 54 79,2

Doba nabíjení cca (min) 22 60

Hmotnost (kg) *** 2,6 4,5

Olejová nádrž (ml) 80 120

Rychlost řetězu (m/s) 5 7,5

Typ řetězu / dělení řetězu 466 / 1/4" 092 / 3/8"

Délka lišty (cm) 11,5 25

Model AT3624 U

Akumulátor 36

Napětí (V) 2,2

Kapacita (Ah) 79,2

Energie (Wh) 60

Doba nabíjení cca (min) 7,1

Hmotnost (kg) *** 188

Celková délka (cm) 120

Model AG3629

Akumulátor Li-ion

Napětí (V) 36

Kapacita (Ah) 2,2

Energie (Wh) 79,2

Doba nabíjení cca (min) 60

Hmotnost (kg) *** 3,1

Rozměry stroje (mm) 921 × 142 × 204

Objem vzduchu (bez trysky) vyšší rychlost 264 m3/hod

Objem vzduchu (bez trysky) nižší rychlost 156 m3/hod

Model AG3629

Akumulátor Li-ion

Napětí (V) 36

Kapacita (Ah) 2,2

Energie (Wh) 79,2

Doba nabíjení cca (min) 60

Šířka sekání 43 cm

Výška sekání 20–55 mm

Pro plochu do 500 m2

Hmotnost (kg) *** 17,9

Model AH3656 AH3666

Akumulátor Li-ion Li-ion

Napětí (V) 36 36

Kapacita (Ah) 2,2 2,2

Energie (Wh) 79,2 79,2

Doba nabíjení cca (min) 60 60

Hmotnost (kg) *** 5,1 4,5

Celková délka (cm) 107 120

Délka lišty (cm) 55 7,5

Rozteč nožů (mm) 27,5 092 / 3/8"

Počet zdvihů (min–1) 1800 25

Model ES34TLC ES39TLC ES43TLC ES2131TLC ES2136TLC ES2141TLC

Příkon (V) 220–240 220–240 220–240 220–240 220–240 220–240

Výkon (W) 1800 1800 1800 2000 2000 2000

Hmotnost motoru (k)g 4,6 4,6 4,7 5,5 5,5 5,6

Typ řetězu 290/3/8" / 1,1mm 290/3/8" / 1,1mm 290/3/8" / 1,1mm 092/3/8" / 1,3mm 092/3/8" / 1,3mm 092/3/8" / 1,3mm

Beznástrojové napínání řetězu (TLC) 200 200 200 150 150 150

Nastavitelné olejové čerpadlo • • • • • •

Délka lišty (cm) • • • • • •

Délka lišty (cm) 30 35 40 30 35 40



72

www.dolmar.cz

Technické specifi kace strojů

TECHNICJKÉ SPECIFIKACE

HM = kulatý profil zubu

VM = hranatý profil zubu

Benzinové řetězové pily

Benzinové řetězové pily

Benzinové řetězové pily

Model PS222TH PS311TH PS3410THTLC

Obsah (cm3) 22,2 30,1 34

Výkon (kW/PS) 0,74/1,02 1,04 1,4/1,9

Hmotnost motoru (kg) 2,5 3,1 3,6

Typ řetězu 092 / 3/8" 092 / 3/8" 092 / 3/8"

Šířka drážky (mm) 1,3 1,3 1,3

Obsah palivové nádrže (l) 0,2 0,28

Obsah olejové nádrže (l) 0,19 0,22

Antivibrační úprava • • •

Boční napínání řetězu • – •

Beznástrojové napínání řetězu TLC – – •

Automatické olejové čerpadlo • • •

Vyhřívaná rukojeť – – –

Katalyzátor – – –

Délka lišty (cm) 25 30 30

Model PS32CTLC PS35C PS350SC PS420SC PS500C

Obsah (cm3) 32 32 34,7 42,4 50

Výkon (kW/PS) 1,35/1,8 1,7/2,3 1,7/2,3 2,2/3,0 2,4/3,3

Hmotnost motoru (kg) 4,3 4,4 4,9 4,9 5,6

Typ řetězu 092 / 3/8" 092 / 3/8" 092 / 3/8" 484 / 3/8" 093 / 3/8" HM

Šířka drážky (mm) 1,3 1,3 1,3 1,3 1,5

Obsah palivové nádrže (l) 0,4 0,4 0,48 0,48 0,47

Obsah olejové nádrže (l) 0,28 0,29 0,28 0,28 0,27

Antivibrační úprava • • • • •

Boční napínání řetězu • • • • •

Beznástrojové napínání řetězu TLC • – – – –

Automatické olejové čerpadlo • • – • •

Vyhřívaná rukojeť – – • – –

Katalyzátor • • – • •

Délka lišty (cm) 35 35 35 35 38

Model 111 115 PS5105C PS5105CH

Obsah (cm3) 52 52 50 50

Výkon (kW/PS) 2,4/3,3 2,7/3,7 2,8/3,8 2,8/3,8

Hmotnost motoru (kg) 5,1 5 5,4 5,6

Typ řetězu 099 / 3/8" 099 / 3/8" 099 / 3/8" 099 / 3/8"

Šířka drážky (mm) 086 / 0.325" 086 / 0.325" 686/325" VM 686/325" VM

Obsah palivové nádrže (l) 1,5 1,5 1,5 1,5

Obsah olejové nádrže (l) 0,56 0,56 0,47 0,47

Antivibrační úprava 0,28 0,28 0,27 0,27

Boční napínání řetězu • • • •

Automatické olejové čerpadlo • • • •

Vyhřívaná rukojeť – – • •

Katalyzátor – – – •

Délka lišty (cm) – – • •

Délka lišty (cm) 38 38 38 38



73Technické specifi kace strojů

TECHNICJKÉ SPECIFIKACE

VM = hranatý profil zubu

VM = hranatý profil zubu

Benzinové řetězové pily

Benzinové řetězové pily

Model PS6100 PS6400HS PS6400HSH PS7300HSH

Obsah (cm3) 61 64 64 72,6

Výkon (kW/PS) 3,4/4,7 3,5/4,8 3,5/4,8 4,2/5,7

Hmotnost motoru (kg) 6 6,4 6,6 6,6

Typ řetězu 099 / 3/8" VM 099 / 3/8" VM 099 / 3/8" VM 099 / 3/8" VM

Šířka drážky (mm) 1,5 1,5 1,5 1,5

Obsah palivové nádrže (l) 0,8 0,75 0,75 0,75

Obsah olejové nádrže (l) 0,48 0,42 0,42 0,42

Antivibrační úprava 0,28 0,28 0,27 0,27

Boční napínání řetězu • • • •

Automatické olejové čerpadlo • • • •

Vyhřívaná rukojeť • • • •

Katalyzátor – – • •

Délka lišty (cm) – – – –

Délka lišty (cm) 45 45 45 50

Model PS7310 PS7310H PS7910 PS7910H PS9010

Obsah (cm3) 72,6 72,6 78,5 78,5 90

Výkon (kW/PS) 4,1/5,6 4,1/5,6 4,3/5,9 4,3/5,9 4,9/6,7

Hmotnost motoru (kg) 6,6 6,8 6,6 6,8 8,2

Typ řetězu 099 / 3/8" VM 099 / 3/8" VM 099 / 3/8" VM 099 / 3/8" VM 099 / 3/8" VM

Šířka drážky (mm) 1,5 1,5 1,5 1,5 1,5

Obsah palivové nádrže (l) 0,75 0,75 0,75 0,75 1

Obsah olejové nádrže (l) 0,42 0,42 0,42 0,42 0,4

Antivibrační úprava 0,28 0,28 0,27 0,27 0,27

Boční napínání řetězu • • • • •

Automatické olejové čerpadlo • • • • •

Vyhřívaná rukojeť • • • • •

Katalyzátor – • – • –

Délka lišty (cm) – – – – –

Délka lišty (cm) 50 50 50 50 74

Elektrický drtič

Model FH2500

Příkon (V) 220–240

Výkon (W) 2500

Max. průměr větve 45 mm

Otáčky naprázdno 40 min–1

Objem koše 67 l

Hmotnost (kg) 27,5



74

www.dolmar.cz

Technické specifi kace strojů

TECHNICJKÉ SPECIFIKACE

4-taktní křovinořezy

Vyžínače a křovinořezy

Elektrické vyžínače

1*  včetně strunové hlavy a krytu, 2* bez strunové hlavy, 3* bez strunové hlavy a krytu

1*  včetně strunové hlavy a krytu, 2* bez strunové hlavy, 3* bez strunové hlavy a krytu

1*  včetně strunové hlavy a krytu, 2* bez strunové hlavy, 3* bez strunové hlavy a krytu

Model MS246.4UE CS246.4C MS335.4U M430.4U MS4300.4U

Obsah (cm3) 25,4 25,4 33,5 43 43

Výkon (kW/PS) 0,77/1,05 0,77/1,05 1,07/1,4 1,5/2 1,5/2

Hmotnost (kg) 5,9 3* 4,6 3* 7,1 3* 8,3 3* 8,6 3*

Celková délka (m) (bez příslušenství) 1,77 0,97 1,81 1,81 1,81

Dodávané příslušenství 4 cípý list – nůž na buřeň nůž na buřeň nůž na buřeň

Obsah palivové nádrže (l) 0,5 0,6 0,65 0,6 0,6

2-taktní motor – – – – –

4-taktní motor • • • • •

Hnací hřídel pevná pevná pevná pevná pevná

Startování s Primerem • • • • •

Antivibrační systém • • • – •

Multifunkční rukojeť • • • • •

Kulatá rukojeť – – – – –

Obouručná rukojeť • • • • •

Popruh • • • • •

Model LT250 LT27 MS25U MS290U MS27U MS252

Obsah (cm3) 24,5 25,7 25 29 25,7 24,5

Výkon (kW/PS) 0,73/1,0 0,83/1,2 0,75/1,0 1,0/1,4 0,83/1,2 0,73/1,0

Hmotnost (kg) 4,2 2* 4,5 2* 4,9 3* 5,7 3* 5 3* 4,5 3*

Celková délka (m) (bez příslušenství) 1,49 1,49 1,72 1,72 1,72 1,72

Dodávané příslušenství 2strunová hlava 2strunová hlava 2strunová hlava 2strunová hlava 2strunová hlava
4 cípý list 

a 2strunová hlava

Obsah palivové nádrže (l) 0,5 0,6 0,5 0,5 0,5 0,5

2-taktní motor • – • • • •

4-taktní motor – – – – – –

Hnací hřídel ohebná ohebná pevná pevná pevná pevná

Startování s Primerem • • • • • •

Antivibrační systém – – • • • •

Multifunkční rukojeť • • • • • •

Kulatá rukojeť • – – – – –

Obouručná rukojeť – – • • • •

Popruh – – • • • •

Model ET40C ET100C EE150 EH70

Příkon (V) 220–240 220–240 220–240 220–240

Výkon (W) 450 1000 1500 700

Hmotnost (kg) 2,3 2* 5,1 1* 5,3 3* 5,7 3*

Celková délka (m) (bez příslušenství) 1,31 1,53 2,22 2,22

Dodávané příslušenství 2strunová hlava 2strunová hlava Lišta + řetěz Řezná lišta

Hnací hřídel ohebná ohebná ohebná ohebná

Antivibrační systém – • • •

Multifunkční rukojeť – – – –

Kulatá rukojeť • • – •

Obouručná rukojeť – – – •

Popruh • • • •



75Technické specifi kace strojů

TECHNICJKÉ SPECIFIKACE

Vyžínače a křovinořezy

1*  včetně strunové hlavy a krytu, 2* bez strunové hlavy, 3* bez strunové hlavy a krytu

Model MS340 MS3310 MS4010 MS4510 MS4510KIT

Obsah (cm3) 33 33 39 45 45

Výkon (kW/PS) 1,6/2,2 1,6/2,2 1,8/2,5 2,3/3,1 2,3/3,1

Hmotnost (kg) 6,7 3* 7,9 3* 7,9 3* 7,9 3* 7,9 3*

Celková délka (m) (bez příslušenství) 1,89 1,8 1,8 1,8 1,8

Dodávané příslušenství 4 cípý list nůž na buřeň nůž na buřeň nůž na buřeň
nůž na buřeň, pilový 

list

Obsah palivové nádrže (l) 0,5 0,9 0,9 1 1

2-taktní motor • • • • •

4-taktní motor – – – – –

Hnací hřídel pevná pevná pevná pevná pevná

Startování s Primerem – – – – –

Antivibrační systém • • • • •

Multifunkční rukojeť • • • • •

Kulatá rukojeť – – – – –

Obouručná rukojeť • • • • •

Popruh • • • • •

Benzinové sekačky

Model PM411 PM461 PM462 PM46SB PM4601S

Šasi Ocel

Motor 4-taktní Briggs & Stratton

Typ/obsah motoru (cm3) 500E/158 600E/190 675EX/190 500E/140 650E/190

Výkon (kW při 2800/min–1) 1,94 2,37 2,49 1,94 2,44

ReadyStart – – • – •

Pro plochu do (m2) 1000 1200 1200 1600 1400

Šířka sekání (cm) 41 46 46 46 46

Výška sekání (mm) centrální – 20, 34, 48, 62, 75

Objem koše (l) 50 60 60 60 60

Hmotnost (kg) 26 31,1 31,5 31,2 33,8

Pohon – – – 1 rychlost 1 rychlost

Mulčovací klín v dodávce v dodávce v dodávce v dodávce v dodávce

Elektrické sekačky

Model EM330 EM370 EM41 EM461 EM461S

Šasi Polypropilen Ocel

Motor Elektromotor

Typ/obsah motoru (cm3) – – – – –

Výkon (W) 1100 1300 1600 1800 1800

Pro plochu do (m2) 400 500 600 800 1000

Šířka sekání (cm) 33 37 41 46 46

Výška sekání (mm) na kolech – 20, 40, 55 centrální – 20, 34, 48, 62, 75

Objem koše (l) 27 35 50 60 60

Hmotnost (kg) 13,1 14,9 25,8 28,5 31,5

Pohon – – – – 1 rychlost

Mulčovací klín – – – v dodávce v dodávce



76

www.dolmar.cz

Technické specifi kace strojů

TECHNICJKÉ SPECIFIKACE

Benzinové sekačky

Benzinové sekačky

Benzinové mulčovací sekačky

Model PM4601S3 PM4602S3 PM5101S3 PM5102S3 PM5600S3

Šasi Ocel

Motor 4-taktní Briggs & Stratton

Typ/obsah motoru (cm3) 675E/190 705EX/190 675E/190 750EX DOV/161 675E/190

Výkon (kW při 2800/min–1) 2,49 2,69 2,49 2,69 2,49

ReadyStart • • • • •

Pro plochu do (m2) 1800 1800 2200 2000 2200

Šířka sekání (cm) 46 46 51 51 51

Výška sekání (mm) centrální – 20, 34, 48, 62, 75

Objem koše (l) 60 60 60 60 70

Hmotnost (kg) 35,4 33,8 37,7 38 39,8

Pohon 3 rychlosti 3 rychlosti 3 rychlosti 3 rychlosti 3 rychlosti

Mulčovací klín v dodávce v dodávce v dodávce v dodávce v dodávce

Model PM4660S1 PM5175S1 PM4855SAPRO PM4655S4 PM5165S3

Šasi Hliník

Motor 4-taktní Briggs & Stratton 4-taktní Honda

Typ/obsah motoru (cm3) 675/190 750 DOV/160 GCV/160 GCV/160 GCV/190

Výkon (kW při 2800/min–1) 2,33 2,69 2,76 2,76 3,31

ReadyStart ReadyStart ReadyStart Autosytič Autosytič Autosytič

Pro plochu do (m2) 1800 2200 2000 2000 2400

Šířka sekání (cm) 46 51 46 46 51

Výška sekání (mm) 30/80 30/80 30/80 30/80 30/80

Objem koše (l) 70 70 70 70 70

Hmotnost (kg) 40,4 39,8 37 41,8 43,2

Pohon 1 rychlost 1 rychlost 1 rychlost 4 rychlosti 3 rychlosti

Mulčovací klín v dodávce v dodávce v dodávce v dodávce v dodávce

Model PM4810 PM4820 PM4820S PM5120 PM5120S

Šasi Ocel

Motor 4-taktní Briggs & Stratton

Typ/obsah motoru (cm3) 500E/158 575EX 625EX 625E/190 675EX/190

Výkon (kW) 1,94 – – 2,36 2,33

Systém startování - ReadyStart ReadyStart – ReadyStart

Pro plochu do (m2) 1600 1600 1800 2200 2200

Šířka sekání (cm) 48 48 48 51 51

Výška sekání (mm) 20/75 20/75 20/75 20/75 20/75

Objem koše (l) – – – – –

Hmotnost (kg) 25 25 31 28 31,7

Pohon – – – – –

Mulčovací klín – – – – –

Vertikutátory

Model EV3213 EV3918 EV3918

Šasi Ocel Ocel Ocel

Motor Elektro Elektro Elektro

Příkon (W) 1300 1800 1800 W

Šířka vertikutace (cm) 32 36 36

Výška vertikutace (mm) 10 ± 10 ± 0–20

Objem koše (l) 30 40 40

Hmotnost (kg) 12 15,3 25



77

TECHNICJKÉ SPECIFIKACE

Elektrické plotostřihy
Model HT43 HT49 HT53 HT345 HT355 HT365 HT5510 HT6510 HT7510

Příkon (V) 220–240 220–240 220–240 220–240 220–240 220–240 220–240 220–240 220–240

Výkon (W) 400 400 400 550 550 550 670 670 670

Hmotnost (kg) 2,8 2,9 3 3,6 3,7 3,8 4,3 4,4 4,5

Délka lišty (cm) 42 48 52 45 55 65 55 65 75

Celková délka (cm) 82,1 87,1 92,1 86 97 104 97 104 115

Antivibrační systém – – – – – – – – –

Otočná rukojeť – – – – – – – – –

Ridery/traktory

Model RM72.13H TM92.14H

Motor 4-taktní Briggs & Stratton

Typ/obsah motoru (cm3) Powerbuilt 12.5/344 Powerbuilt 13.5/344

Výkon (kW/PS) 6,72/9,1 7,15/9,7

Antivibrační motor - AVS

Systém startování ElektroStart ElektroStart

Pro plochu do (m2) 3000 4000

Šířka sekání (cm) 71 92

Výška sekání (mm) 30/75 25/80

Objem koše (l) 170 260

Hmotnost (kg) 168 191

Spojka mechanická hydrostatická

Spojka nože mechanická elektromagnetická

Nůž jednoduchý dvojitý

Mulčovací klín/příslušenství – obj. číslo 664 900 036 664 900 038

Mulčovací sada/příslušenství – obj. číslo 664 900 136 664 900 138

Traktory

Model TM102.16H2 TM102.18H TM102.20H2 TM122.22H2

Motor 4-taktní Honda 4-taktní Briggs & Stratton

Typ/obsah motoru (cm3) 2 válc. V GXV 530/530 Intek 18.5 OHV/500 2 válc. Intek 20/656 2 válc. Intek 22/656

Výkon (kW/PS) 7,3/9,9 9,59/12,5 9,7/13,2 12,64/17,2

Antivibrační motor – AVS AVS AVS

Systém startování ElektroStart ElektroStart ElektroStart ElektroStart

Pro plochu do (m2) 5000 5000 6000 8000

Šířka sekání (cm) 102 102 102 122

Výška sekání (mm) 30/90 30/90 30/90 30/90

Objem koše (l) 300 300 300 300

Hmotnost (kg) 225 225 229 232

Spojka hydrostatická hydrostatická hydrostatická hydrostatická

Nůž dvojitý dvojitý dvojitý dvojitý

Mulčovací klín/příslušenství – obj. číslo 664 900 045 664 900 046

Mulčovací sada/příslušenství – obj. číslo 664 900 145 664 900 146

Benzinové plotostřihy
Model HT2556D HT2375D HT2475 HT2576E HT2950 HT2960

Obsah (cm3) 25,4 22,2 22,2 25,4 29 29

Výkon (kW/PS) 0,88/1,2 0,68/1 068/1 0,88/1,2 0,85/1,2 0,85/1,2

Hmotnost (kg) 5,1 5,2 4,7 5,4 5,6 5,8

Délka lišty (cm) 56 75 75 76 50 60

Celková délka (cm) 84 125 115 104 116 116

Antivibrační systém – • • • • •

Otočná rukojeť – • • – • •



78

www.dolmar.cz

Technické specifi kace strojů

TECHNICJKÉ SPECIFIKACE

Benzinové ofukovače

Benzinové rozbrušovací pily

Benzinový půdní vrták

Model PB252.4 PB7650.4

Motor 4-takt 4-takt

Typ motoru OHV OHV

Obsah (cm3) 24,5 75,6

Výkon (kW/PS) 0,81/1,1 2,7/3,7

Hmotnost bez trysky (kg) 4,5 10,8

Maximální rychlost vzduchu (m/s) 64,6 89

Obsah palivové nádrže (l) 0,52 1,9

Obsah olejové nádrže (l) 0,08 –

Jednoduchý start • •

Model PC6114 PC7412 PC8216WS

Obsah (cm3) 60,7 73 81

Výkon (kW/PS) 3,2/4,3 3,8/5,2 4,2/5,6

Hmotnost bez trysky (kg) 8,5 10 10,6

Průměr kotouče (mm) 350 300 400

Maximální výška řezu 130 97 147

Obsah palivové nádrže (l) 0,7 1,1 1,1

Chlazení součástí dodávky • • •

Dekompresní ventil – • •

Model PD520

Motor 2-takt

Obsah (cm3) 51,7

Výkon (kW/PS) 1,98/2,6

Hmotnost bez nástroje (kg) 10,5

Obsah palivové nádrže (l) 0,9



79Technické specifi kace strojů

TECHNICJKÉ SPECIFIKACE

S
ta

n
d

ar
t 

D
D

D
D

  n

c
m

3
Ø

 m
m

m
m

k
W

 /
 1

 /
 m

in
m

m
N

G
K

B
o

s
c

h
C

h
a

m
p

io
n

m
m

Ø
 /

 l
 =

 m
m

L
 /

 H
L

 /
 H

L
 /

 H
1
/m

in
1
/m

in
1
/m

in
c

m
3

c
m

3

P
S

2
, 

P
S

3
, 

P
S

3
4

3
3

3
7

3
1

1
,3

 /
 9

0
0

0
0

,3
B

P
M

R
 7

A
W

S
R

 6
F

–
0

,5
3

,5
 /

 8
8

0
1

 /
 1

–
–

2
8

0
0

1
2

2
0

0
–

3
7

0
2

5
0

P
S

4
, 

P
S

3
6

, 
P

S
4
1
, 

P
S

4
5

4
5
,1

4
3

3
1

1
,7

 /
 9

0
0

0
0

,3
B

P
M

R
 7

A
W

S
R

 6
F

–
0

,5
3

,5
 /

 8
8

0
1

 /
 1

–
–

2
6

0
0

1
2

6
0

0
–

3
7

0
2

5
0

P
S

2
2
0

2
2
,2

3
3

2
6

0
,7

4
 /

 8
0

0
0

0
,3

C
M

R
-6

A
–

–
0

,6
–
0

,7
3

,0
 /

 8
4

0
x

–
–

3
0

0
0

–
1

1
5

0
0

2
0

0
1

9
0

P
S

2
2
1

2
2
,2

3
3

2
6

0
,7

4
 /

 8
0

0
0

0
,3

C
M

R
-6

A
–

–
0

,6
–
0

,7
3

,0
 /

 8
4

0
x

–
–

3
0

0
0

–
1

0
5

0
0

2
0

0
1

9
0

P
S

2
2
2

2
2
,2

3
3

2
6

0
,7

4
 /

 8
0

0
0

0
,3

C
M

R
-6

A
–

–
0

,6
–
0

,7
3

,0
 /

 8
4

0
x

–
–

3
0

0
0

–
1

0
0

0
0

2
0

0
1

9
0

P
S

3
3
, 

P
S

3
3
0
, 

P
S

3
4
0
, 

P
S

3
4
1
H

S
,

P
S

3
4
4
, 

P
S

4
1
1

3
3

3
7

3
1

1
,4

 /
 9

0
0

0
0

,3
R

D
J
-7

Y
–

–
0

,5
3

,0
 /

 9
0

0
1

 /
 1

–
–

2
6

0
0

1
1

5
0

0
–

4
0

0
2

1
0

P
S

3
9
, 

P
S

3
8
0
, 

P
S

3
9
0
, 

P
S

4
0
0
,

P
S

4
0
1
H

S
, 

P
S

4
1
0
, 

P
S

4
1
1

3
9

4
0

3
1

1
,7

 /
 9

0
0

0
0

,3
R

D
J
-7

Y
–

–
0

,5
3

,0
 /

 9
0

0
1

 /
 1

–
–

2
6

0
0

1
2

0
0

0
–

4
0

0
2

1
0

P
S

3
2
C

/T
L

C
3
2

3
8

2
8

,2
1

,3
5

 /
 1

0
0

0
0

0
,3

C
M

R
7

A
-5

–
–

0
,5

3
,0

 /
 9

0
0

2
 /

 4
2

/4
--

/D
D

2
8

0
0

–
1

2
8

0
0

4
0

0
2

8
0

P
S

3
5
C

/T
L

C
3
5

3
8

3
0

,6
1

,7
 /

 1
0

0
0

0
0

,3
C

M
R

6
A

–
–

0
,5

3
,0

 /
 9

0
0

1
 1

/2
 2

 1
/4

1
 1

/2
 2

 1
/4

--
/D

D
2

8
0

0
–

1
3

1
0

0
4

0
0

2
9

0

P
S

3
5
0
/C

/T
L

C
3
4
,7

3
8

3
0

,6
1

,5
 /

 9
5

0
0

0
,3

B
P

M
R

 7
A

W
S

R
 6

F
R

C
J
 6

Y
0

,5
3

,5
 /

 9
0

0
1

 1
/2

 /
 3

–
–

2
8

0
0

–
1

3
5

0
0

4
8

0
2

8
0

P
S

4
2
0
/C

/T
L

C
4
2
,4

4
2

3
0

,6
2

,0
 /

 9
5

0
0

0
,3

B
P

M
R

 7
A

W
S

R
 6

F
R

C
J
 6

Y
0

,5
3

,5
 /

 9
0

0
1

 1
/2

 /
 3

–
–

2
8

0
0

–
1

3
5

0
0

4
8

0
2

8
0

P
S

3
5
0
S

/S
C

, 
P

S
3
5
1
U

S
A

/T
L

C
3
4
,7

3
8

3
0

,6
1

,7
 /

 9
5

0
0

0
,3

C
M

R
7

A
-5

–
–

0
,5

3
,0

 /
 9

0
0

1
 1

/2
 /

 3
1

 1
/2

 2
 1

/4
--

/D
D

2
8

0
0

–
1

3
5

0
0

4
8

0
2

8
0

P
S

4
2
0
S

/S
C

, 
P

S
4
2
1
U

S
A

/T
L

C
4
2
,4

4
2

3
0

2
,2

 /
 9

5
0

0
0

,3
C

M
R

7
A

-5
–

–
0

,5
3

,0
 /

 9
0

0
1

 1
/2

 /
 3

1
 1

/2
 2

 1
/4

--
/D

D
2

8
0

0
–

1
3

5
0

0
4

8
0

2
8

0

P
S

3
3
0
0
T

H
3
2
,3

3
7

3
0

1
,0

 /
 7

0
0

0
0

,3
B

M
R

-6
A

–
–

0
,5

3
,0

 /
 9

0
0

x
–

2
8

0
0

1
1

0
0

0
–

2
5

0
1

6
0

P
S

3
4
0
0
/T

H
/T

L
C

3
4

3
8

3
0

1
,4

 /
 8

5
0

0
0

,3
B

P
M

R
 7

A
–
 

–
0

,5
3

,0
 /

 9
0

0
1

 1
/8

 1
 1

/8
–

3
0

0
0

–
1

1
5

0
0

2
8

0
2

2
0

P
S

3
4
1
0
/T

H
/T

L
C

3
4

3
8

3
4

1
,4

 /
 8

5
0

0
0

,3
B

P
M

R
 7

A
–

–
0

,5
3

,0
 /

 9
0

0
1

 1
/8

 1
 1

/8
–

3
0

0
0

–
1

2
5

0
0

2
8

0
2

2
0

P
S

4
3

4
3

4
0

3
4

2
,0

 /
 9

0
0

0
0

,3
B

P
M

R
 7

A
W

S
R

 6
F

–
0

,5
3

,5
 /

 9
8

0
1

 /
 1

–
2

5
0

0
1

2
5

0
0

–
5

6
0

2
8

0

P
S

5
2

5
2

4
4

3
4

2
,4

 /
 9

0
0

0
0

,3
B

P
M

R
 7

A
W

S
R

 6
F

–
0

,5
3

,0
 /

 9
0

0
1

 /
 1

–
2

5
0

0
1

2
5

0
0

–
5

6
0

2
8

0

P
S

5
4
0
U

S
A

5
4

4
5

3
4

2
,2

 /
 9

0
0

0
0

,3
B

P
M

R
 7

A
W

S
R

 6
F

–
0

,5
3

,0
 /

 9
0

0
1

 /
 1

–
2

5
0

0
1

2
5

0
0

–
5

6
0

2
8

0

P
S

1
0
9
, 

P
S

1
0
9
H

S
4
3

4
0

3
4

2
,0

 /
 9

0
0

0
0

,3
B

P
M

R
 7

A
W

S
R

 6
F

–
0

,5
3

,0
 /

 9
0

0
1

 /
 1

–
2

5
0

0
1

2
5

0
0

–
5

6
0

2
8

0

1
1
1

5
2

4
4

3
4

2
,4

 /
 9

0
0

0
0

,3
B

P
M

R
 7

A
W

S
R

 6
F

–
0

,5
3

,0
 /

 9
0

0
1

 /
 1

–
2

5
0

0
1

2
5

0
0

–
5

6
0

2
8

0

1
1
0
i/

U
4
3

4
0

3
4

2
,3

 /
 9

0
0

0
0

,3
B

P
M

R
 7

A
W

S
R

 6
F

–
0

,5
3

,0
 /

 9
0

0
1

 /
 1

–
2

5
0

0
1

3
2

0
0

–
5

6
0

2
8

0

1
1
5
/i

/H
5
2

4
4

3
1

,4
2

,7
 /

 9
0

0
0

0
,3

B
P

M
R

 7
A

W
S

R
 6

F
–

0
,5

3
,0

 /
 9

0
0

1
 /

 1
–

2
5

0
0

1
3

0
0

0
–

5
6

0
2

8
0

P
S

4
6
0

4
5
,6

4
3

3
1

,4
2

,2
 /

 1
0

0
0

0
0

,3
B

P
M

R
 7

A
W

S
R

 6
F

–
0

,5
3

,0
 /

 9
0

0
1

 1
/2

 1
 1

/2
1

 1
/2

 1
 1

/2
--

/D
D

2
5

0
0

–
1

3
5

0
0

4
7

0
2

7
0

P
S

5
0
0
/C

5
0

4
5

3
1

,4
2

,4
 /

 1
0

0
0

0
0

,3
B

P
M

R
 7

A
W

S
R

 6
F

–
0

,5
3

,0
 /

 9
0

0
1

 1
/2

 1
 1

/2
1

 1
/2

 1
 1

/2
--

/D
D

2
5

0
0

–
1

3
5

0
0

4
7

0
2

7
0

P
S

5
1
0
(U

S
A

)
5
0

4
5

3
1

,4
2

,5
 /

 1
0

0
0

0
0

,3
B

P
M

R
 7

A
W

S
R

 6
F

–
0

,5
3

,0
 /

 9
0

0
1

 1
/2

 1
 1

/2
–

–
2

5
0

0
–

1
3

5
0

0
4

7
0

2
7

0

P
S

4
6
0
0
 S

/S
H

, 
P

S
4
6
0
5
/H

4
5
,6

4
3

3
1

,4
2

,6
 /

 1
0

0
0

0
0

,3
B

P
M

R
 7

A
W

S
R

 6
F

–
0

,5
3

,0
 /

 9
0

0
1

 1
/2

 1
 1

/2
1

 1
/2

 1
 1

/2
--

/D
D

2
5

0
0

–
1

4
5

0
0

4
7

0
2

7
0

P
S

5
0
0
0
D

/H
/H

D
5
0

4
5

3
1

,4
4

2
,8

 /
 1

0
0

0
0

0
,3

B
P

M
R

 7
A

W
S

R
 6

F
–

0
,5

3
,0

 /
 9

0
0

1
 1

/2
 1

 1
/2

–
–

2
5

0
0

–
1

3
5

0
0

4
7

0
2

7
0

P
S

5
1
0
5
/C

/C
H

/D
/H

/H
D

5
0

4
6

3
6

2
,8

 /
 1

0
0

0
0

0
,3

B
P

M
R

 7
A

W
S

R
 6

F
–

0
,5

3
,0

 /
 9

0
0

1
 1

/2
 1

 1
/2

1
 1

/2
 1

 1
/2

–
2

5
0

0
–

1
3

5
0

0
4

7
0

2
7

0

P
S

6
0
0
0
i/

H
6
0

4
6

3
5

3
,1

 /
 1

0
0

0
0

0
,3

B
P

M
R

 7
A

W
S

R
 6

F
–

0
,5

4
,0

 /
 1

0
0

0
1

 /
 1

–
–

2
4

0
0

1
3

0
0

0
–

8
0

0
4

0
0

P
S

6
1
0
0
/H

6
1

4
7

3
6

3
,4

 /
 1

0
0

0
0

0
,3

B
P

M
R

 7
A

W
S

R
 6

F
–

0
,5

3
,5

 /
 1

0
0

0
–

1
 1

/4
 2

 1
/4

–
3

0
0

0
–

1
3

8
0

0
8

0
0

4
8

0

P
S

6
8
0
0
i/

H
6
8

4
9

3
7

3
,6

 /
 9

0
0

0
0

,3
B

P
M

R
 7

A
W

S
R

 6
F

–
0

,5
4

,0
 /

 1
0

0
0

1
 /

 1
–

–
2

4
0

0
1

2
5

0
0

–
8

0
0

4
0

0

P
S

6
3
0
, 

P
S

6
4
0
0
, 

P
S

6
4
0
0
C

 U
S

A
6
4

4
7

3
7

3
,5

 /
 9

0
0

0
0

,3
B

P
M

R
 7

A
W

S
R

 6
F

–
0

,5
3

,0
 /

 9
5

0
1

 /
 1

–
–

2
5

0
0

–
1

3
5

0
0

7
5

0
4

2
0

P
S

6
4
0
0
, 

P
S

6
4
0
0
C

/C
H

/H

Z
A

M
A

 D
M

1
7
/D

M
1
8

6
4

4
7

3
7

3
,5

 /
 9

0
0

0
0

,3
B

P
M

R
 7

A
W

S
R

 6
F

–
0

,5
3

,0
 /

 9
5

0
–

D
M

1
8

 1
 1

/4
 1

 1
/2

D
M

1
7

 1
 1

/8
 1

 3
/4

--
/D

D

--
/-

-
2

5
0

0
–

1
3

5
0

0
7

5
0

4
2

0

P
S

7
3
0
0
/H

7
2
,6

5
0

3
7

4
,2

 /
 9

5
0

0
0

,3
B

P
M

R
 7

A
W

S
R

 6
F

–
0

,5
3

,0
 /

 9
5

0
1

 /
 1

–
–

2
5

0
0

–
1

3
5

0
0

7
5

0
4

2
0

P
S

7
3
1
0

7
2
,6

5
0

3
7

4
,1

 /
 9

5
0

0
0

,3
B

P
M

R
 7

A
W

S
R

 6
F

–
0

,5
3

,0
 /

 9
5

0
1

 1
/8

 /
 1

 3
/4

–
–

2
5

0
0

–
1

2
8

0
0

7
5

0
4

2
0

P
S

7
3
1
0
 

Z
A

M
A

 D
M

1
8

7
2
,6

5
0

3
7

4
,1

 /
 9

5
0

0
0

,3
B

P
M

R
 7

A
W

S
R

 6
F

–
0

,5
3

,0
 /

 9
5

0
–

1
 1

/4
 1

 1
/2

--
/D

D
2

5
0

0
–

1
2

8
0

0
7

5
0

4
2

0

P
S

7
9
0
0
/H

7
8
,5

5
2

3
7

4
,6

 /
 9

5
0

0
0

,3
B

P
M

R
 7

A
W

S
R

 6
F

–
0

,5
3

,0
 /

 9
5

0
1

 /
 1

–
–

2
5

0
0

–
1

2
8

0
0

7
5

0
4

2
0

P
S

7
9
1
0

7
8
,5

5
2

3
7

4
,3

 /
 9

5
0

0
0

,3
B

P
M

R
 7

A
W

S
R

 6
F

–
0

,5
3

,0
 /

 9
5

0
1

 1
/8

 /
 1

 3
/4

–
–

2
5

0
0

–
1

2
8

0
0

7
5

0
4

2
0

P
S

7
9
1
0
 

Z
A

M
A

 D
M

1
8

7
8
,5

5
2

3
7

4
,3

 /
 9

5
0

0
0

,3
B

P
M

R
 7

A
W

S
R

 6
F

–
0

,5
3

,0
 /

 9
5

0
–

1
 1

/4
 1

 1
/2

--
/D

D
2

5
0

0
–

1
2

8
0

0
7

5
0

4
2

0

P
S

9
0
0
0

9
0

5
2

4
2

4
,3

 /
 9

5
0

0
0

,3
B

P
M

R
 7

A
W

S
R

 6
F

–
0

,5
4

,0
 /

 1
0

0
0

1
 /

 1
–

–
2

2
0

0
–

1
1

8
0

0
1

0
0

0
4

0
0

P
S

9
0
1
0

9
0

5
2

4
2

4
,3

 /
 9

5
0

0
0

,3
B

P
M

R
 7

A
W

S
R

 6
F

–
0

,5
4

,0
 /

 1
0

0
0

1
 /

 1
–

–
2

2
0

0
–

1
3

5
0

0
1

0
0

0
4

0
0



80

www.dolmar.cz

Technické specifi kace strojů

TECHNICJKÉ SPECIFIKACE

  n

c
m

3
Ø

 m
m

m
m

k
W

 /
 1

 /
 m

in
m

m

N
G

K

B
O

S
C

H

C
h

a
m

p
io

n

m
m

Ø
 /

 l
 =

 m
m

L
 /

 H
1
/m

in
1
/m

in
c

m
3

3
0
9

7
0

4
7

4
0

3
,5

0
,1

5

--
-

W
S

R
6
F

--
-

0
,5

4
/1

0
0
0

1
/1

2
3
0
0

8
1
0
0

8
0
0

3
4
3

9
5

5
5

4
0

5
,0

0
,1

5

--
-

W
S

R
6
F

--
-

0
,5

4
,0

/1
0
0
0

1
/1

2
3
0
0

8
1
0
0

8
0
0

P
C

6
1
1
2

6
2

4
7

3
7

3
,3

0
,3

B
P

M
R

7
A

--
-

--
-

0
,5

3
,5

/9
8
0

1
 
1
/8

 /
 1

 
1
/8

2
5
0
0

9
3
5
0

1
1
0
0

P
C

6
4
1
2

P
C

6
4
1
4

6
4

4
7

3
7

3
,3

0
,3

B
P

M
R

7
A

W
S

R
6
F

R
C

J
6
Y

0
,5

3
,5

/9
8
0

1
 
1
/8

 /
 1

 
1
/8

2
5
0
0

9
3
5
0

1
1
0
0

P
C

7
3
1
2

P
C

7
3
1
4

7
3

5
0

3
7

4
,2

0
,3

B
P

M
R

7
A

W
S

R
6
F

R
C

J
6
Y

0
,5

3
,5

/9
8
0

1
 
1
/8

 /
 1

 
1
/8

2
5
0
0

9
3
5
0

1
1
0
0

P
C

6
4
1
2
S

P
C

6
4
1
4
S

6
4

4
7

3
7

3
,3

0
,3

B
P

M
R

7
A

W
S

R
6
F

R
C

J
6
Y

0
,5

4
,0

/1
0
0
0

1
 
/ 

1
 
3
/8

2
5
0
0

9
3
5
0

1
1
0
0

P
C

7
3
1
2
S

P
C

7
3
1
4
S

7
3

5
0

3
7

4
,2

0
,3

B
P

M
R

7
A

W
S

R
6
F

R
C

J
6
Y

0
,5

4
,0

/1
0
0
0

1
 
/ 

1
 
3
/8

2
5
0
0

9
3
5
0

1
1
0
0

P
C

8
1
1
6

8
1

5
2

3
8

4
,5

0
,3

B
P

M
R

7
A

W
S

R
6
F

R
C

J
6
Y

0
,5

4
,0

/1
0
0
0

1
 
/ 

1
 
3
/8

2
5
0
0

9
3
5
0

1
1
0
0

P
C

6
4
1
2
D

P
C

6
4
1
4
D

6
4

4
7

3
7

3
,3

0
,3

B
P

M
R

7
A

W
S

R
6
F

R
C

J
6
Y

0
,5

4
,0

/1
0
0
0

1
 
/ 

1
 
3
/8

2
5
0
0

9
3
5
0

1
1
0
0

P
C

7
3
1
2
D

P
C

7
3
1
4
D

7
3

5
0

3
7

4
,2

0
,3

B
P

M
R

7
A

W
S

R
6
F

R
C

J
6
Y

0
,5

4
,0

/1
0
0
0

1
 
/ 

1
 
3
/8

2
5
0
0

9
3
5
0

1
1
0
0

P
C

8
1
1
6
D

8
1

5
2

3
8

4
,5

0
,3

B
P

M
R

7
A

W
S

R
6
F

R
C

J
6
Y

0
,5

4
,0

/1
0
0
0

1
 
1
/4

 1
 
1
/8

2
5
0
0

9
3
5
0

1
1
0
0

P
C

6
1
1
2

P
C

6
1
1
4

6
0
,7

4
7

3
5

3
,2

0
,3

P
M

R
7
A

--
-

--
-

0
,5

4
,0

/1
0
0
0

1
 
1
/2

 2
 
1
/8

2
6
0
0

9
8
5
0

7
0
0

P
C

7
4
1
4

7
3

5
0

3
7

3
,8

0
,3

B
P

M
R

7
A

W
S

R
6
F

R
C

J
6
Y

0
,5

4
,0

/1
0
0
0

1
 
3
/8

 1
 
1
/8

2
5
0
0

4
0
0

1
1
0
0

P
C

8
2
1
6

8
1

5
2

3
8

4
,2

0
,3

B
P

M
R

7
A

W
S

R
6
F

R
C

J
6
Y

0
,5

4
,0

/1
0
0
0

1
 
1
/4

 /
 
1

2
5
0
0

9
3
5
0

1
1
0
0

P
C

7
6
1
2
V

P
C

7
6
1
4
V

7
5
,6

5
1

3
7

3
,0

0
,3

C
M

R
6
H

--
-

--
-

0
,5

4
,0

/1
0
0
0

3
0
0
0

9
1
0
0

1
1
0
0



81Technické specifi kace strojů

TECHNICJKÉ SPECIFIKACE

  n

c
m

3
Ø

 m
m

m
m

k
W

 /
 1

 /
 m

in
m

m
B

O
S

C
H

N
G

K
m

m
Ø

 /
 l
 =

 m
m

L
/H

1
/m

in
1
/m

in
1
/m

in
c

m
3

k
g

M
S

2
0

2
0

–
–

0
,5

7
 /

 7
0
0
0

0
,3

N
G

K
B

P
M

R
 7

A
0
,6

–
0
,7

3
,5

 /
 8

5
0

–
3
0
0
0

8
8
0
0

T
K

 T
Z

9
V

4
0
0

U
 =

 3
,9

0
C

 =
 3

,6
0

1
4
/1

9
M

8
 ×

 1
,2

5
L
H

M
S

2
5

2
5

3
3

3
0

0
,7

5
 /

 7
5
0
0

0
,3

W
S

R
 6

F
0
,5

3
,0

 /
 1

0
5
0

1
 /

 1
2
8
0
0

8
5
0
0

W
a
lb

ro
 W

T-
6
0
2
A

5
0
0

U
 =

 5
,6

5
C

 =
 4

,9
5

5
/4

M
1
0
 ×

 1
,2

5
L
H

M
S

2
6

2
5
,7

–
–

0
,8

3
 /

 8
0
0
0

0
,3

B
P

M
R

 7
A

0
,6

3
,0

 /
 9

0
0

–
3
0
0
0

1
0
0
0
0

W
a
lb

ro
 W

Y
C

6
0
0

U
 =

 5
,0

0
C

 =
 4

,8
0

1
4
/1

9
M

8
 ×

 1
,2

5
L
H

M
S

/L
T

3
0

3
0

3
7

2
8

1
,0

 /
 7

5
0
0

0
,3

B
P

M
R

 7
A

0
,5

–
0
,8

3
,0

 /
 9

6
0

1
 /

 1
¼

2
8
0
0

1
1
2
0
0

Z
A

M
A

 D
M

4
4
0
0

U
 =

 6
,2

0
C

 =
 6

,1
0

5
/4

M
1
0
 ×

 1
,2

5
L
H

/
R

H

M
S

2
3
0

2
2
,6

3
1

3
0

0
,7

 /
 8

0
0
0

0
,3

B
P

M
R

 8
A

0
,6

3
,0

 /
 9

0
0

–
3
0
0
0

7
3
7
0

W
a
lb

ro
 W

Y
C

6
0
0

5
,1

1
4
/1

9
M

1
0
 ×

 1
,2

5
L
H

L
T

2
1
0

2
1

–
–

0
,6

2
 /

 7
0
0
0

0
,3

B
P

M
R

 7
A

0
,6

–
0
,7

3
,5

 /
 8

5
0

–
3
0
0
0

7
0
0
0

T
K

 T
Z

9
V

4
0
0

3
,8

–
M

8
 ×

 1
,2

5
R

H

L
T

2
5
0

2
4
,5

3
4

2
7

0
,7

3
 /

 7
0
0
0

0
,3

N
G

K
B

P
M

R
 7

A
0
,6

–
0
,7

3
,0

 /
 9

0
0

–
2
6
0
0

7
0
0
0

W
la

b
ro

 W
Y

L
5
0
0

4
,2

–
M

8
 ×

 1
,2

5
R

H

M
S

2
5
0

2
4
,5

3
4

2
7

0
,7

3
 /

 7
0
0
0

0
,3

N
G

K
B

P
M

R
 7

A
0
,6

–
0
,7

3
,0

 /
 9

0
0

–
2
6
0
0

8
8
0
0

W
la

b
ro

 W
Y

L
5
0
0

4
,2

1
3
/1

9
M

8
 ×

 1
,2

5
L
H

M
S

2
5
2

2
4
,5

–
–

0
,7

3
 /

 7
0
0
0

0
,3

N
G

K
B

P
M

R
 7

A
0
,6

–
0
,7

3
,5

 /
 8

5
0

–
2
6
0
0

8
8
0
0

W
la

b
ro

 W
Y

L
5
0
0

4
,5

1
4
/1

9
M

8
 ×

 1
,2

5
L
H

M
S

2
6
0

2
5
,6

3
3

3
0

0
,8

 /
 8

0
0
0

0
,3

B
P

M
R

 8
Y

0
,6

3
,0

 /
 9

0
0

–
3
0
0
0

7
3
7
0

W
la

b
ro

 W
Y

L
6
0
0

U
 =

 5
,9

0
C

 =
 5

,1
0

1
4
/1

9
M

1
0
 ×

 1
,2

5
L
H

M
S

2
9
0

2
9

3
5

3
0

1
,1

 /
 8

0
0
0

0
,3

W
S

R
 6

F
0
,5

3
,0

 /
 1

0
5
0

1
 /

 1
2
8
0
0

9
0
0
0

W
la

b
ro

 W
T-

6
0
2
A

5
0
0

U
 =

 5
,6

5
C

 =
 4

,9
5

5
/4

M
1
0
 ×

 1
,2

5
L
H

M
S

3
3
0

3
2
,6

3
6

3
2

0
,9

7
 /

 7
5
0
0

0
,3

B
P

M
R

 8
Y

0
,6

3
,0

 /
 9

0
0

–
2
5
0
0

8
1
0
0

W
la

b
ro

 W
Y
A

6
0
0

U
 =

 6
,7

0
C

 =
 5

,9
0

1
7
/2

1
M

1
0
 ×

 1
,2

5
L
H

M
S

3
4
0

3
3

3
7

3
1

0
,6

 /
 9

0
0
0

0
,3

C
h
a
m

p
io

n
R

C
J
6
Y

0
,5

–
0
,8

3
,0

 /
 1

1
5
0

1
 /

 1
¼

2
5
0
0

1
3
5
0
0

W
la

b
ro

 W
T-

3
8
7

5
0
0

6
,7

4
/5

M
1
0
 ×

 1
,2

5
L
H

M
S

4
0
0

3
9

4
0

3
1

0
,8

 /
 9

0
0
0

0
,3

C
h
a
m

p
io

n
R

C
J
6
Y

0
,5

–
0
,8

3
,0

 /
 1

1
5
0

1
 /

 1
¼

2
5
0
0

1
3
5
0
0

W
la

b
ro

 W
T-

3
8
7

5
0
0

6
,7

4
/5

M
1
0
 ×

 1
,2

5
L
H

M
S

4
3
0

4
2
,7

4
0

3
4

1
,2

7
 /

 7
5
0
0

0
,3

B
P

M
R

 8
Y

0
,6

3
,0

 /
 9

0
0

–
2
5
0
0

7
3
7
0

W
la

b
ro

 W
Y
A

6
0
0

7
,9

1
4
/1

9
M

1
0
 ×

 1
,2

5
L
H

M
S

3
3
1
0

3
3

3
7

3
1

1
,6

 /
 9

0
0
0

0
,3

C
h
a
m

p
io

n
R

C
J
6
Y

0
,5

–
0
,8

3
,0

 /
 1

1
5
0

1
¼

 /
 1

¼
2
5
0
0

1
3
5
0
0

W
la

b
ro

 W
T-

2
2
5
A

9
0
0

7
,9

1
0
/1

3
M

1
2
 ×

 1
,5

L
H

M
S

4
0
1
0

3
9

4
0

3
1

1
,8

 /
 9

0
0
0

0
,3

C
h
a
m

p
io

n
R

C
J
6
Y

0
,5

–
0
,8

3
,0

 /
 1

1
5
0

1
¼

 /
 1

¼
2
5
0
0

1
3
5
0
0

W
la

b
ro

 W
T-

2
2
5
A

9
0
0

7
,9

1
0
/1

3
M

1
2
 ×

 1
,5

L
H

M
S

4
2
0
0
E

4
0
,2

–
–

1
,4

 /
 7

0
0
0

0
,3

N
G

K
B

P
M

R
 7

A
0
,6

–
0
,7

3
,8

 /
 9

8
0

–
2
6
0
0

8
5
0
0

W
la

b
ro

 W
Y

J
9
6
0

7
,8

–
M

1
0
 ×

 1
,0

L
H

M
S

4
2
1
1

4
0
,2

–
–

1
,4

 /
 7

0
0
0

0
,3

N
G

K
B

P
M

R
 7

A
0
,6

–
0
,7

3
,8

 /
 9

8
0

–
2
6
0
0

8
5
0
0

W
la

b
ro

 W
Y

J
9
6
0

7
,8

1
3
/1

9
M

1
0
 ×

 1
,2

5
L
H

M
S

4
5
1
0

4
5

4
3

3
1

2
,3

 /
 9

0
0
0

0
,3

C
h
a
m

p
io

n
R

C
J
6
Y

0
,5

–
0
,8

3
,5

 /
 1

1
5
0

1
¼

 /
 1

¼
2
5
0
0

1
3
5
0
0

W
la

b
ro

 W
T-

2
2
5
A

9
0
0

7
,9

1
0
/1

3
M

1
2
 ×

 1
,5

L
H

M
S

2
5
2
.4

2
4
,5

3
4

3
7

0
,6

6
 /

 7
0
0
0

0
,3

N
G

K
C

M
R

 6
A

0
,7

–
0
,8

3
,5

 /
 8

5
0

–
3
0
0
0

8
5
0
0

W
la

b
ro

 W
Y

L
F
 =

 5
0
0

O
 =

 6
0

U
 =

 6
,2

0
C

 =
 5

,6
0

2
7
/2

0
M

1
0
 ×

 1
,2

5
L
H

M
S

2
4
5
.4

2
4
,5

3
4

3
7

0
,7

1
 /

 7
0
0
0

0
,3

N
G

K
C

M
R

 4
A

0
,7

–
0
,8

3
,5

 /
 8

5
0

–
3
0
0
0

8
5
0
0

W
la

b
ro

 W
Y

L
F
 =

 5
0
0

O
 =

 8
0

U
 =

 5
,7

0
C

 =
 5

,2
0

1
4
/1

9
M

1
0
 ×

 1
,2

5
L
H

M
S

2
4
6
.4

2
5
,4

3
4

3
7

0
,7

7
 /

 7
0
0
0

0
,3

N
G

K
C

M
R

 4
A

0
,7

–
0
,8

3
,5

 /
 8

5
0

–
3
0
0
0

8
5
0
0

W
la

b
ro

 W
Y

L
F
 =

 6
0
0

O
 =

 8
0

U
 =

 5
,6

0
C

 =
 5

,2
0

1
4
/1

9
M

1
0
 ×

 1
,2

5
L
H

M
S

3
5
2
.4

3
4
,5

3
9

2
8

1
,2

0
 /

 7
0
0
0

0
,3

N
G

K
C

M
R

 6
A

0
,7

–
0
,8

3
,5

 /
 9

0
0

–
3
0
0
0

1
0
0
0
0

W
la

b
ro

 W
Y

L
F
 =

 6
5
0

O
 =

 8
0

U
 =

 7
,4

0
C

 =
 6

,6
0

1
3
7
/2

0
M

1
0
 ×

 1
,2

5
L
H

M
S

3
3
5
.4

3
3
,5

3
9

2
8

1
,0

7
 /

 7
0
0
0

0
,3

N
G

K
C

M
R

 4
A

0
,7

–
0
,8

3
,5

 /
 9

0
0

–
3
0
0
0

1
0
0
0
0

W
la

b
ro

 W
Y

L
F
 =

 6
5
0

O
 =

 1
0
0

7
,1

1
3
/1

9
M

1
0
 ×

 1
,2

5
L
H

M
S

4
3
0
.4

4
3

–
–

1
,5

 /
 7

0
0
0

0
,3

N
G

K
C

M
R

 6
A

0
,7

–
0
,8

–
2
 /

 3
3
0
0
0

1
0
5
0
0

T
K

 T
Z

9
V

F
 =

 6
0
0

O
 =

 1
0
0

7
,9

1
3
/1

9
M

1
0
 ×

 1
,2

5
L
H

M
S

4
3
0
0
.0

4
3

–
–

1
,5

 /
 7

0
0
0

0
,3

N
G

K
C

M
R

 6
A

0
,7

–
0
,8

–
2
 /

 3
3
0
0
0

1
0
5
0
0

T
K

 T
Z

9
V

F
 =

 6
0
0

O
 =

 1
0
0

8
,3

–
8
,6

1
3
/1

9
M

1
0
 ×

 1
,2

5
L
H



82

www.dolmar.cz

TECHNICJKÉ SPECIFIKACE

Poznámky



83

TECHNICJKÉ SPECIFIKACE

Poznámky



Váš prodejce:

Makita, spol. s r.o. • Kaštanová 555/125d • 620 00 Brno • www.makita.cz • info@makita.cz

technické údaje a zobrazení jsou nezávazné • technické změny vyhrazeny • výrobce není odpovědný za tiskové chyby

Akční leták, obrázky z letáku, kopie letáku a zveřejnění letáku na webových stránkách je možné použít pouze se svolením Makita spol, s r.o.

Makita, spol. s r.o.,

Kaštanová 125d, 620 00 Brno
Tel.:  544 527 193

544 527 194
543 216 944

Fax:  543 216 946

Servis:  544 527 192

www.dolmar.cz

info@makita.cz

www.dolmar.cz


